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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT DE CONFORMITAT AMB LA NORMATIVA DE FINANCES
DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA

Al Consell Rector del
Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona

Opinié

Hem auditat els comptes anuals de Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona que comprenen
el balang de situaci6 a 31 de desembre de 2019, el compte de Pérdues i Guanys , I'estat de canvis
en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu, I'estat de la liquidacié del pressupost i la meméria
corresponents a l'exercici acabat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de I'Entitat, a 31 de desembre de 2019, aixi
com dels seus resultats, els fluxos d'efectiu i de I'estat de liquidacio del pressupost corresponents
a I'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié

financera que resulta d'aplicaci6 (que s'identifica en la nota 2.1. de la memoria) i, en particular,
amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Aquesta auditoria ha estat realitzada dins del marc que preveu la Resolucié de la Intervencié
General de 15 de gener de 2020, per la qual s'aprova la Instruccié 1/2020 sobre el régim general
a seguir en l'exercici del control financer, de conformitat amb la Llei de Finances Pibliques de
Catalunya, aixi com la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes per al Sector
Pablic estatal vigent. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquests normes es descriuen més
endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié a I'auditoria de comptes anuals del
nostre informe.

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética i protecci6 de la
independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals per al Sector Pablic
a Espanya segons allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes
de dit Sector Public.

Considerem que |'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinié.

Qiiestions claus de l'auditoria

Les quiestions claus d'auditoria s6n aquelles que, segons el nostre judici professional, han estat
d'una major significativitat en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquestes
questions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu
conjunt, i en la formacié de la nostra opinid sobre aquests, i no expressem una opinié per separat
sobre aquestes questions.
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Procediments aplicats

Xifra de negoci (nota 15.1 de la memodria)

Els principals ingressos que formen part de la xifra
de negoci del Consorci (96%) provenen de la
prestacié de serveis al Servei Catala de la Salut,
mentre que la resta provenen de particulars,
companyies asseguradores, i altres entitats
publiques o privades per altres serveis.

El reconeixement d'ingrés pels serveis prestats, es
troba regulat als contractes o convenis signats amb
el Servei Catala de la Salut i amb altres entitats, on
es determina l'activitat contractada, les tarifes a
aplicar, la contraprestacié economica a percebre
com a maxim, el métode de facturacié a emprar, la
forma de pagament i el sistema de regularitzacid
en cas de que s'estableixi.

Una part dels ingressos concertats amb el Servei
Catala de la Salut responen a l'aplicacié d'imports
variables en funcié de |'assoliment d'objectius, els
quals son estimats al tancament de I'exercici i es
troben pendents d‘avaluacié final per part del
Servei Catala de la Salut.

Atenent la naturalesa i significacié en el conjunt
dels comptes anuals dels ingressos indicats,
aquests han estat considerats com una giestio clau
en l'auditoria.

En relacio a la verificacid dels ingressos, els nostres
procediments d’auditoria han inclos, entre d‘altres,
I'avaluacid i comprensio dels sistemes de control
intern respecte al seu registre comptable; la revisio
dels principals contractes i clausules addicionals,
verificant I'adequaci6 dels imports facturats amb
les condiciones establertes en els mateixos.

Aixi mateix, hem revisat I'estimacié efectuada pel
Consorci dels ingressos pendents de facturar a 31
de desembre de 2019, bé sigui per conceptes
pendents de regularitzaci6  subjectes a
formalitzacié definitiva, o bé per aplicacié
dimports variables en funcid de [assoliment
estimat d’'objectius.

Hem efectuat també proves de detall per verificar
la correcta aplicacid dels ingressos dins el periode
que correspongui, i hem aplicat procediments de
confirmacié i conciliacié dels saldos, en particular
amb la resposta rebuda del Servei Catala de la
Salut.

Provisions per responsabilitats en matéria de personal (nota 12 de la meméria)

Al tancament de I'exercici 2019 figuren registrades
provisions a llarg termini per responsabilitat en
matéria de personal, corresponents al probable
reconeixement de drets en relacié als conceptes a
retribuir en periode de vacances, i a I'estimacid del
risc derivat de diversos conflictes col-lectius e
materies d'antiguitat, prestacid d‘Incapacitat
Temporal i diverses reclamacions individuals.

Atenent la naturalesa i significacié en el conjunt
dels comptes anuals de les provisions per
obligacions amb el personal, aquestes han estat
considerats com una questio clau en l'auditoria

Pel que fa a la comprovacié de la quantificacio de
les provisions realitzades, els nostres procediments
d‘auditoria han consistit, entre d‘altres, en I'analisi
dels criteris i procediments aplicats a I'hora de
valorar les estimacions realitzades i la comprensio
dels criteris aplicats en [avaluacié de les
contingéncies mitjangant converses amb la direccié
i responsables de I'entitat.

Hem revisat la raonabilitat de I'evolucid interanual
de les provisions, en funcié6 de les despeses de
personal i les remuneracions pendents de
pagament i, per dltim, hem analitzat el conveni
colfectiu d'aplicacié i posteriors acords en quant a
Jes obligacions que afecten al Consorci respecte el
seu personal.

Igualment, hem obtingut confirmacié per part dels
assessors juridics del Consorci, valorant gl Is
conceptes provisionats.
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Responsabilitat de la Gerent en relacié als comptes anuals

La Gerent és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de I'Entitat, de conformitat amb
el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern que
considerin necessari per a permetre la preparacié de comptes anuals lliures d'incorreccié material,
deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, la Gerent és responsable de la valoracié de la capacitat de
I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les
qlestions relacionades amb l'empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable
d’empresa en funcionament excepte si es té la intencié de liquidar I'Entitat o de cessar les seves
operacions, 0 si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius s6n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorrecci6 material, a causa de frau o error, i emetre un informe d‘auditoria que
conté la nostra opini6. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de
comptes per al Sector Public vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan
existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les
decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria
de comptes vigent per al Sector Public a Espanya, apliquem el nostre judici professional i
mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

o Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinio. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacid,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

» Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d'expressar una opini6 sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Director.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part del Director, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden
generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en
funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem
I'atencié en el nostre informe d‘auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els

que I'Entitat deixi de ser una empresa en funcionament.
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e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Director, en relacié amb, entre altres qlestions, |'abast i el moment de
realitzacio de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol
deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre les questions que han estat objecte de comunicacio al Director de I'entitat, determinem els
que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del periode actual i
que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Barcelona, 24 de juliol de 2020 Col-legi

Faura- Casas, Auditors Consultors, S.L. de Censors Jurats
de Comptes
de Catalunya

FAURA-CASAS,
Auditors
Consultors, S.L.

2020  Nam. 20/20/11047

IMPORT COL-LEGIAL: 30,00 EUR

Pere Ruiz Espinds
Soci
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CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

BALANC DE SITUACIO

Notes

Exercici Exercici
ACTIU de la
Memaéria 2019 2018
A) ACTIU NO CORRENT 224.983.398,72 | 228.671.587,38
L. Immobilitzat Intangible 6 446.758,04 676.653,18
5. Aplicacions informatiques 446.758,04 676.653,18
Il. Immobilitzat Material 7 223.943.674,81| 227.401.968,33
1. Terrenys i Construccions 199.765.186,54 | 201.865.432,40
2. Instal-lacions Técniques i altre immobilitzat material 24.178.488,27| 25.193.962,05
3. Immobilitzat en curs i avangaments 0,00 342.573,88
. Inversions Immobiliaries 0,00 0,00
:Zr ’;ni:?rsmns d’Empreses del grup i associades a llarg 9.2 592.965,87 592.965,87
1. Instruments de Patrimoni 592.965,87 592.965,87
V. Inversions Financeres a llarg termini 0,00 0,00
VI. Actius per Impost Diferit 0,00 0,00
B - ACTIU CORRENT 76.477.557,35| 82.782.675,81
1. Actius no corrents mantinguts per a la venda 0,00 0,00
Il. Existéncies 6.391.266,87 5.400.159,81
1. Comercials 5.443.785,35 4.606.149,88
2. Matéries Primeres i altres aprovisionaments 947.481,52 794.009,93
lil. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 9'91. g ! 66.639.834,50| 74.892.869,06
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 63.536.051,38 | 69.062.716,04
3. Deutors diversos 3.102.593,12 5.829.378,74
4, Personal 1.190,00 774,28
IV. Inversions empreses del grup i associades a curt
torming P grup 9.1.3 0,00 0,00
2. Credits a empreses 0,00 0,00
V. Inversions financeres a curt termini 0,00 0,00
VI. Periodificacions a curt termini. 0,00 0,00
Vil. Efectiu i altres actius liquids equivalents 3.446.455,98 2.489.646,94
1. Tresoreria 3.446.455,98 2.489.646,94

TOTAL ACTIU (A+B)

301.460.956,06

311.454.263,19




CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

Notes . S
PATRIMONI NET | PASSIU de Ia E’;‘:)’f;"' E’;%’f;c'
memoria
A) PATRIMONI NET 155.621.957,46 | 156.290.240,19
A-1) Fons propis 10 86.562.060,40 88.009.207,08
1. Patrimoni 136.992.226,98| 136.992.226,98
Fons Social 11.474.322,57 11.474.322,57
Patrimoni rebut en adscripcio 116.233.834,23| 116.233.834,23
Patrimoni rebut en cessio 22.359.366,37 22.359.366,37
Patrimoni lliurat en cessi6 -13.075.296,19| -13.075.296,19
Il. Prima d'emissi6 0,00 0,00
Hll. Reserves 0,00 0,00
V. (Accions i participacions en patrimoni propies) 0,00 0,00
V. Resultats exercicis anteriors -48.983.019,90} -48.701.269,79
2. Resultats negatius d'exercicis anteriors -48.983.019,90| -48.701.269,79
VI. Altres aportacions de socis 0,00 0,00
VIl. Resultat de I'exercici 3 -1.447.146,68 -281.750,11
VIll. (Dividend a compte) 0,00 0,00
IX. Altres instruments de patrimoni net 0,00 0,00
A-2) Ajustos per canvi de Valor -3.134.818,59 -3.632.790,16
Il. Operacions de Cobertura 13 -3.134.818,59 -3.632.790,16
A-3) Subvencions donacions i llegats rebuts 7.8i11 72.194.715,65 71.913.823,27
B) PASSIU NO CORRENT 31.301.210,36 37.969.897,11
1. Provisions a llarg termini 12 1.971.821,22 5.072.950,44
4. Altres provisions 1.971.821,22 5.072.950,44
Il Deutes a llarg termini 13 29.329.389,14 32.896.946,67
2. Deutes amb entitats de crédit 15.749.999,95 18.853.448,73
3. Creditors per arrendament financer 0,00 0,00
4. Derivats 2.306.042,85 2.770.151,60
5. Altres passius financers 11.273.346,34 11.273.346,34
lll. Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 0,00 0,00
IV. Passius per impostos diferits 0,00 0,00
V. Periodificacions a llarg termini 0,00 0,00
C) PASSIU CORRENT 114.537.788,25| 117.194.125,89
5 ] i mb acti tinguts per a
;al:‘,a;isc;:s vinculats a ctius no corrents mantinguts p 0,00 0,00
Il. Provisions a curt termini 0,00 0,00
lll. Deutes a curt termini 13 39.123.882,56 42.951.061,26
2. Deutes amb entitats de crédit 6.737.605,43 8.192.499,24
3. Creditors per arrendament financer 0,00 0,00
4. Derivats 828.775,74 862.638,56
5. Altres passius financers 31.557.501,39 33.895.923,46
IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 0,00 0,00
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 13 72.716.045,69 71.385.082,81
1. Proveidors 35.906.719,58 37.480.349,49
3. Creditors diversos 11.526.875,89 11.315.605,30
4. Personal (Remuneracions pendents de pagament) 9.367.252,11 7 87
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 14 15.904.725,85 9632

7. Avangaments de clients
VI. Periodificacions a curt termini
TOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU (A+B+C)
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COMPTES DE PERDUES | GUANYS CORRESPONENTS
ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMB




CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

NOtf: L2 Exercici Exercici
Meméria 2019 2018
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 15.1 310.709.488,81| 299.206.601,19
a) Vendes 310.709.488,81| 299.206.601,19
3. Treballs realitzats per 'empresa per al seu actiu 0,00 0,00
4. Aprovisionaments -123.945.043,73| -118.778.427,63
a) Consum Mercaderies 15.5 -59.303.821,17 -56.918.874,95
b) Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles 15.3 -35.644.504,77]| -33.805.927,00
c) Treballs realitzats per altres empreses 154 -28.996.717,791 -28.053.625,68
5. Altres Ingressos d'Explotacio 26.652.194,32 26.372.191,42
a) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 6.760.257,20 6.448.413,40
b) Subvencions d'explotacio incorporades al resultat de I'exercici 15.2 19.891.937,12 19.923.778,02
6. Despeses de personal -188.250.128,78| -180.862.094,96
a) Sous, salaris i assimilats -160.128.272,58 | -145.207.202,41
b) Carregues socials 15.6 -38.121.856,20| -35.654.892,55
7. Altres despeses d'explotacio -23.987.464,31 -23.168.842,58
a) Serveis exteriors 15.7 -23.423.993,33| -22.177.667,12
b) Tributs -35.199,87 -24.441,13
co(r:r)];;r;ilges, deterioraments i variacions de provisions per operacions -294.570.88 -829.192,12
d) Altres despeses de gestio corrent -233.700,23 -137.542,21
8. Amortitzacioé de l'immobilitzat -7.553.060,06 -7.855.901,67
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financeres i altres 5.807.677,93 5.881.667,08
10. Excessos de provisions 3.404,13 12.010,42
11.(1) Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 3.875,93 -21.068,54
b) Resultats per alienacions i altres 3.875,93 -21.068,54
11.(ll) Altre Resultat 15.8 131.264,64 26.987,91
a) Despeses excepcionals -2.245,80 -13.259,78
b) Ingressos excepcionals 133.510,44 40.247,69
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO -427.791,12 813.122,64
12. Ingressos financers. 114,38 0,00
a.1) D'empreses del grup i associades 0,00 0,00
b.1) D'empreses del grup i associades 0,00 0,00
b.2) De tercers 114,38 0,00
13. Despeses Financeres -1.019.469,94 -1.094.872,75
b) Per deutes amb tercers -1.019.469,94 -1.094.872,75
14. Variacié de valors raonable en instruments financers 0,00 0,00
15. Diferéncies de canvi 0,00 0,00
16. Deteriorament i resultat per venda d'instruments financers 0,00 0,00
a) Deterioracions i pérdues 0,00 0,00
b) Resultats per alienacions i altres 0,00 0,00
A.2) RESULTAT FINANCER -1.019.355,56 -1.094.872,75
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS -1.447.146,68 -281.750,11
17. Impostos sobre beneficis. 0,00 0,00
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENTS D'OPERACIONS -1 .447.14%@.@%1
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI -1.447.14 -281.‘Qp, 1
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CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET EXERCICI




CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

Notes Exercici Exercici
M:;:-,aﬁa 2019 2018

A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS -1.447.146,68 | -281.750,11
Ingressos i despeses imputades directament al patrimoni net

I. Per valoracié instruments financers

Il. Per cobertures de fluxos d'efectiu 497.971,57 727.079,12

lil. Subvencions, donacions i llegats rebuts 6.088.570,31 | 10.133.150,77

IV. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustos 0,00 0,00

V. Efecte Impositiu 0,00 0,00
B) TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN PN 6.586.541,88 | 10.860.229,89
Transferéncies al compte de pérdues i guanys

VI. Per valoracié instruments financers

VII. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00

VIll. Subvencions, donacions i llegats rebuts -5.807.677,93 | -5.881.667,08

IX. Efecte Impositiu 0,00 0,00
C) TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS -5.807.677,93 | -5.881.667,08
TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS -668.282,73 | 4.696.812,70
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Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

Patrimoni Patrimoni Patrimoni Resultats Subvencions,
Fons Social rebut en rebuten fliurat en Reserves | d'exercicis ngs: I:atl 13 cgp:;laazl:(’:;‘rsa donacions | Total
adscripcié cessio cessié anteriors exereic liegats rebuts
A) SALDO, FINAL DE L’'EXERCICI 2017 11.474.322,57 | 116.904.753,67 | 16.959.437,13 0 0| -63.882.479,36 | 6.563.397,80 | -4.359.869,28| 68.890.566,79 | 152.550.129,32
I. Efecte primera aplicacid
I.  Ajustos per errors d'exercicis anteriors -670.919,44 5.399.929,24 | -13.075.296,19 8.777.974,74 -1,228.227.21 -796.538,86
B A TA T I 11.474.322,57 | 116.233.834,23 | 22.359.366,37 | -13.075.296,19 0| -55.104.504,62 | 6.563.397,80 | <4.359.869,28| 67.662.339,58 | 151.753.690,45
I. Totaling idesp rec d -281.750,11 727.079,12 4.251.483,69| 4.696.812,70
. Operacions amb socis o propietaris
Il Altres variacions del patrimoni net
1. Aplicacié del Resultat 6.563.397,80 | -6.563.397,80
C) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2018 11.474.322,57 | 116.233.834,23| 22.359.366,37 | -13.075.296,19 0] -48.5641.106,82| -281.750,11 | -3.632.790,16| 71.913.823,27 | 156.450.403,16
il.  Ajustos per errors d'exercicis anteriors -160.162,97 -160.162,97
(), e S B 11.474.322,57 | 116.232.634,23 | 22.359.386,37 | -13.075.296,19 0,00} 48.701.269,79| -281.750,11 | -2.632.790,16| 71.913.823,27 | 156.200.240,19
I.  Totaling i desp d -1.447.146,68 497.971,57 280.892,38 -668.282,73
Il.  Operacions amb socis o propietaris
{ll.  Altres variacions del patrimoni net
1. Aplicacié del Resultat -281.750,11 281.750,11
E) SALDO, FINAL DE L'EXERCIC] 2019 11.474.322,57 | 116.233.834,23| 22.359.366,37 | -13.075.296,19 0,00 { -48.983.019,90 | -1.447.146,68 | -3.134.818,69| 72.194.715,65 | 155.621.957,46
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NOTES 31/12/2019 31/12/2018
A) |FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. | Resultat de I'exercici abans d'impostos -1.447.146,68 -281.750,11
2. | Ajustos del resultat 303.788,16 5.810.255,77
a) | Amortitzacié de l'immobilitzat (+) 7.553.060,06 7.855.901,67
b) | Correccions valoratives per deteriorament (+/-) -294.570,88 817.181,70
c) | Variacié de provisions (+/-) -2.031.238,08 1.929.886,10
d) |Imputacié de subvencions (-) -5.807.677,93| -5.881.667,08
e) |Resultat per baixes i alienacions de I'immobilitzat (+/-) -3.875,93 21.068,54
g) |Ingressos financers (-) -114,38 0,00
h) | Despeses financeres (+) 1.019.469,94 1.094.872,75
k) | Altres ingressos i despeses (-/+) -131.264,64 -26.987,91
3. | Canvis al capital corrent 7.961.080,43 | -2.982.734,14
a) | Existéncies (+/-) -991.107,06 -296.816,99
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 8.253.034,56 | -3.812.468,34
c) |Altres actius corrents (+/-) 0,00 0,00
d) | Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 1.330.962,88 1.976.777,64
e) |Altres passius corrents (+/-) -167.701,20 -201.289,90
f) | Altres actius i passius no corrents (+/-) -464.108,75 -648.936,55
4. | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié -1.019.355,56 -433.433,75
a) | Pagament d'interessos (-) -1.019.469,94 -433.433,75
c) | Cobrament d'interessos (+) 114,38 0,00
5. [Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 +2 + 3 +4) 5.798.366,35 2.112.337,77
B) |FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. |Pagament per inversions (-) -4.033.362,96 | -7.356.000,00
b) | Immobilitzat Intangible i Material -4.033.362,96 | -7.356.000,00
7. |Cobraments per desinversions (+) 0,00 0,00
¢) | Immaobilitzat material 0,00 0,00
8. [Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversio (6 + 7) -4.033.362,96 | -7.356.000,00
C) | FLUXES EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO
9. |Cobrament i pagament per instruments de patrimoni 6.088.570,31 9.133.150,77
d) |Alienaci6 d'instruments de patrimoni propi (+) 0,00 0,00
e) |Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 6.088.570,31 9.133.150,77
10. | Cobrament i pagament de passiu financer -6.896.764,66 | -4.133.815,14
a) |Emissio 0,00 1.251.661,37
2. | Deutes amb entitats de crédit (+) 0,00 0,00
3. | Deutes amb empreses del grup i associades (+) 0,00 0,00
4. | Deutes amb caracteristiques especials (+) 0,00 1.251.661,37
b) |Devolucié i amortitzacié -6.896.764,66 | -5.385.476,51
2. | Deutes amb entitats de crédit (-) -4.5568.342,59 | -5.385.476,51
3. | Deutes amb empreses del grup i associades (-) -2.338.422,07 0,00
5. | Altres deutes (-) 0,00 0,00
Pagaments per dividends i remuneracions i altres instruments
11. | de patrimoni 0.00 0,00
12. |Fluxos efectius de les activitats de financiacié (9 + 10 + 11) -808.104,35 4.999.335,63
D) |Efecte de les variacions dels tipus de canvi
AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + /O_H\
E) |8+12+D) 956.809,0 m
Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 2.489.646, é?‘ 2.733.973,54{
Efectiu o equivalents al final de I'exercici. 3.446.45 2. 46,94
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES DE L'EXERCICI 2019

(en euros)
Aplicacié DESCRIPCIO DE LA DESPESA Prossupost | Modificacions | Pressupo: R';;;"eg'u es | Execucio | Desviaclons | oo %
1200001 | Retribucions basiques 6.217.246,65 -453.905,48 5.763.341,16 | 5.759.043,93{ 99,93% -4.297,23 -0,07%
CONCEPTE 120 Retribucions basiques 6.217.246,65 -453.905,49 5.763.341,16 5.759.043,93 99,93% -4.297,23 -0,07%
1210001 | Retribuci p ari 305.252,98 -305.252,98 0,00 0,00 0,00
CONCEPTE 121 Retrib p 305.252.98 -305.252,98 0,00 0,00 0,00
ARTICLE 12 PERSONAL FUNCIONARI 6.522.499,63 -759.158,47 5.763.341,16| 5.769.043,93| 99,93% -4.297,23 -0,07%
1300001 | Retribucions basiques 103.194.113,20| 19.669.820,62 | 122.863.933,82 | 122.090.980,42 | 99,37% -772.953,40 -0.63%
1300002 | Retrib 10.870.342,64 | -10.870.342,64 0,00 0,00 0,00
1300003 | Altres remuneracions 158.978,46 -133.326,16 26.652,30 14.811,63 65,57% -11.840,67 -44,43%
CONCEPTE 130 Personal laboral fix 114.224.434,30 8.666.151,82 | 122 890.586,12 | 122.105.792,05 99,36% -784.794,07 -0,64%
1310601 | Retribucions basiques 10.738.343,57 | 11.956.761,90 | 22.695.10547 | 22.448.890,19| 9892% -246.215,28 -1,08%
1310002 | Retribucion ari 2.578.054,71| -2.578.054,71 0,00 0,00 0,00
CONCEPTE 131 Personal laboral temporal 13.316.398.28 9.378.707,19| 22.695.10547| 22.448.890,19 98,92% -246.215,28 -1,08%
1320001 | Retribucions basi ialtres i 130.083,49 2.648,30 132.731,79 128.535,70 | 96.84% -4.196,09 -3,16%
CONCEPTE 132 Personal laboral d'alta direcci6 i assimilat 130.083,49 264830 132.731,79 128.535,70 | 96,84% -4.196,09 -3,16%
ARTICLE 13 PERSONAL LABORAL 127.670.916,07 | 18.047.507,31 | 145.718.423,38 | 144.683.217,34 99,29% -1.035.205,44 -0,71%
1500001 | Productivitat 0,00 62.977,82 62.977,82 57.147,00 | 90,74% -5.830,82 -9,26%
CONCEPTE 150 incentius al rendiment 0,00 62.977,82 62.977,82 57.147,00| 90,74% -5.830,82 -9,26%
1510001 | Gratficacions serveis i 0,00 868.059,43 868.059,43 868.059,43 | 100,00% 0,00 0,00%
CONCEPTE 151 Activitats extraordinaries 0,00 868.059,43 868.059,43 868.059,43| 100,00% 0,00 0,00%
ARTICLE 15 INCENTIUS AL RENDIMENT | ACTIVITATS
EXTRAORDINARIES 0,00 931.037,25 931.037,25 925.206,43 | 99,37% -5.830,82 -0,63%
1600001 | Seguretat Social 33.057.465,63 5.210.283,01| 38.267.748,64 | 37.921.147,46 99,09% -346.601,18 -091%
CONCEPTE 160 Quotes socials 33.057.465,63 5.210.283,01| 38.267.748,64| 37.921.147,46 99,09% -346.601,18 -0,91%
ARTICLE 16 ASSEGURANCES | COTITZACIONS SOCIALS 33.057.465,63 5.210.283,01 | 38.267.748,64 | 37.921.147,46 99,09% -346.601,18 0,91%
CAPITOL 1, REMUNERACIONS DEL PERSONAL 167.250.881,33 | 23.429.66%.10 | 190.680.550,43 | 189.288.615,76 99.27% -1.391.934,67 0,73%
2000002 | Altres lloguers i canons de terrenys, béns naturals, edificis i altres construccions 3.520.667,35 324.755,73 3.845.423,08 3.837.463,14 99,79% -7.959,94 -0,21%
CONCEPTE 200 Lioguers i canons de terrenys, béns nalurals, edificis i altres
construccions 3.520.667,35 324.755,73 3.845.423,08 3.837.463,14 99,79% -7.959,94 -0,21%
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Aplicacté DESCRIPCIO DE LA DESPESA Pressupost | Modificacions | Prossupost | Obllg eg' o | Exorncis | Desviacions [ o %
2020001 | Lloguers i canons d'equips per a procés de dades 77.647,02 753.057,09 830.704,11 830.704,11 | 100,00% 0,00 0,00%
2020002 | Lloguers d'equips de reprografia i fotocopiadores 12.390.67 2.704,45 15.095,12 14.569,23 96,52% -525,89 -3,48%
CONCEPTE 202 Lioguers i canons d'equips per a procés de dades, programari i
reprografia 90.037.69 755.761,54 845.799,23 845.273,34 99,94% -525,89 -0,06%
2030001 | Lloguers i canons d'altre immobilitzat material 3.664,48 7.024,35 10.688,83 4.957,35 46,38% -5,731.48 -53,62%
CONCEPTE 203 Lioguers i canons d'altre immobilitzat material 3.664.48 7.024,35 10.688,83 4.957,35 46,38% -5.731,48 -53,62%
ARTICLE 20 LLOGUERS | CANONS 3.614.369,52 1.087.541,62| 4.701.911,14| 4.687.693,83| 99,70% -14.217,31 -0,30%
Conservacib, i0 i i de ys, béns Is, edificis i altres
2100001 | construccions 3.187.192,91 275.775,59 3.462.968,50 [ 3.253.786,36 | 93,96% -209.182,14 -6,04%
CONCEPTE 210 Consservacio, rep i6i f de ys, béns
edificis i altres construccions 3.187.192,91 275.775,59 3.462.968,50 3.253.786,36 93.96% -209.182,14 -6,04%
2110001 | Conservacio, rep i6 i i de ial de port 3.076,00 1.902,92 4.978,92 2.907,90 58,40% -2.071,02 -41,60%
CONCEPTE 211 Conservacio, rep ioi i de ial de P 3.076,00 1.902,92 4.978,92 2.907,90 58,40% -2.071,02 -41,60%
2120001 | Conservacio, reparacid i manteniment equips procés de dades 659.095,08 -44.365,06 614.730,02 604.682,01 98,37% -10.048,01 -1,63%
CONCEPTE 212 Conservacit, reparacio i mant.t equips procés de dades, progr. i
repr. 659.095,08 -44.365,06 614.730,02 604.682,01 98,37% -10.048,01 -1,63%
2130001 | Conservaci6, reparacié i manteniment d'altre immobilitzat material 2.326.771,84 261.784,92 2.588.556,76 2.481.421,04 95,86% -107.135,72 -4,14%
CONCEPTE 213 Conserv., rep io i i immaob. 2.326.771,84 261.784,92 2.588.556,76 2.481.421,04 95,86% -107.135,72 -4,14%
ARTICLE 21 CONSERVACIO | REPARACIO 6.176.135,83 495.098,37 6.671.234,20 | 6.342.797,31 95,08% -328.436,89 -4,92%
2200002 | Premsa, revistes, liibres i altres publicacions 95.469,55 -52.799,64 42.669,91 41.889,22 98,17% -780,69 -1,83%
CONCEPTE 220 Material oficina 95.469,55 -52.799,64 42.669,91 41.889,22| 9817% -780,69 -1,83%
2210001 | Aigua i energia 5.812.306,91 -435.513,04 5.376.793,87 | 5.235.000,93| 97,36% -141.792,94 -2,64%
2210002 | Combustible per a mitjans de transport 936,30 1.063,70 2.000,00 1.209.80| 60,49% -790,20 -39,51%
2210004 | Subministrament de materia! sanitari 27.656.900,17 5.964.750,17 | 33.621.650,34 | 33.478.452,80 99,57% -143.197,54 -0,43%
2210005 | Productes farmacéutics i analitiques 53.109.894,41 5.771.970,62 | 58.881.865,03 | 58.881.865,03| 100,00% 0,00 0,00%
2210089 | Altres subministraments 3.426.335,14 392.451,20 3.818.786,34 3.762.848,23 98,54% -55.938,11 -1,46%
CONCEPTE 221 Subministraments 90.006.372,93| 11.694.722,65| 101.701.095,58 | 101.359.376,79 99,66% -341.718,79 0,34%
2220001 |Desp postals, mi ia i altres simi: 397.003,27 318.016,66 715.019,93 641.695,60 | 89,75% -73.324,33 -10,25%
2220003 | Comunicacions mitjangant serveis de veu i dades adquirits a altres entitats 609.552,27 -172.993,49 436.558,78 432.296,55 99,02% -4.262,23 -0,98%
CONCEPTE 222 Comunicacions 1.006.555,54 145.023,17 1.151.578,71 1.073.992,15| 93,26% -77.586,56 -6,74%
2230001 { Transports 0,00 1.675,00 1.675,00 1.100,00 65,67% -575,00 -34,33%
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Aplicacis DESCRIPCIO DE LA DESPESA Pressupost | Modificacions | Pressupo: R‘;;:;wg'u s | Exemucic | Desviacions | o %
CONCEPTE 223 Transports 0,00 1.675,00 1.675,00 1.100,00 65,67% -575,00 -34,33%
2240001 | Despeses d'assegurances 557.090,79 237.397,60 794.488,39 764.538,67 96,23% -29.949,72 3.77%
CONCEPTE 224 Despeses d'assegurances 5§57.090,79 237.397,60 794.488,39 764.538,67 96,23% -29.949,72 -3,77%
2250001 | Tributs 16.674,90 23.227,36 39.902,26 33.451,61 83,83% -6.450,65 -16,17%
CONCEPTE 225 Tributs 16.674,90 23.227,36 39.902,26 33.451,61| 8383% -6.450,65 -16,17%
2260001 | Exposici a i altres activitats de p it 14.694,62 37.327,03 52.021,65 51.814201 99,60% -207.45 -0,40%
2260002 | Atencions protocol-laries i representatives 83.311,07 -29.985,53 53.325,54 48.076,09 90,16% -5.249,45 -9,84%
2260004 | Juridics i contenciosos 135.725,00 -19.592,81 116.132,19 105.314,15| 90.68% -10.818,04 -9,32%
2260005 | Organitzacio de reunions 7.942,41 5.122,23
2260007 | Publicacions i edictes als diaris oficials 52.721,00 -40.460,33 12.260,67 8.715,47 71,08% -3.545,20 -28,92%
2260011 | Formacio dels empleats publics 353.431,97 6.810,14 360.242,11 354.161,44 98,31% -6.080,67 -1,69%
2260033 | Despeses per serveis bancaris 29.654,13 279.304,61 308.958,74 308.958,74 | 100,00% 0,00 0,00%
2260089 | Altres despeses diverses 355.900,90 -62.658,97 293.241,93 95.687,69| 32.63% -197.554,24 -67,37%
CONCEPTE 226 Despeses diverses 1.025.438,69 178.686,55 1.204.125,24 977.850,01 81,21% -226.275,23 -18,79%
2270001 | Neteja i sanejament 5.922.896,68 98.582,94 | 6.021.479,62 5.845.975,19| 97,09% -175.504,43 -2,91%
2270002 | Seguretat 2.054.422,25 449.016,64 | 2.503438,89| 2481.57343| 99,13% -21.865,46 -0.87%
2270005 | Estudis i dictamens 13.390,00 -4.033,85 9.356,15 0,00 0.00% -9.356,15 | -100,00%
2270006 | Serveis de menjador 4.138.664,79 -91.593,00| 4.047.071,79| 3.656.002,53| 90,34% -391.069,26 -9,66%
2270012 | Actuacions de control 33.590,33 -2.499.45 31.090,88 26.290,88 | 84,56% -4.800,00 -15,44%
2270013 | Treballs tecnics 0,00 56.047,20 56.047,20 52.598,71 93,85% -3.448,49 -6,15%
2270089 | Altres treballs realitzals per persones fisiques o juridiques 4.329.209,27 1.555.179,92 5.884.389,19 5.341.229,19 90,77% -543.160,00 -9,23%
CONCEPTE 227 Treballs realil perp fisiq o juridiq 16.492.173,32 2.060.700,40| 18.552.873,72| 17.403.669,93 93,81% -1.149.203,79 -6,19%
2280002 | Serveis informatics realitzats per altres entitats 0,00 32.044,87 32.044,87 28.794,37 89,86% -3.250,50 -10,14%
2280003 | Solucions TIC - CTTI - serv. Recur. 0,00 228119 2.281,19 0.00 0,00% -2.281,19| -100.00%
CONCEPTE 228 Serveis informatics 0,00 34.326,06 34.326,06 28.794,37| 83,88% -5.531,69 -16,12%
ARTICLE 22 MATERIAL, SUBMINISTRAMENTS | ALTRES 109.199.775,72 | 14.322.959,15 | 123.522.734,87 | 121.684.662,75 98,51% -1.838.072,12 +1,49%
2300001 | Dietes, locomoci6 i trasllats 89.322,93 23.561,26 112.884,19 97.388,85| 86,27% -15.495,34 -13,73%
CONCEPTE 230 Dietes, locomoci i trasllats 89.322,93 23.561,26 112.884,19 97.388,85 86,27% -15.495,34 -13,73%
2320001 | Ajuts menjar 0,00 144.405,86 144.405,86 144.405,86 | 100,00% 0,00 0,00%
CONCEPTE 232 Ajuts menjar 0,00 144.405,86 144.405,86 144.405,86 | 100,00% 0,00 0,00%
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Aplicacié DESCRIPCIO DE LA DESPESA Prossupost | Modificacions | Pressupost | Obliga g'u e | Exorucis | Desviacions | o %
CONCEPTE 232 Ajuts menjar 0,00 144.405,86 144.405,86 144.405,86 | 100,00% 0,00 0,00%
2330001 | Fons d'Accié Social 0,00 5.157,44 6.157,44 5.157,44 | 100,00% 0,00 0,00%
CONCEPTE 233 Fons d'Accié Social 0,00 5.157,44 5.157,44 5.157,44| 100,00% 0,00 0,00%
ARTICLE 23 INDEMNITZACIONS PER RAG DEL SERVE! 89.322,93 173.124,56 262.447,49 246.952,15| 94,10% -15.495,34 -5,90%
2510001 | Prestaci6 de serveis amb mitjans aliens amb entitals de la Generalitat 0,00 183.311,98 183.311,98 183.311,98 | 100,00% 0,00 0.00%
2510002 | Prestacio de serveis amb mitjans aliens amb altres entitats 14.014.683,66 1.107.225,761 15.121.909,42 | 14.893.070,73 98.49% -228.838,69 -1.51%
CONCEPTE 251 Prestacio de serveis amb mitjans aliens 14.014.683,66 1.290.637,74| 15.305.221,40| 15.076.382,71 98,50% -228.838,69 -1,50%
ARTICLE 25 PRESTACIO DE SERVEIS AMB MITJANS ALIENS 14.014.683,66 1.290.537,74 15.305.221,40 | 15.076.382,71 98,50% -228.838,69 -1,50%
CAPITOL 2. DESPESES CORRENTS DE BENS | SERVEIS 133.094.287.66 | 17.369.261,44 | 150.463.549.10 | 148.038.488,75 98.39% -2.425.060,35 -1,61%
3100002 | Interessos de préstecs en euros llarg termini fora del sector public 34.294,74 -9.228,08 25.066,66 17.731,11 70,74% -7.335,55 -29,26%
3100003 |t ions de ia, cash-pooling 320.000,00 -276.250,00 43.750,00 11.708,44 | 26,76% -32.041,56 -73,24%
CONCEPTE 310 Interessos de préstecs en euros 354.294,74 -285.478,08 68.816,66 29.439,55 42,78% -39.377,11 -57,22%
ARTICLE 31 DESPESES FINANCERES DE PRESTECS EN EUROS 354.294,74 -285.478,08 68.816,66 29.439,55 42,78% -39.377,11 -57,22%
3400002 | Desp fi en d'i de demora 0,00 50.000,00 50.000,00 2891 0,06% -49.971,09 -99,94%
CONCEPTE 340 Altres despeses financeres 0,00 50.000,00 50.000,00 28,91 0,06% -49.971,09 -99,94%
3490001 | Altres despeses financeres 1.145.817,09 -222.007,09 923.810,00 920.803,34 | 99,67% -3.006,66 -0,33%
CONCEPTE 349 Altres despeses financeres 1.145.817,09 -222.007,09 923.810,00 920.803,34 99,67% -3.006,66 -0,33%
ARTICLE 34 ALTRES DESPESES FINANCERES 1.145.817,09 -172.007,09 973.810,00 920.832,25( 94,56% -52.977,76 -5,44%
CAPITOL 3, DESPESES FINANCERES 1.500.111,83 -457.485.17 1.042.626,66 950.271,80| 91,14% :92.354,86 8,86%
4406890 | Agéncia qualitat sist. Univers. 0,00 532,80 532,80 532,80 100,00% 0,00 0,00%

CONCEPTE 440 A entitals de dret public de la Generalital sotmeses al régim
Juridic privat 0,00 532,80 532,80 532,80 100,00% 0,00 0,00%
4437135 | A la Fundacio Institut Mar d'investigacions Médiques (IMIM) 0,00 155.917,81 155.917,81 155.817,81( 100,00% 0,00 0,00%
CONCEPTE 443 A fundacions del sector public de la Generalitat 0,00 155.917,81 155.917,81 155.917,81| 100,00% 0,00 0,00%

ARTICLE 44 A ALTRES ENTITATS DEL SECTOR PUBLIC, A

UNIVERSITATS PUBLIQUES | A ALTRES ENTITATS PARTICIPADES 0,00 156.450,61 156.450,61 156.450,61 | 100,00% 0,00 0,00%
4800001 | A families 0,00 17.000,00 17.000,00 17.000.00 | 100,00% 0,00 0,00%
4800008 | Convenis i programes pel foment de la Formacio Professional 0,00 31.876,00 31.876,00 13.431,40 42,14% -18.444,60 -57,86%
CONCEPTE 480 A families 0,00 48.876,00 48.876,00 30.431,40| 62,26% -18.444,60 -37,74%
4810001 | A fundacions 0,00 12.607,40 12.607,40 10.818,22 85,81% -1.789,18 -14,19%
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Pressupost P p Oblig % %
Aplicacié DESCRIPCIO DE LA DESPESA Inictal Modificacions definitiu Reconegudes | Execucié Desviacions Desviacié
CONCEPTE 481 A fundacions 0,00 12.607,40 12.607,40 10.818,22 85,81% -1.789,18 -14,19%
ARTICLE 48 A FAMILIES, INSTITUCIONS SENSE FI DE LUCRE | ALTRES
ENS CORPORATIUS 0,00 61.483,40 61.483,40 41.249.62| 67,09% -20.233,78 -32,91%
CAPITOL 4. TRANSFERENCIES CORRENTS 0,00 217.934,01 217.934,01 197.700,23 80,72% -20.233,78 9.28%
6100001 | Inversions en edificis i altres construccions per compte propi 1.418.000,00 3.348.764,88 4.766.764,88 933.935,57 19,59% -3.832.829,31 -80.41%
CONCEPTE 610 Inversions en edificis i aitres construccions 1.418.000,00 3.348.764,88 4.766.764,88 933.935,57 19,59% | -3.832.829.31 -80,41%
ARTICLE 61 INVERSIONS EN EDIFICIS | ALTRES CONSTRUCCIONS 1.418.000,00 | 3.348.764,88| 4.766.764,88 933.935,57 | 19,59% | -3.832.829,31 -80,41%
6200001 | Inversions maquinaria, instal-lacions i utillatge 33.513,76 3.209.611,41 3.243.125,17 2.649.867,77 81,71% -593.257,40 -18,29%
CONCEPTE 620 Inversions maquinaria, instal-lacions i utillaige 33.513,76 3.209.611,41 3.243.125,17 2.649.867,77 81,71% -593.257,40 -18,29%
ARTICLE 62 INVERSIONS EN MAQUINARIA, INSTAL-LACIONS |
UTILLATGE 33.513,76 3.209.611,41 3.243.125,17 2.649.867,77 81,71% -593.257,40 -18,29%
6400001 | Inversions en mobiliari i estris per compte propi 106.108,60 701.533,08 807.641,68 325.802,68 40,34% -481.839,00 -59,66%
CONCEPTE 640 Inversions en mobiliari i estris 106.108,60 701.533,08 807.641,68 325.802,68| 40,34% -481.839,00 -59,66%
ARTICLE 64 INVERSIONS EN MOBILIARI | ESTRIS 106.108,60 701.533,08 807.641,68 325.802,68 40,34% -481.839,00 -59,66%
6500001 | Inversions en equips de procés de dades i telecomunicacions 123.632,95 -94.193,69 29.439,26 29.307,76 99,55% -131,50 -0,45%
CONCEPTE 650 Inverslons en equ:ps de procés de dades i telecomunicacions 123.632,95 -94.193,69 29.439,26 29.307,76 99,55% -131,50 -0,45%
I per en equips de procés de dades i
6530001 | telecomunicacions 144.751,94 -144.751,94 0,00 0,00 0,00
CONCEPTE 653 Ii ions per d' d: fi en equips de
procés de dades i telecomunicacions 144.751,94 -144.751,94 0,00 0,00 0,00
ARTICLE 65 INVERSIONS EQUIPS PROCES DE DADES |
TELECOMUNICACIONS 268.384,89 -238.945,63 29.439,26 29.307,76 99,55% -131,50 -0,45%
6700001 | Inversions en altre immobilitzat material 0,00 1.375,36 1.375,36 1.375,36 | 100,00% 0,00 0,00%
CONCEPTE 670 Inversions en sltre immobilitzat matenal 0,00 1.375,36 1.375.36 1.375,36| 100,00% 0,00 0,00%
ARTICLE 67 INVERSIONS EN ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 0,00 1.375,36 1.375,36 1.375,36 | 100,00% 0,00 0,00%
6800002 |} ions en aplicaci informati 76.367,05 15.679,34 92.046,39 71.790,99 77,99% -20.255,40 -22,01%
CONCEPTE 680 | ions en i bil 76.367,05 15.679,34 92.046,39 71.790,99 77.99% -20.255,40 -22,01%
ARTICLE 68 INVERSIONS EN IMMOBILITZAT IMMATERIAL 76.367,05 15.679,34 92.046,39 71.790,99 | 77,99% -20.255,40 -22,01%
CAPITOL 6. INVERSIONS REALS 1.902.374,30 7.038.018,44 8.940.392.74 4.012.080,13 44,88% -4.928.312,61 5512%
Cancel'lacit de préstecs i altres crédits en euros d'ens de fora del sector public a
9120001 | llarg termini 4.538.795,18 0,01 4.538.795,19| 4.538.795,19| 100,00% 0,00 0,00%
R b de pré ib per aitres ini ions a llarg
9120002 | termini 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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. 2 Pressupost P P Obligaci % %
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CONCEPTE 912 Cancel-laci6 préstecs fora sector public Harg termini 4.538.795,18 0,01 4.538.795,19 4.538.795,19 | 100,00% 0,00 0,00%
Cancellacio de préstecs en euros de fora del sector public de la Generalitat a curt
9130001 | termini 0,00 3.313.125,01 3.313.125,01 3.313.125,01 | 100,00% 0,00 0,00%
CONCEPTE 913 Cancel-laci6 de préstecs en euros de fora del sector pablic de la
Generalitat a curt termini 0,00 3.313.125,01 3.313.125,01 3.313.125,01| 100,00% 0,00 0,00%
ARTICLE 91 AMORTITZACIO DE PRESTECS EN EUROS 4.538.795,18 3.313.125,02 7.851.920,20 7.851.920,20 | 100,00% 0,00 0,00%
CAPITOL 9. VARIACIO DE PASSIUS FINANCERS 4.538.795,18 3.313.125,02 7.851.920,20 7.851.920,20 | 100.00% 0,00 0,00%
JOTAL PRESSUPOQSY DE DESPESES 308.286.450,30 | 50.910.522,84 | 359.196.973.14 | 350.339.076.87| 97.53% | :8.857.896.27 | :2.47%
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LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST D'INGRESSOS DE L’EXERCICI 2019

(en euros)
Aplicacio DESCRIPCIO DE L'INGRES Prel:ls‘:::;) st | Modificacions P';:::I‘:I?t 'ng:ﬁ::‘o: Exi e::/.u cig | Desviacions | s\./ll. acié
3020001 |Venda de material de rebuig 9.667,20 4.164,60 13.831,80 13.655.01 98,00% -276,79 -2,00%
CONCEPTE 302 Venda de material de rebuig 9.667,20 4.164,60 13.831,80 13.555,01| 98,00% -276,79 -2,00%
ARTICLE 30 VENDA DE BENS 9.667,20 4.164,60 13.831,80 13.555,01 | 98,00% 276,79 -2,00%
3110001 | Drets de matricula 2.118.538,26 367.335,74 2.485.874,00| 2.555.002,90 | 102,78% 69.128,90 2,78%
CONCEPTE 311 Drets de matricula 2.118.538,26 367.335,74 2.485.874,00 2.555.002,90 102,78% 69.128,90 2,78%
3170001 |P io de serveis d i itaria per compte del CatSalut 262.523.524,66 | 37.560.207,37 | 300.083.732,03 | 301.330.912,74 | 100,42% 1.247.180,71 0.42%
3170002 |Pi i de serveis d' itaria per compte de NCS 1.082.823,95 257.238,82 1.340.062,77 921.489,84 | 68,76% -418.572,93 -31,24%
3170003 |P de serveis d'assisténci itaria per compte dels centres de la XHUP 0,00 0.00 0,00 763.585,54 763.585,54
3170009 | Altres p ions de serveis d'assisté itari 9.918.628,87 -41.309,82{ 9.877.319,05| 6.835.179,02| 69,20% | -3.042.140,03 -30,80%
CONCEPTE 317 Pi i6 de serveis d'assisté 273.524.977,48| 37.776.136,37 | 311.301.113,85 | 309.851.167,14 99,53% | -1.449.946,71 -047%
3180004 | P i6 de serveis d'assisténcia social i 1.559.287,45 93.874,51 1.653.161,96 1.582.476,35 95,72% -70.685,61 -4,28%
CONCEPTE 318 Py i6 de serveis d'assisténcia social 1.559.287,45 93.874,51 1.653.161,96 1.582.476,35| 9572% -70.685,61 -4,28%
3190009 | Prestacions d'altres serveis a entitats de dins de! sector puiblic 0,00 0,00 0,00 1.283.275,70 1.283.275,70
3190010 | Prestacions d'altres serveis a enfitats de fora del sector public 2.318.010,62 728.475,18 3.046.485,80 793.083,04 26,03% | -2.253.402,76 -73,97%
CONCEPTE 319 Prestacio d'alires serveis 2.318.010,62 728.475,18 3.046.485,80 2.076.358,74 68,16% -970.127,06 -31,84%
ARTICLE 31 PRESTACIO DE SERVEIS 279.520.813,81 | 38.965.821,80 | 318.486.635,61 | 316.065.005,13 | 99,24% | -2.421.630,48 -0,76%
3990009 | Altres ingressos diversos 126.200,00 1.989.721,79| 2.115.921,79 1.550.868.48 | 73,30% -565.053,31 -26,70%
CONCEPTE 399 Ingressos diversos 126.200,00 1.989.721,79 2.115.921,79 1.550.868,48 73,30% -565.083,31 -26,70%
ARTICLE 39 ALTRES INGRESSOS 126.200,00 1.989.721,79 2.115.921,79 1.550.868,48 73,30% -565.053,31 -26,70%
CAPITOL 3. TAXES, VENDA DE BENS | SERVEIS | ALTRES INGRESSOS | 279.656.681,01 | 40.959.708,19 | 320.616.389,20 | 317.629.428,62 99.07% | -2.986.960,58 093%
4020019 | Altres ies de I'Admini i6 de I'Estat 118.247,06 -74.821,06 43.426,00 38.729,60 89,19% -4.696,40 -10,81%
CONCEPTE 402 De I'Administracié de I'Estat 118.247,06 -74.821,06 43.426.00 38.729,60| 89,19% -4.696,40 -10,81%
ARTICLE 40 DEL SECTOR PUBLIC ESTATAL 118.247,06 -74.821,06 43.426,00 38.729,60 | 89,19% -4.696,40 -10,81%
4100012 | Del Departament de Salut 95.724,11 -95.72411 0,00 0,00 0,00
CONCEPTE 410 DE LA litat per finangar desp de fi 95.724,11 -95.724,11 0,00 0,00 0,00
ARTICLE 41 DE L'ADMINISTRACIO DE LA GENERALITAT 95.724,11 -95.724,11 0,00 0,00 0,00
4305100 | Del Servei Catala de la Salut 18.175.159,65 -28.527,98 | 18.146.631,67 | 18.175.159,65) 100,16% 28.527,98 0,16%
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CONCEPTE 430 D'entitals autonomes admin. de la Generalitat i del SCS 18.175.159,65 -28.527,98| 18.146.631,67| 18.175.159,65( 100,16% 28.527,98 0,16%
ARTICLE 43 D'ENTITATS AUTONOMES DE LA GENERALITAT | DEL SCS 18.175.159,65 -28.527,98 | 18.146.631,67 | 18.175.159,65 100,16% 28.527,98 0,16%
4427870 | Del Consorci d'Educacié de Barcelona 1.783.604,83 250.000,00 2.033.604,83 2.230.265,48 | 109,67% 196.660,65 9,67%
CONCEPTE 442 De consorcis dependents del SP de la Generalitat 1.783.604,83 250.000,00 2.033.604,83 2.230.265,48 | 109,67% 196.660,65 9,67%
4437135 | De la Fundaci6 Institut Mar d'investigacions Médiques (IMIM) 0,00 154.224,00 154.224,00 174.428,94 | 113,10% 20.204,94 13,10%
CONCEPTE 443 De fundacions del sector public de la Generalitat 0,00 154.224,00 154.224,00 174.428,94| 113,10% 20.204,94 13,10%
4477595 | De I'Agéncia de Salut Publica de Barcelona 48.605,28 -30.808,24 17.797,04 50.079,55| 281,39% 32.282,51 181,39%
CONCEPTE 447 D'altres entitats participades pel SP de la G li 48.605,28 -30.808,24 17.797,04 50.079,55| 281,39% 32.282,51 181,39%
OIS ATe POB IO s T R TR e PUBLIC, 1832210,11|  373.41576| 2205.62587| 245477397] 111,30%|  249.148,00|  11,30%
4600009 | Altres transferéncies d'ajuntaments 426.457,30 4.584,29 431.041,59 1.800,00 0,42% -429.241,59 -99,58%
CONCEPTE 460 D'sjuntaments 426.457,30 4.584,29 431.041,59 1.800,00 0,42% -429.241,59 -99,58%
ARTICLE 46 D'ENS | CORPORACIONS LOCALS 426.457,30 4.584,29 431.041,59 1.800,00 0,42% -429.241,59 -99,58%
4700001 | D’empreses privades 3.732,47 -3.732,47 0,00 12.250,00 12.250,00
CONCEPTE 470 D'empreses privades 3.732,47 -3.732,47 0,00 12.250,00 12.250,00
ARTICLE 47 D'EMPRESES PRIVADES 3.732,47 -3.732,47 0,00 12.250,00 12.250,00
4800001 | De families 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CONCEPTE 480 De families 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
-~ ég:f&:AA%ugE FAMILIES, INSTITUCIONS SENSE FI DE LUCRE | ALTRES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4810001 T fi ies corrent de fi 0,00 11.143,31 11.143,31 10.000,00 89,74% -1.143,31 -10,26%
CONCEPTE 480 D'altres institucions sense fi de lucre i d'altres ens corporatius 0,00 11.143,31 11.143,31 10.000,00 89,74% -1.143,31 -10,26%
engRTICLE 8 DE FAMILIES, INSTITUCIONS SENSE Fl OF LUCRE ALTRES 0,00 11.143,31 11.143,31 10.000,00 |  89,74% 414331 10.26%
4930009 | Altres transferéncies coments de la UE 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00
CONCEPTE 493 De la Unib Europea 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00
ARTICLE 49 DE L'EXTERIOR 100.000,00 +100.000,00 0,00 0,00 0,00
CAPITOL 4. TRANSFERENCIES CORRENTS 20.751.530,70 86.337,74| 20,837.868,44 ( 20.692.713,22 99,30% +145.155,22 -0,70%
5200001 | de p 1.955,40 -1.955,40 0,00 114,38 114,38
CONCEPTE 520 I de 1.955,40 -1.955,40 0,00 114,38 114,38
ARTICLE 52 INTERESSOS DE DIPOSIT 1.955,40 -1.955,40 0,00 114,38 114,38
5400009 | Altres amendaments 0,00 0,00 0,00 41.644,44 41,644,44
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CONCEPTE 540 Lloguers 0,00 0,00 0,00 41.644,44 41.644,44

5430009 | Altres canons 847.935,01 252.839,07 1.100.774,08 497.399.40 | 45,19% -603.374,68 -54,81%

CONCEPTE 543 Concessions administratives 847.935,01 252.839,07 1.100.774,08 497.399,40 | 45,19% -603.374,68 -54,81%

ARTICLE 54 INGRESSOS PATRIMONIALS 847.935,01 252.839,07 1.100.774,08 §39.043,84 | 48,97% -561.730,24 -51,03%

CAPITOL 5. INGRESSOS PATRIMONIALS 849.890.41 250.883,67 1.100.774,08 539.158,22 | 48,98% -561.615.86 -51,02%

6100001 | Alienacio d'edificis i d'altres 0,00 231.180,01 231.180,01 231.180,01 | 100,00% 0,00 -

CONCEPTE 610 Alienacio de maquinarnia, instal-lacions i utilatge 0,00 231.180,01 231.180,01 231.180,01| 100,00% 0,00 -

ARTICLE 61 ALIENACIO DE MAQUINARIA, INSTAL-LACIONS | UTILLATGE 0,00 231.180,01 231.180,01 231,180,01| 100,00% 0,00 .

CAPITOL 6. ALIENACIO D'INVERSIONS REALS 0,00 231.180,01 231.180,01 231.180,01] 100,00% 2,00 0,00%
7420001 | De consorcis dependents del sector public de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CONCEPTE 742 De consorcis dependents del sector public de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DUNIVERSITATS PUBLIGUES | D'ALTRES ENTHATS PARTIGHSADES 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
7600001 | D'ajuntaments 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CONCEPTE 760 D'ajuntaments 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
ARTICLE 76 D'ENS | CORPORACIONS LOCALS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7800001 | De families 0,00 50.000,00 §0.000,00 50.000,00 | 100,00% 0,00 0,00%

CONCEPTE 780 De families 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00| 100,00% 0,00 0,00%

ENS ComiaE e OE AMILIES, INSTITUCIONS SENSE Fi DE LUCRE | ALTRES 0.00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 | 100,00% 0.00 0,00%

CAPITOL 7. TRANSFERENCIES DE CAPITAL 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 | 100,00% 0,00 0,00%

8315100 | Del Servei Catala de la Salut 7.028.348,18| -1.118.000,00| 5.910.348,18] 5.910.348,18 | 100,00% 0,00 0,00%

CONCEPTE 831 Aportacions del SCS, ICS i ICASS a fons propis 7.028.348,18| -1.118.000,00 5.910.348,18 5.910.348,18 | 100,00% 0,00 0,00%

DENTI TS Dol SEoTOR P o L ATRES FONS PROPIS 7.028.348,18| -1.118.000,00| 5910.348,18 5910.348,18| 100,00% 0,00 0,00%

8700001 |R de ia d ici i 0,00 7.137.288,22| 7.137.288,22 0,00 0.00% | -7.137.288,22| -100,00%

CONCEPTE 870 de ia d 0,00 7.137.288,22 7.137.288,22 0,00 0,00% | -7.137.288,22 -100,00%

ARTICLE 87 ROMANENTS DE TRESORERIA D'EXERCICIS ANTERIORS 0,00 7.137.288,22 7.137.288,22 0,00 0,00% | -7.137.288,22 -100,00%

CAPITOL 8. VARIACIO ACTIUS FINANCERS 7.028.348,18 6.019.288,22 | 13.047.636,40 5.910.348,18 45,30% | :7.137.288,22 54,70%

9130001 | Préstecs i altres crédits de fora del sector public de fa Generalitat a curt termini 0,00 3.313.125.01 3.313.125,01 0,00 0,00% | -3.313.125,01 -100,00%
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. c?:gltveiﬁZITE 913 Préstecs i altres crédits de fora de! sector public de la Generalitat 0,00 3.313.125,01 3.313.125,01 0,00 0,00% | -3.313.125.01 -100,00%
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RESULTAT PRESSUPOSTARI

(en euros)

DRETS OBLIGACIONS
CONCEPTE RECONEGUTS | RECONEGUDES | AJUSTAMENTS RESULTAT
NETS NETES
a) Operacions Corrents 338.861.300,06 | 338.475.076,54 386.223,52
b) Operacions de Capital 281.180,01 4.012.080,13 - 3.730.900,12
¢) Operacions Comercials - - -
1. Total Operacions No Financeres (a+b+c) | 339.142.480,07 | 342.487.156,67 - 3.344.676,60
d) Actius Financers 5.910.348,18 - 5.910.348,18
¢) Passius Financers - 7.851.920,20 - 7.851.920,20
2. Total Operacions Financeres (d+e) 5.910.348,18 7.851.920,20 - 1.941.572,02
| . RESULTAT PRESSUPOSTARI DE
L'EXERCICI (1+2) 345.052.828,25! 350.339.076,87 - 5.286.248,62
3. Creédits gastats finangats amb romanent
de tresoreria no afectat 1.793.496,83
4. Desviacions de finangament negatives
de l'exercici 788.050,14
5. Desviacions de finangament positives
de l'exercici 306.180,01
. TOTAL AJUSTAMENTS (3+4-5) 2.275.366,96

RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT
(1+11)

3.010.881,66
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Nota 1 - ACTIVITAT DEL CONSORCI

1.1-

Naturalesa del Consorci

En data 27 de gener de 2010, (prévia aprovacio6 per mitja de I'acord GOV/10/2010,
de 26 de gener, del departament de Salut) es va formalitzar un conveni de
col-laboraci6 entre 'Administracié de la Generalitat de Catalunya, mitjangant el
Departament de Salut, i I'Ajuntament de Barcelona per a la creacié d’'un nou
consorci, anomenat CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
(d’ara endavant el CONSORCI) i I'aprovacio dels seus Estatuts, aixi com tambe
procedir a la dissoluci6 de LINSTITUT MUNICIPAL D’ASSISTENCIA
SANITARIA (en endavant 'IMAS.)

Aquest Consorci, en el moment de la seva constitucié va succeir a I'IlMAS en la
provisid de serveis sanitaris publics i assumeix la posicid juridica d'aquest
mitjangant la subrogacié universal en tots els seus drets i obligacions.

El Consorci forma part del sector administracions publiques segons els criteris
establerts pel sistema europeu de comptes (SEC) i consolida el seu pressupost
amb els de la Generalitat de Catalunya des de I'any 2011.

El Consorci és participat en un 60% per la Generalitat de Catalunya i en un 40%
per 'Ajuntament de Barcelona.

Per a la realitzacié del seus objectius el Consorci disposa dels recursos segiients:

* Les aportacions realitzades per les administracions consorciades i les que
realitzin els centres i les entitats que s’adhereixin al Consorci.

» Les subvencions, donacions, heréncies, llegats o ajuts de qualsevol classe que
rebi i accepti el Consorci.

» Els rendiments dels serveis que presti.

e Els crédits que obtingui.

e Les cessions d’us dels béns que facin les entitats consorciades i els centres o
les entitats que s'adhereixin al Consorci.

e Els productes del seu patrimoni.

o Els fons del Consorci, que sbén custodiats en comptes bancaris oberts
directament a nom del Consorci.

e Qualsevol altre que li pugui correspondre.

L’Administracié de la Generalitat de Catalunya i I'Ajuntament de Barcelona
contribuiran al finangcament del nou Consorci atenent a les linies i activitats
previstes en el Pla Estratégic i d’'Empresa 2010-2012, que té com a objecte, entre
altres aspectes, garantir la viabilitat econdmica del nou Consorci i que s'ing
al conveni de col-laboraci6 signat en data 27 de gener de 2010.




1.2-

1.3-

CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA

Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

Estatuts

El Consorci s’ha regit pels seus estatuts els quals van ser aprovats per I'Acord de
Govern 10/2010 de data 26 de gener de 2010 fins el 21 de maig de 2019, data en
qué es van aprovar els nous Estatuts en el context de '’Acord de Govern 71/2019.

Centres i dispositius

El Consorci esta integrat inicialment pels seglients centres i dispositius:

L’Hospital del Mar.

L’'Hospital de I'Esperanca.

L'Institut Hospital del Mar d’Investigacions Mediques.

El Centre Forum.

El CUAP Peracamps.

El Centre Dr. Emili Mira.

L’Escola Superior d’Infermeria del Mar.

L’'Institut Bonanova de Formacié Professional Sanitaria.

Els Centres de Salut Mental d'Adults de: Sant Marti, la Mina i Santa Coloma de
Gramenet. Centres de Salut Mental Infantil i Juvenil de: Ciutat Vella, Sant Marti
i La Mina. Hospital de Dia Infantojuvenil Litoral Mar. Centres d'Atencio i
Seguiment (CAS): Barceloneta, la Mina, Forum i Santa Coloma de Gramenet.
Sala de Reduccié de Danys de la Mina.

Els Serveis d’atenci6 a la salut sexual i reproductiva a Ciutat Vella i Sant Marti.

L'Escola Superior d'Infermeria del Mar esta adscrita a la Universitat Pompeu Fabra
per ordre IUE/505/2007, de 12 de desembre (DOGC de 7/1/2008).

En data 28 de gener de 2010 el Consell Rector va acceptar la gestio dels serveis
assistencials Emili Mira i Lépez (CAEMIL), de conformitat amb el pacte 18.1 del
conveni de traspas aprovat per la Diputacié de Barcelona i el Departament de Salut
de la Generalitat de Catalunya publicat al DOGC 5722 de 27 de setembre de 2010.

Objecte social i activitat principal

El Consorci assumeix la realitzacio de:

L’educacié sanitaria, la promocié de la salut i la prevencié de la malaltia.
L’atencié integral de la salut.

L'atencié primaria, especialitzada, ambulatoria, domiciliaria i hospitalaria.
L'atenci6 sociosanitaria i de dependéncia.

L’atencio psiquiatrica, la promocié, proteccié i millora de la salut me
Les activitats de coneixement en els émbits de Ia sanitat i de les cig

qualltat dels centres hospitalaris.
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¢ Qualsevol altra de naturalesa analoga relacionada amb les finalitats anteriors,
previ acord del Consell Rector.

Organs de Govern

Els érgans de govern i de gestio del Consorci s6n els seglients:
El Consell Rector.

La Presidéncia.

La Vicepresidéncia.
La Comissié Executiva en cas que es constitueixi.

El Consell Rector és el maxim drgan de govern del Consorci i té les funcions i
atribucions necessaries per a I'assoliment dels objectius d’aquest.

Es compon d'un total de deu membres, nomenats i substituits lliurement. La seva
composici6 es distribueix de la manera seglent:

e Sis vocals en representacio de la Generalitat de Catalunya, designats per el
conseller/a del departament competent en matéria de salut.

e Quatre vocals en representacié de I'Ajuntament de Barcelona, designats per
F'alcalde o alcaldessa.

A 31 de desembre de 2019 el Consell Rector esta constituit per els seglients
membres:

President (en representacié de la Generalitat de Catalunya):
Sr. Joan Puigdollers i Fargas

Vicepresident (en representacio de I'’Ajuntament de Barcelona):
Sr. Davide Malmusi

Vocals en representacio de la Generalitat de Catalunya:

Sr. Xavier Rodriguez i Guasch

Sr. Lluis Tort i Bardolet

Sra. Caridad Pontes Garcia

Sra. Eva Sanchez i Busqués (Resoluci6 de 4 de febrer de 2019) que substitueix el
Sr. Jordi Mauri Santuré

Sr. Vicente Ortun Rubio (Resolucié de 4 de febrer de 2019) que substitueix el Sr.
Francesc Posas i Garriga

1ORs

Vocals en representacié de I'’Ajuntament de Barcelona: < Q
: @81 9) que?y
9

Sra. Carolina Recio Caceres (Decret d'alcaldia de 8 d’octubre d
substitueix la Sra. Gemma Tarafa i Orpinell

Sr. Albert Caiiis Pedreny (Decret d'alcaldia de 8 d’octubre de 2019)
la Sra. Pilar Miras i Virgili

T
i
o)
. . 0 m
Sr. Ricard Fernandez i Ontiveros a‘;’
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Fins la data de 31/12/2019 no s’ha constituit la Comissié Executiva.

1.6- Consolidacié
En els termes previstos en I'article 42 del Codi de Comerg, el Consorci no participa
en cap societat formant grup.

1.7- Domicili Social
El domicili social del Consorci és a I'Hospital del Mar, Passeig Maritim, 25-29,
08003 Barcelona.

1.8- Presentacié dels Comptes Anuals
Llevat que s’indiqui el contrari, el balang al 31 de desembre de 2019, el compte de
pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i
la liquidacio del pressupost, corresponents a I'exercici anual acabat el 31 de

desembre de 2019 s’expressen en euros, amb decimals, mentre que les notes que
integren la memaria es presenten principalment en milers d’euros.

Nota 2- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1- Imatge fidel

Els comptes anuals de l'exercici 2019 s’han preparat a partir dels registres
comptables del Consorci i es presenten d’acord amb la normativa segiient:

e El Consorci aplica les normes i principis establerts en el Pla General de
Comptabilitat aprovat pel R.D. 1.514/2007 i les seves posteriors modificacions,
amb l'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera,
dels resultats de les seves operacions, dels canvis en el patrimoni net aixi com
de la veracitat dels fluxos incorporats en l'estat de fluxos d’efectiu. Aixi mateix,
cal indicar que, es duu a terme un seguiment pressupostari i es procedeix a
trametre al Departament d’'Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya
la documentacié que li és sol-licitada en relacid6 a I'execucié i seguiment
comptable i pressupostari.
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Ordre VEH/137/2017, de 29 de juny, per la qual s’aprova el Pla general de
comptabilitat publica de la Generalitat de Catalunya (PGCPGC).

Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de
Catalunya.

Els comptes anuals, d'acord amb la normativa vigent comprenen els seglients
estats:

Balang de Situacio.

Compte de Pérdues i Guanys.

Estat de Canvis en el Patrimoni Net.
Estat de Fluxos d’efectiu.

Memoria de I'exercici.

El Consorci és una entitat publica del sector salut, que forma part del sector
administracions publiques de la Generalitat de Catalunya, per tant també s’inclou
la liquidacioé del pressupost i el resultat pressupostari.

Aixi mateix s’ha tingut en compte la seglient legislacidé en tot allo aplicable al
Consorci:

Llei de pressupostos i de mesures administratives de la Generalitat de
Catalunya de cada exercici.

El Decret Legislatiu 1/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text Refos
de la Llei de patrimoni de la Generalitat de Catalunya.

El Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text Refos
de la Llei de finances publiques de Catalunya.

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Public, per la qual es
traslladen a l'ordenament juridic espanyol les Directives del Parlament
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.
Llei Organica 6/2015, de 12 de juny, de modificaci6 de la Llei Organica 8/1980,
de 22 de setembre, de finangament de les Comunitats Autdnomes i de la Liei
Organica 2/2012, de 27 d'abril, d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat
Financera i la modificacié introduida per la llei organica 4/2012 de 28 de
setembre.

Llei 2/2014, de 27 de gener, de mesures fiscals, administratives, financeres i
del sector public.

La Llei 39/2015, d'1 d'octubre, la Llei 40/2015, d’1 d’octubre i la Llei 26/2010, de
3 d’agost, de régim juridic i de procediment de les administracions publiques de
Catalunya.

Per el que fa al régim d’autonomia de gestio:

Article 68 a 70 i DA 15a de la Llei 7/2011, de 27 de juliol, de mesuresficraf
financeres. o
Article 217 de la Llei 4/2014, de 27 de gener, de me#
administratives, financeres i del sector public, modifica les Il
l'article 69.1 i afegeix un apartat 3 a la DA 15a de la Llei 7/2011
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Instruccié de 18 de novembre de 2016, per a I'acreditacié del compliment dels
requisits, suspensio i efectes de les entitats amb autonomia de gestio del sector
public de I'ambit de salut de la Generalitat de Catalunya.

e Decret Llei 3/2010, de 29 de maig, de mesures urgents de contencid de la
despesa i en matéria fiscal per a la reduccié del déficit.

¢ Reial Decret Legislatiu 2/2015, de 23 d'octubre pel qual s'aprova el Text Refos
de la Llei de I'Estatut dels Treballadors i successives modificacions normatives.

» Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refos de
la Llei de I'Estatut Basic de 'Empleat Public.

e Elll Conveni Col-lectiu de Treball del Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona.

e Elll Acord General sobre les Condicions de treball del personal funcionari de la
Generalitat de Catalunya adscrit al Consorci.

No existeixen raons excepcionals per les quals, per mostrar la imatge fidel del
Consorci, no s’hagin aplicat disposicions legals en matéria comptable.

Aquests comptes anuals se sotmetran a I'aprovacié del Consell Rector i s’estima
que seran aprovats sense cap modificacié.

Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

La preparacié dels comptes anuals requereixen la realitzacié per part de la
Direcci6 del Consorci de determinades estimacions comptables i la consideracio
de determinats elements de judici. Aquests s’avaluen continuament i es
fonamenten en I'experiéncia historica i altres factors, incloent les expectatives de
successos futurs, que s’han considerat raonables d’acord amb les circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacio
disponible a la data de formulaci6 dels presents comptes anuals, qualsevol
modificacié en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva des
d'aquell moment, reconeixent I'efecte del canvi en I'estimacio realitzada en el
compte de pérdues i guanys de I'exercici en glestio.

Les principals estimacions i judicis considerats en I'elaboracié dels comptes anuals
son els seglents:

¢ Vides utils dels elements de I'immobilitzat intangible i I'immobilitzat material
(Notes 4.1 4.2).

¢ Valors raonables dels instruments financers (Notes 4.4 i 4.5).

o Estimacio6 de les remuneracions pendents de pagament al personal a curti llarg
termini (Nota 12).

o Estimacio de les factures pendents d’emetre al Servei Catala de la Salut j altres
entitats en concepte de regularitzacions de serveis prestats segons
clausules signades amb posterioritat al tancament (Nota 15). ,(90
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Comparabilitat de la informacié

Els comptes anuals dels exercicis 2019 i 2018 s’han formulat d’acord amb
l'estructura establerta en el Pla General de Comptabilitat aprovat en Reial Decret
1514/2007 del 16 de Novembre i les modificacions del Reial Decret 1159/2010, de
17 de setembre, havent seguit en la seva elaboracié l'aplicacid de criteris
uniformes de valoracid, agrupacio, classificacié i unitats monetaries, de forma que
la informacié presentada és homogeénia i comparable.

Canvis en criteris comptables
Els criteris comptables han estat homogenis amb els de I'exercici anterior, en cas

d’alteracions significatives aquestes es justifiquen a les notes corresponents de la
memoria.

Correccio d’errors

Correccio d'errors de 'exercici 2019:

Tal com s'explica amb més detall a la nota 15.2, el Consorci rep una transferéncia
corrent anual de 1,8 milions d’euros que finanga el cost de diversos complements
del personal transferit per la Diputacié de Barcelona. Segons el conveni de traspas,
la diferéncia entre el cost i el seu finangament ha de ser regularitzada anualment.

El Consorci comunica anualment els costos reals a la Diputacié de Barcelona, sent
aquests inferiors a la quantitat rebuda, que es manté en 1,8 milions anuals. Seguint
un criteri de prudéncia, el diferencial es registra a un compte de passiu corrent
corresponent a subvencions de I'Administracié Publica amb caracter reintegrable.

Donat que aquesta reclassificacio es fa en base a previsions, les xifres definitives
poden variar. Aixi, en I'exercici 2019 s’ha procedit a traspassar la diferéncia
pendent entre el cost justificat dels esmentats complements i la subvencié rebuda
per a finangar-ho, corresponent als exercicis 2017 (23.130,60 euros) i 2018
(160.162,97 euros), per un import total de 183.293,57 euros.

Aquesta correccié d'errors ha afectat a les masses patrimonials de I'exercici 2018,
segons s'indica a continuacié:

Correccié Correccié | Saldo ajustat

(en milers d’euros) Saldo 2018 | 5rreo's 501 | drerrors amb
origen a 2018

o anteriors

PATRIMONI NET
Res. negatius d’ex.ant. -48.518 -23 -160

PASSIU CORRENT
Altres passius financers 33.713 +23 +160
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Correcci6 d'errors de I'exercici 2018:

La Sindicatura de Comptes, com a organ fiscalitzador del sector public de
Catalunya, publica el novembre de 2018 l'informe de fiscalitzacio 22/2018, relatiu
al Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona (CMPS), corresponent als exercicis
2012, 2013, 2014 i 2015.

En aquest informe s’emeten, entre d’altres, les segiients observacions relatives al
balancg de situacié del Consorci:

e El valor d’'Immobilitzat material a 31 de desembre del 2015 del CMPS esta
sobrevalorat per I'import de les cessions gratuites d’us d’espais de I'edifici
docent al PRBB i a la UPF i a la UAB que es van formalitzar en els anys 2007 i
2008. El Consorci hauria d’haver comptabilitzat la cessio dels espais donant de
baixa el seu valor net comptable en Immobilitzat material amb contrapartida a
Patrimoni net.

e L’any 2008, el Consorci va realitzar inversions en els espais cedits al PRBB per
adequar-los a les necessitats d’aquesta entitat, finangades pel mateix PRBB.
D’acord amb la normativa comptable, calia comptabilitzar aquestes obres com
una inversié per compte d’altres ens finangada per tercers. El 31 de desembre
del 2015 el saldo pendent de regularitzar era de 2,93 ME.

e El Consorci va enregistrar els béns mobles que li van ser adscrits per la
Generalitat amb el traspas dels serveis assistencials CAEMIL, per 5,40 M€, en
Immobilitzat material contra I'epigraf Subvencions, donacions i llegats rebuts.
Tanmateix, d’acord amb la normativa comptable, el Consorci hauria d’haver
comptabilitzat la contrapartida en I'epigraf Patrimoni.

A I'exercici del 2018 el Consorci ha procedit a realitzar les seglients correccions, a

conseqiiéncia de les observacions de la Sindicatura de Comptes, que afecten
directament a Patrimoni Net:

Cessio d’espais del Campus Mar al PRBB

Es procedeix a donar de baixa el valor net comptable de l'immobilitzat cedit amb
contrapartida a Patrimoni Net i es traspassa a resultats d’exercicis anteriors el saldo
del finangament pendent de regularitzar al tancament de I'exercici 2017:

en milers d’euros)
3.528 | Patrimoni lliurat en cessio
2.792 | Ajustos periodificacid a | Edificis i construccions
Correcci6 errors ex.ant.
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Cessié d’espais del Campus Mar a la UPF i UAB

L'import de les obres de I'Edifici Docent realitzades entre els anys 2010 i 2012 per
compte de la UPF i la UAB, aixi com la cessi6é de les mateixes, no figuraven als
registres comptables del Consorci.

Es procedeix a comptabilitzar aquestes operacions:

(en milers d’euros)
| 9.546 | Edificis i construccions | a [ Correcci6 errors ex.ant. | 9.546 |

| 9.546 | Patrimoni lliurat en cessi6 | a | Edificis i construccions | 9.546 |

Béns mobles dels Centres Assistencials Emili Mira i Lopez adscrits per la
Generalitat de Catalunya

Es procedeix a donar de baixa la transferéncia de capital, es retrocedeixen els
ingressos imputats al resultat fins I'exercici 2017 i es registra I'import de I'adscripcio
a patrimoni:

(en milers d’euros)
1.228 | Subvencions capital
4.172 | Correcci6 errors ex.ant. a | Patrimoni rebut en cessié | 5.400

Altres correccions

Addicionalment, s’ha registrat també la reversié a I'Ajuntament de Barcelona del
Centre Peracamps.

Dins del pla de reordenament del mapa d'equipaments de salut de Ciutat Vella, a
finals de 2016 el Consorci trasllada l'activitat que es venia realitzant al Centre
Peracamps a unes noves instal-lacions situades als baixos del carrer Oleguer, 17.

L’Alcaldia, per decret de 25 d’abril de 2017, va adoptar la resolucié de desadscriure
del Consorci I'is de la finca on s’'ubicava el Centre d’Urgéncies d’Atencié Primaria
Peracamps per haver traslladat els seus serveis a les noves dependéncies del
carrer Oleguer num. 17. El Consorci rep el document que formalitza la
desadscripci6 a finals de 2018.

La baixa de 'immobilitzat pel seu valor net comptable i la baixa a patrimoni del valor
adscrit per 'Ajuntament produeix un benefici comptable equivalent a I'import de
'amortitzacid dels béns al llarg del seu periode d’adscripcid, benefici que el
Consorci imputa directament a Patrimoni Net com a resultat exercicis "

(en milers d’euros) T
671 | Patr. rebut en adscripcid | a | Terrenys i edificis /@
Correccid errors ex.at?
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Totes les correccions d’errors descrites anteriorment han afectat a les masses
patrimonials de I'exercici 2017 com s’indica a continuacio:

Saldo ajustat
(en milers d’euros) Saldo 2017 | Correccio ade ajzu; 1a_’
ACTIU NO CORRENT
Terrenys i construccions 204.323 -3.566 200.757
PATRIMONI NET
Patrimoni rebut en adscripcio 116.905 -671 116.234
Patrimoni rebut en cessi6 16.959 +5.400 22.359
Patrimoni lliurat en cessié 0 -13.075 -13.075
Res.negatius d’'exercicis ant. -63.882 +8.801 -55.081
Subvencions, don.i lleg.rebuts 68.890 -1.228 67.662
PASSIU CORRENT
Periodificacions a curt termini 5.773 -2.792 2.981

Nota 3- APLICACIO DE RESULTATS

La proposta d'aplicacié del resultat de I'exercici (en milers d'euros) formulada per la
Direccié6 és la seglient:

BASE:

Saldo del compte de pérdues i guanys  -1.447
APLICACIO:

Resultat negatiu d’exercicis anteriors -1.447

Nota 4- NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Les principals normes de registre i valoracié utilitzades pel Consorci en I'elaboracio dels
seus comptes anuals per a I'exercici 2019, han estat les seglients:

4.1- Immobilitzat intangible
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informatiques elaborades pel propi Consorci, les quals figuren valorades al seu
cost de produccié. En ambdds casos minorades per I'amortitzacié acumulada i, si
escau, per les pérdues per deteriorament de valor.

El béns que integren l'immobilitzat intangible sén objecte d’amortitzacié lineal
mitjangant I'aplicacié dels segiients coeficients d’amortitzacié:

%

¢ Aplicacions informatiques 16% - 20%

Les despeses de manteniment i conservacid, en tant que no representen una
millora de la vida util, o un augment de la productivitat dels béns, son considerades
com a despeses de I'exercici i es carreguen directament al compte de pérdues i
guanys de l'exercici en qué s'incorren.

Immobilitzat material

Les inversions realitzades pel Consorci figuren valorades al seu preu d'adquisicio
que inclou totes les despeses addicionals produides fins a l'entrada de
funcionament del bé, aixi com els impostos indirectes no recuperables. El valor
d’adquisici6 esta minorat per 'amortitzacié acumulada i, si escau, per les perdues
estimades que resultin de comparar el valor net comptable amb el seu import
recuperable. Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millores que representin un
augment de la productivitat, capacitat o eficiéncia, o un allargament de la vida util
dels béns, es capitalitzen com a major cost d’'aquests. Les despeses de
conservacié i manteniment es carreguen al compte de pérdues i guanys de
I'exercici en el moment en qué es produeixen.

Els béns adscrits per I'Ajuntament de Barcelona, figuren valorats segons taxacié
realitzada per experts independents.

Les despeses financeres directament atribuibles a I'adquisicié o construccié
d’'elements de I'immobilitzat que necessiten un periode de temps superior a un any
per estar en condicions d'as s’incorporen al seu cost fins que es troben en
condicions de funcionament.

Les despeses de manteniment i conservacio gque no representen una ampliacié de
la vida util es carreguen directament al compte de pérdues i guanys. Els costos
d'ampliacio o millora que donen lloc a una major duracié dels béns sén objecte de
capitalitzacié.

En el cas que fos necessari, s'efectuaria la correccié valorativa per deteriorament
d'aquells elements que representin un valor comptable superio
recuperable, entés aquest com I'import més alt entre el seu valor rg
el costos de venda i el seu valor en Us.
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Les dotacions per a les amortitzacions es calculen a partir del moment en que els
béns entren en funcionament d’acord amb el métode lineal, distribuint el cost dels
béns entre els anys de vida util estimada, segons el segient detall:

%

o Edificis i construccions 1,5%

¢ Projectes, direcci6 d’'obra 3%

¢ Instal-lacions 6,25%

¢ Equipaments i aparells médic-assistencials 10%

¢ Elements de transport intern 16%

o Utillatge 10% - 33%
e Mobiliari 10% - 16%
e Equips per a procés d’'informacio 16%

¢ Elements de transport 16%

[

Altre immobilitzat 10% - 33%

Arrendaments

Els lloguers es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les
condicions dels mateixos es dedueixi que es transfereixen a l'arrendatari
substancialment els riscos i despeses inherents a la propietat de I'actiu objecte del
contracte. Els altres arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius,
els quals sén objecte de comptabilitzacié6 amb carrec al compte de pérdues i
guanys en l'exercici en que es meriten.

Instruments financers

D'acord amb la definicié continguda en el Pla General de Comptabilitat, un
instrument financer és un contracte que déna lloc a un actiu financer en una
entitat i, simultaniament, a un passiu financer o a un instrument de patrimoni en
un altra empresa.

El Consorci, atesa la seva naturalesa i activitat disposa dels seglients
instruments financers, classificats d’acord amb les categories establertes pel Pla
General de Comptabilitat:

Actius financers

El Consorci fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu
reconeixement inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament,
decisions adoptades per la Direccié. Aquesta classificacioé depén d
la qual aquestes inversions han estat adquirides.
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Es classifiguen com a corrents els actius financers amb venciment igual o inferior
a un any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

Els actius financers es donen de baixa en el balan¢ del Consorci quan s’han
extingit o s’han cedit la totalitat dels drets contractuals sobre els fluxos d'efectiu de
I'actiu financer, essent necessari que s’hagin traspassat substancialment tots els
riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu.

Els actius financers del Consorci es classifiquen en:
¢ Inversions en empreses del grup i associades

Les inversions es valoren pel seu cost menys, en el seu cas, I'import acumulat
de les correccions valoratives per deteriorament.

Es considerara un deteriorament sempre que existeixi una evidéncia objectiva
de que el valor en llibres d'una inversi6 no sera recuperable. En la
determinaci6 del valor recuperable es tindra en compte el valor del patrimoni
net més les plusvalues tacites existents en la data de la valoracié.

e Prestecs i partides a cobrar

Els préstecs i partides a cobrar es valoren inicialment pel seu valor raonable
que, llevat que hi hagi alguna evidencia en contra, correspon al preu de
transaccio. En posteriors valoracions es valoren a cost amortitzat,
comptabilitzant els interessos meritats en el compte de pérdues i guanys
aplicant el métode del tipus d'interés efectiu, amb excepcid dels préstecs i
partides a cobrar amb venciment no superior a un any que es continuen
valorant pel seu valor raonable quan l'efecte de no actualitzar els fluxos
d’efectiu no sigui significatiu.

Quan hi ha dubtes raonables sobre la recuperabilitat en quanties i venciments
dels saldos dels comptes que estan classificats en la categoria de préstecs i
comptes a cobrar, el Consorci realitza la corresponent correccié del valor per
deteriorament amb carrec al compte de pérdues i guanys de I'exercici en que
el deteriorament s’ha posat de manifest. Les reversions de les péerdues per
deteriorament préviament registrades, en cas de produir-se, es reconeixen en
el compte de pérdues i guanys de l'exercici en que el deteriorament s’ha
eliminat o reduit.

Els deutors per operacions comercials i altres comptes a cobrar sén objecte
de correccié valorativa després d'analitzar cada cas de manera
individualitzada.

Els instruments financers que es classifiquen en aquesta categori
seglents:

~ Comptes a cobrar per operacions comercials corresponents &sa
clients per prestacions de serveis.
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— Comptes a cobrar per operacions no comercials: S'inclouen els deutors
en concepte de finangament atorgat, personal, etc.

4.4.2. Passius financers

El Consorci fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del seu
reconeixement inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les
decisions adoptades per la Direcci6. Aquesta classificacié depén de la finalitat per
la qual aquests passius han estat formalitzats.

Es classifiquen com a corrents els passius financers amb venciment igual o inferior
a un any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

La baixa d'un passiu financer es reconeix quan l'obligacié que genera s’hagi
extingit.

El Consorci classifica els seus passius financers en les seglients categories:
e Debits i partides a pagar

Es valoren inicialment pel seu valor raonable que, llevat que hi hagi alguna
evidéncia en contra, correspon al preu de la transaccié. En posteriors
valoracions es valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos
meritats en el compte de pérdues i guanys aplicant el métode del tipus
d’interés efectiu, amb excepcié dels débits i partides a pagar amb venciment
no superior a un any que es continuen valorant pel seu valor raonable quan
I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Els instruments financers que el Consorci classifica en aquesta categoria sén
els seglents:

— Deutes amb entitats de crédit mantinguts fins al venciment.

— Proveidors d'immobilitzat: figuren registrats a I'epigraf de deutes a curt
termini, altres passius financers.

— Lesfiances rebudes en concepte de garantia aportada per tercers segons
les condicions establertes en els plecs de condicions dels concursos
convocats per a la contractacié de béns o serveis per part del Consorci.

— Debits per operacions comercials corresponents als saldos de creditors
per prestacions de serveis.

— Partides a pagar per operacions no comercials. S'inclouen, entre altres
personal, etc.

4.4.3. Cobertures comptables

Els derivats financers es valoren, tant en el moment inicial com ¢
posteriors, per el seu valor raonable. El métode de reconéixer les pé
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resultants, depén de si el derivat s’ha designat com a instrument de cobertura o
no i, en tot cas, del tipus de cobertura.

El Consorci designa determinats derivats com a cobertures de fluxos d’efectiu. En
aquest sentit, la part efectiva dels canvis en el seu valor raonable (que en el futur
ens serviran per cobrir fluxos d'efectiu de la partida coberta) es registren
transitériament en el patrimoni net. La seva imputacié al compte de pérdues i
guanys es realitza en els exercicis en els que I'operaci6 coberta prevista afecti al
resultat. La pérdua o guany atribuible a la part no efectiva es reconeix
immediatament a pérdues i guanys.

El valor raonable dels diferents instruments financers derivats es calculen
mitjangant els seglients procediments:

e Per als derivats cotitzats, la seva cotitzaci6é al tancament de 'exercici.

¢ En cas de derivats no negociables, el Consorci utilitza el descompte de fluxos
de caixa esperats, i es basa en les condicions del mercat tant de comptat com
de futurs a la data de tancament de I'exercici.

Existéncies

Els béns que composen la partida d’existéncies es troben valorats inicialment al
seu preu d’'adquisicid.

Els impostos indirectes en tant que no sén recuperables s'inclouen en el preu
d’adquisicio.

Per a la valoracié de les existéncies s'aplica el criteri del preu mig ponderat
(P.M.P.)

Des del setembre de 2006, una part de les existéncies del Consorci sén
gestionades i custodiades per un operador extern: Coordinacid Logistica
Sanitaria A.l.LE. Aquest operador logistic aplica els mateixos criteris de registre i
comptabilitzacio sobre les existéncies que les gestionades per la propia entitat.

En el suposit que el valor de mercat de les existéncies sigui inferior al preu
d’adquisicio o al cost de producci6 estimat es dota el deteriorament corresponent.

Impost sobre beneficis

D'acord amb el que preveu larticle 9.1 d) de la Llei 27/2014, de 27 de Novembre
de I'lmpost sobre Societats pel que s’aprova el Text Refos de la Llei d'Impost sok
Societats, i en virtut de la naturalesa juridica del Consorci té la copsigeratié a
d’entitat totalment exempta de I'lmpost sobre Societats, pel que no eg &‘}.ubjecte

a tributaci6 per aquest impost. &
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Subvencions, donacions i llegats de capital rebuts

Les subvencions que tinguin caracter de reintegrables es registren com a passius
fins complir les condicions per a considerar-se no reintegrables, mentre que les
subvencions no reintegrables es registren com a ingressos directament imputats
al patrimoni net i es reconeixen com a ingressos sobre una base sistematica i
racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la subvencio.

A aquests efectes, una subvencié es considera no reintegrable quan existeix un
acord individualitzat de concessié de la subvencid, s’han complert totes les
condicions establertes per a la seva concessio i no existeixen dubtes raonables de
qué es cobrara.

Les subvencions de caracter monetari es valoren pel valor raonable de l'import
concedit referit al moment del seu reconeixement.

Les subvencions no reintegrables relacionades amb I'adquisicié d’immobilitzat
material s'imputen com a ingressos de I'exercici en proporcié a I'amortitzacié dels
corresponents actius o, si és el cas, quan es produeixi la seva alienacio, correccié
valorativa per deteriorament o baixa al balang.

D'altra banda, les subvencions no reintegrables relacionades amb despeses

especifiques es reconeixen al compte de perdues i guanys en el mateix exercici
en qué es meriten les corresponents despeses.

Provisions i contingéncies

Els comptes anuals de la entitat recullen totes les provisions significatives en les
quals és major la probabilitat que s’hagi d’atendre I'obligacio.

Les provisions i contingéncies estan valorades a data de tancament pel valor

actual de la millor estimacié possible de I'import necessari per cancel-lar o
transferir a un tercer I'obligaci6.

Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s’enregistren atenent el principi de meritacio i el criteri de
correlacié d'ingressos i despeses, imputant-se a [I'exercici que afectin
independentment del moment en qué sén cobrats o pagats.

Els ingressos es registren pel valor raonable de la contraprestacio reb
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Els ingressos es reconeixen quan compleixen els seglients requisits:

El seu import es pot valorar amb fiabilitat

E!l Consorci rep els beneficis o rendiments econdmics derivats de la transaccio.
El grau de la transacci6 pot ser valorat amb fiabilitat

Els costos incorreguts en la prestacio, aixi com els que queden per incorrer fins
a completar-la poden ser valorats amb fiabilitat.

Els ingressos per prestacions de serveis del Consorci i els criteris per al seu
reconeixement son els seguents:

o Els ingressos per prestacio de serveis médics i assistencials, d’acord amb les
activitats realitzades en els centres que integren el Consorci, es reconeixen en
el moment de la seva prestacio.

e Els ingressos per activitats de docéncia es registren d’acord amb el seu
meritacid, lligat amb la durada dels cursos impartits.

» Elsingressos per activitats d’investigacio, estudi i divulgacié cultural relacionats
amb la sanitat i les ciéncies de la salut es registren segons el grau d’execucio
dels projectes que financen, en el supdsit que aquests ingressos siguin
finalistes, i a I'exercici en que es reben si aquests ingressos no estan vinculats
a un projecte concret (no finalistes).

Els ingressos per interessos es reconeixen utilitzant el métode del tipus d’interés
efectiu.

Elements patrimonials de naturalesa mediambiental.

Es consideren actius de naturalesa mediambiental els béns que son utilitzats de
forma duradora en l'activitat de I'entitat, la finalitat dels quals és la minoracié de
I'impacte mediambiental i proteccié i millora del medi ambient, inclos la reduccié o
eliminacié de la contaminacié futura.

Tenen la naturalesa de despeses mediambientals els imports meritats per la gestio
dels efectes mediambiental de les operacions de l'entitat, aixi com les despeses
per la prevencié de la contaminacié , tractament de residus i gestié mediambiental.
No s’ha considerat cap dotacié per a riscos i despeses de caracter mediambiental
atés que no existeixen contingéncies relacionades amb la proteccié del medi
ambient.

Registre i valoracio de despeses de personal.
Les despeses de personal sén registrades en el moment de |

I'obligacio, amb independéncia del moment en qué es produeixi el gg
financer que se’n deriva. \9
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Aixi mateix, dins de la partida de remuneracions pendents de pagament es troben
comptabilitzades les retribucions al personal meritades en el present exercici i que
seran liquidades en I'exercici 2019.

4.12- Parts vinculades

La participacio en parts vinculades es valora pel seu cost realitzant, si s’escau, les
correccions valoratives per deteriorament.

Amb caracter general, les operacions amb entitats vinculades es comptabilitzen
en el moment inicial pel seu valor raonable. Si el preu acordat difereix del seu valor
raonable, la diferéncia es registra atenent a la realitat econdmica de I'operacio. La
valoracié posterior es realitza d’acord amb el previst a la normativa vigent.

Nota 5- GESTIO DEL RISC FINANCER

Les activitats del Consorci es troben exposades a diversos riscos financers: risc de crédit,
risc de tipus d'interés i risc de liquiditat.

La gestid del risc financer va a carrec de la Direccié del Consorci.
a) Risc de crédit

El risc de crédit es troba en la recuperabilitat dels deutors comercials o d’altres
deutes, incloent comptes pendents de cobrament i transaccions compromeses.

En relacio amb els deutors comercials, el Consorci avalua la qualitat crediticia dels
clients, considerant la seva posici6 financera, I'experiéncia passada i altres factors.
Els limits individuals de credit s’estableixen en funcié de criteris interns.

b) Risc de tipus d'interés

El risc de tipus d’interés apareix amb els recursos aliens no corrents.

L'obtencié de recursos aliens s’ha contractat a tipus d'interés variable (indexat a
I'euribor). En el cas de I'operacié de finangament de la primera fase de les obres
d’ampliacié de I'Hospital del Mar mitjangant un préstec sindicat de 42 milions
d’euros (veure nota 13.2.3) es va contractar un derivat financer de cobertura
d’interessos (nota 13.2.5) per tal de garantir I'esta

¢) Risc de liquiditat

El Consorci realitza una gesti6 prudent del risc de liquiditat que , gicata
disponibilitat de finangament per un import suficient mitjangant facilitatgde credit
d’entitats financeres, que inclouen la pdlissa corporativa de la Ggfferalitat de

Catalunya, amb un limit de 33 milions d’euros, i una polissa de crédfi
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amb un limit de 4,1 milions d’euros i venciment 22 de maig de 2020 (limits vigents
a 31 de desembre de 2019).

La Direcci6 realitza un seguiment de les previsions de liquiditat del Consorci en
base als fluxos d’efectiu esperats.

Al tancament de I'exercici 2019 el Consorci presenta un fons de maniobra negatiu de
38,06 milions d'euros (el 2018 el fons de maniobra era negatiu en 34,41 milions
d'euros). Els administradors han formulat aquests comptes anuals d'acord amb el
principi d’empresa en funcionament, atés que es considera suficientment assegurada
la continuat de l'activitat atesa la naturalesa del Consorci i les caracteristiques dels
serveis que es presten.

Nota 6- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

6.1- Analisis del moviment durant I’exercici 2019

El moviment registrat durant I'exercici ha estat el segient (expressat en milers

d'euros):
Aplicacions

COST ACTIVAT Informatiques

Saldo a 31.12.2018 5.154
Addicions 59
(-) Sortides, baixes o reduccions 0
Saldo a 31.12.2019 5.213
AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 31.12.2018 -4.477
Dotacié a 'amortitzacio de I'exercici -289
(-) Sortides, baixes o reduccions 0
Saldo a 31.12.2019 -4.766

VALOR NET A 31.12.2019 447
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6.2- Analisi del moviment durant I’exercici 2018

Aplicacions

COST ACTIVAT Informatiques

Saldo a 31.12.2017 5.006
Addicions 169
(-) Sortides, baixes o reduccions -21
Saldo a 31.12.2018 5.154
AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 31.12.2017 -4.160
Dotaci6 a I'amortitzaci6 de F'exercici -338
(-) Sortides, baixes o reduccions 21
Saldo a 31.12.2018 -4.477
VALOR NET A 31.12.2018 677

6.3- Elements totalment amortitzats
El valor dels elements de I'immobilitzat intangible que es troben totaiment
amortitzats a la data de tancament de 'exercici és de 4.006 milers d’euros (era de
3.516 milers d'euros al tancament de I'exercici 2018).

Nota 7- IMMOBILITZAT MATERIAL

7.1- Analisis del moviment durant ’exercici 2019

Els moviments registrats pels comptes que integren I'epigraf d'immobilitzacions
materials durant I'exercici han estat els segiients (expressats en milers d’euros):

Instal-lacions

COST ACTIVAT Terrenys i técniques i altre Immobilitz.at Total

construccions immobilitzat av::;aur:l:lts ota
material

Saldo a 31.12.2018 241.673 102.101 343 344117

(+) Addicions o altes 1.028 3.005 0 4.033

(+/-) Traspassos 343 0 -343 0

(-) Sortides o baixes -231 -57 0 -288

Saldo a 31.12.2019 242.813 105.049 0 347.862

AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 31.12.2018 -39.808 -76.907 0 -116.715

(+) Dotacio a I'amortitzacié de I'exercici -3.244 -4.021 0 -7.264

(-) Disminucions per sortides, baixes, 4 57 0

reduccions o traspassos

Saldo a 31.12.2019 -43.048 -80.870

VALOR NET A 31.12.2019 199.765 24.179
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7.2- Analisis del moviment durant I’exercici 2018

Instal-lacions

. L . Immobilitzat
Terrenys i técniques i altre .
COST ACTIVAT construccions immobilitzat av::;aur:::\ts Total
material
Saldo a 31.12.2017 237.234 99.001 902 337.137
(+) Addicions o altes 3.538 3.645 343 7.525
(+/-) Traspassos 902 -902 0
(-) Sortides o baixes -545 -545
Saldo a 31.12.2018 241.673 99.001 343 344.117
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldo a 31.12.2017 -36.477 -74.978 0 -109.015
(+) Dotacié a I'amortitzaci6 de I'exercici -3.331 -4.187 -7.518
-) DlsmanC|ons per sortides, baixes, 524 524
reduccions o traspassos
Saldo a 31.12.2018 -39.808 -76.907 0 -116.715
VALOR NET A 31.12.2018 201.865 25.194 343 227.402

7.3- Informacid addicional sobre I'immobilitzat material

Obres d’Ampliacio de 'Hospital del Mar:

La Fase | de les Obres de I'Hospital del Mar van finalitzar I'any 2018, trobant-se
actualment en funcionament totes les instal-lacions i equipaments que en

formaven part.

Resten pendents les Fases 1l i lll de 'ampliaci6é de I'Hospital.
En el moment de la formulacio dels comptes el Projecte Executiu de la Fase Il esta
en procés de realitzaci6, preveient la seva finalitzaci6 per a finals de 2020.

7.4- Elements totalment amortitzats

Al tancament de l'exercici, els comptes d'immobilitzat inclouen béns totalment
amortitzats en us amb el segient detall (expressats en milers d’euros):

Construccions

Instal-lacions Tecniques i altre immobilitzat material:
- Maquinaria

- Utillatge

- Instal-lacions

- Mobiliari

- Equip informatics

- Elements de transport

- Altre immobilitzat

2019 2018

4.201 4.200

27.347 25.730

1.884 1.848

15.073 14.252

11.642 11.070
6.122
113

88

62.269
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7.5- Beéns cedits

La situacio dels béns cedits en adscripcié per part de I'Ajuntament de Barcelona,
el CatSalut i pel Consorci Sanitari de Barcelona son (expressats en milers d’euros):

Situacio a 31.12.2019

Cedits al Consorci per I'Ajuntament de Barcelona
o Terrenys
e Construccions
¢ Instal-lacions i altre immobilitzat

Cedits al Consorci pel Consorci Sanitari de Barcelona
e Construccions
e [nstal-lacions i altre immobilitzat

Cedits al Consorci pel CatSalut
e Terrenys
o Construccions
¢ Instal-lacions i altre immobilitzat

Situacié a 31.12.2018

Cedits al Consorci per I'Ajuntament de Barcelona
e Terrenys
e Construccions
¢ Instal-lacions i altre immobilitzat

Cedits al Consorci pel Consorci Sanitari de Barcelona
e Construccions
¢ Instal-lacions i altre immobilitzat

Cedits al Consorci pel CatSalut
e Terrenys
e Construccions
¢ Instal-lacions i altre immobilitzat

Amortitzacié Valor net

Cost acumulada comptable
62.373 0 62.373
47.676 -17.849 29.827
6.516 -6.516 0
116.565 -24.365 92.200
681 -681 0
2.024 -2.024 0
2.705 -2.705 0
1.366 0 1.366
18.260 -7.652 10.609
8.657 -7.935 722
28.284 -15.586 12.698
147.554 -42.656 104.898

Amortitzacié  Valor net

Cost acumulada comptable
62.373 0 62.373
47.676 -17.122 30.554
6.516 -6.516 0
116.565 -23.638 92.927
681 -681 0
2.024 -2.024 0
2.705 -2.705 0
1.366 0 1.366
18.260 -7.420 10.841
8.657 -7.711 946
28.284 -15.130 = 33153

SIS

147.554 -41
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Les construccions cedides pel Consorci Sanitari de Barcelona corresponen a les obres
d’adaptacio i condicionament de I'espai on s’ubicava el servei de Radioterapia a 'Hospital
de I'Esperanga. Amb motiu del trasllat d’aquest servei al nou Edifici B de I'Hospital del
Mar, aquestes obres van deixar de complir la seva finalitat i van quedat obsoletes. En
conseqléncia, es va procedir a la seva amortitzacié accelerada i el valor net comptable
va quedar a zero.

7.6- Concessions i llicencies d’us d’ocupacié d’espais realitzades pel Consorci
Mar Parc de Salut de Barcelona a tercers

Estacionament public per a vehicles automobils i de diferents locals d’equipaments i
serveis complementaris ubicats a I'Hospital del Mar:

En 1990, i amb motiu de la designacié de Barcelona com a seu per a la celebracié
dels JJOO de 1992, i de I'Hospital del Mar com Hospital Olimpic (conveni signat amb
elCOOB'92) s'endegaren en els terrenys del referit hospital la realitzacio de les obres
de construccid d’'un estacionament public per a vehicles automobils, aixi com la
construccié d'un edifici de consultes externes i de diferents espais d’equipaments
compatibles amb I'is sanitari de les instal-lacions.

El 26 de setembre de 1990 El Consorci Hospitalari de Barcelona) (actualment
Consorci Sanitari de Barcelona —CSB-) que en aquell moment contava amb facultats
tuitives sobre I'lMAS, va adjudicar a la Societat Municipal d’Aparcaments i Serveis
S.A. (posteriorment transformada en Barcelona Serveis Municipals S.A.) un contracte
de construccio i explotacié d'un estacionament public per a vehicles automobils, la
construccio de l'edifici de consultes externes i I'explotacié dels diferents locals
d’equipaments i serveis complementaris a I'Hospital del Mar en regim de concessié
administrativa.

El termini de la concessio va ser per 40 anys des de la data d’adjudicacié (23 de juliol
de 1990), caducant el 22 de juliol de 2030.

El dia 2 de gener de 2013 es realitza un conveni entre el CSB i el Consorci Mar Parc
de Salut de Barcelona Serveis Municipals S.A per el que la concessié passa a ser
titularitat del Consorci Mar Parc de Salut.

Tal i com s’explicita en la clausula vuitena del Conveni de 3 de novembre de 2014
entre I'Ajuntament de Barcelona i el Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona, relatiu
al finangament, execucié i adscripcié de les obres d’ampliaci6 de I'Hospital i el
contingut del qual esta explicat en I'apartat 7.4 : L'Ajuntament de Barcelona procedira
a desadscriure del Consorci, mitjangant una revocaci6é parcial de la corresponent
cessio d us la finca on s hi ublca el parc d’ estamonament de vehlcles de I'Hospita

setembre de 1990.
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L'acte pel qual s'acordi la revocacié parcial del dret d’us dels terrenys anteriorment
referits afectara unicament al sol i subsol afectat per la concessié d’obra publica de
26 de setembre de 1990, i haura de garantir la continuitat de I'is del Consorci respecte
aquelles construccions ubicades al seu vol, les quals es trobin afectades al servei
public sanitari propi de la Institucio, en I'actualitat, el servei de Consuites Externes.

La clausula desena de 'esmentat Conveni refereix que I’Ajuntament de Barcelona es
subrogara en la posicié del Consorci respecte el conjunt de drets i obligacions vigents
derivades del contracte de concessié d’'obra publica de 26 de setembre de 1990,
adquirint la condicié d’administracio titular del servei.

A la data de formulacié d’aquests comptes no s’han produit ni la desadscripcié del
terreny ni la subrogacié de la concessio.

Estacionament public per a vehicles automobils del carrer Sant Cugat niumero 13 de
Barcelona:

El 14 de juliol de 1992 I'IMAS va comprar uns terrenys situats al carrer Sant Cugat
de Barcelona a la Congregacié de Madre de Desamparados per 40 milions de
pessetes (240.404,84 euros)

Amb data 31 de mar¢ de 1993 I'IMAS adjudica a I'empresa Inmuebles Fénix 92, S.L.
la construccié i I'explotacié d’un estacionament plblic per a vehicles automobils, situat
al carrer Sant Cugat 13 propietat de I'lMAS en régim de concessio administrativa.

Es va fixar un canon de 40 milions de pessetes (240.404,84 euros) i un termini de 40
anys.

El 15 de novembre de 1993 donat que el terreny és molt rocés i els sobre cost de
l'obra és de 51.382.000 pessetes (308.812,04 €), Inmuebles Fénix demana modificar
el termini de concessi6 a 50 anys, aixi com que se li permeti la venda del dret d'us del
40% de les places. El 9 de desembre de 1993 el Consell d’Administraci6 de I'IMAS va
acordar atorgar les dues sol-licituds a canvi d’augmentar el canon de la concessio en
10 milions de pessetes (60.202,21).El termini de la concessio finalitza I'1 de maig de
2043.

L'ICAC (Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes) va publicar en el seu bolleti
BOICAC n° 94 de data juny 2013, resposta a una consulta en relacio al tractament
comptable que l'entitat titular d'una concessié administrativa ha de donar a les
infraestructures construides per I'empresa concessionaria, quan I'entitat és una entitat
publica que aplica el Pla General de Comptabilitat (PGC) aprovat pel Reial decret
1514/2007, de 16 de novembre. L'ICAC determina en la seva resposta, que I'entitat
concedent ha de registrar la infraestructura construida per 'empresa concessionara-
segons el valor raonable de I'actiu en el moment en el qual es compleixin els
del registre o reconeixement comptable de l'actiu, com immobilitzat m
simultaniament registrara un ingrés diferit podent utilitzar el compte "181 B8tretes
rebudes per vendes o prestacions de serveis a llarg termini". La conces iy h
complir els segiients requisits: Q
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o |'entitat titular de la concessié controla o regula quins serveis publics ha de
prestar 'empresa concessionaria amb la infraestructura,

¢ a qui ha de prestar-los i a quin preu;

e jcontrola a través del dret de propietat, del d'us o d'una altra manera, qualsevol
participacié residual significativa en la infraestructura al final del termini de
f'acord.

Els models d'explotacio i gestio dels parquing del Consorci compleix amb els requisits
de la concessio indicats a la consulta, i per tant, el Consorci ha de registrar en el seu
balang el valor de construccié del parquing a valor raonable amb contrapartida del
compte 181, no obstant el Consorci no ha dut a terme aquesta comptabilitzacio6 al
considerar que I'impacte no es significatiu per la imatge fidel dels Comptes Anuals.

Edifici Docent, Dr. Aiguader nimero 80, UAB i UPF.:

Amb data 14 de desembre de 2007 , I'|MAS, la Universitat Pompeu Fabra (UPF) i la
Universitat Autonoma de Barcelona (UAB) van signar un Conveni en el qual les
institucions es comprometien a ubicar els estudis en el camp o ambit de les Ciéncies
de la Salut i de la Vida en l'edifici del carrer Dr. Aiguader n.80.

De conformitat amb aquest Conveni, 'lMAS es compromet a efectuar a favor de les
dues Universitats, una llicéncia d’'us d’ocupacié temporal conjunta per un periode de
50 anys per ubicar els estudis esmentats en I'edifici, aixi com a efectuar les obres
de remodelacié necessaries per a la seva disponibilitat. Aquest edifici és de titularitat
municipal, essent l'autoritzaci6é d’tis com a llicéncia d’ocupacié temporal subjecta a
les prescripcions establertes en I'article 57 del Reglament de Patrimoni dels Ens
Locals de 336/88 de 17 d’octubre i altres disposicions vigents que li siguin d’aplicacio
tant de dret administratiu com de dret privat.

L'extincié de la lliceéncia d'is d'ocupacio temporal sobre el domini public es pot
extingir per les segiients causes:

- El transcurs del termini per al qual es constitueix (50 anys des de la data de
formalitzacié del Conveni). Venciment: 14 de desembre de 2057.

- La no utilitzacié de I'edifici per les finalitats previstes.

- El'mutu acord del consorci, la UPF i la UAB.

- La resolucié del contracte, acordada per el Consorci, en cas d’incompliment
greu definides en les normes establertes. Amb caracter previ a I'adopcié
d’aquesta decisio, es requerira la subsanacioé de les deficiéncies observades.

- Perraons d’ interés pﬂblic amb dret a indemnitzacié sis’ escau.

si és el cas.
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Un cop extingida la llicéncia d'Us d’ocupacidé temporal per qualsevol causa, el
Consorci (antic IMAS) recuperara la utilitzacié dels locals i I'Ajuntament de
Barcelona la possessié de totes les obres i instal-lacions , tant de caracter fix com
les incorporades de forma permanent als locals, sense cap indemnitzacié per part
de la UPF i la UAB en el cas d’acabament per finalitzaci6 del termini contractual. Les
edificacions i instal-lacions es lliuraran lliures de carregues, gravamens i ocupants.
El Consorci procedira, amb anterioritat al venciment de la llicéncia, a inspeccionar
els edificis i instal-lacions i determinara, les actuacions necessaries que la UPF i la
UAB hauran d’executar per tal que el béns indicats tornin en les degudes condicions.

Els espais cedits tenien que estar adequats , equipats i moblats a carrec de la UPF
i de la UAB. Els compromisos de finangament van quedar recollits en el Conveni
d'instal-lacions docents de 14 de desembre de 2007.

Amb posterioritat a la signatura del conveni d’instal-lacions, es va aprovar el titol de
grau en Medicina, impartit conjuntament per la UAB i la UPF. La inauguracio
d’aquest estudis va obligar a modificar substancialment el projecte inicial, amb el
conseguent increment de costos i la modificacié de percentatge de repartiment entre
les institucions.

Les modificacions introduides en el projecte, els canvis de titulacions de cada
universitat i la constitucié del Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona (que va
implicar I'extincié de I'IMAS i la subrogacié del Consorci en tots els seus drets i
obligacions), van exigir un nou conveni per al desenvolupament de la segona fase
de les obres que es va signarI'1 d'octubre de 2010 i que va establir de nou els costos
i els repartiments entre les institucions.

L'acta de recepcié de I'esmentat edifici es va signar per part de I'empresa
adjudicataria, els técnics directors de I'obra , el Consorci i la UPF amb data 30 de
gener de 2014.

El valor total de I'edifici en el moment de I'entrega era de 28.947 milers d’euros, i el
valor registrat com a patrimoni cedit a les Universitats és de 9.547 milers d’euros.

L’edifici docent esta destinat als estudis de les Ciéncies de la salut i de la vida de

'UPF, UAB i de la I'Escola Superior d’'Infermeria del Mar adscrita a 'UPF pero de
titularitat del Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona.

Edifici Docent, Dr. Aiguader numero 80, PRBB.

El 5 de febrer de 2008 l'Institut Municipal d’Assisténcia Sanitaria va efectuar una
Illcencca d'as docupamo temporal de parts dels Iocals de Ied|f|C| del carrer | Dr

necessaries per la seva disponibilitat.




CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

L'autoritzacié6 d'us com llicéncia d'ocupacié temporal queda subjecta a les
prescripcions preestablertes en el art. 57 del Reglament de Patrimoni dels Ens
Locals de 336/88 de 17 d’octubre i altres disposicions vigents que li siguin d’aplicacié
tant de drets administratiu com de dret privat.

El termini de llicencia d'us d’ocupacié temporal d’espais és per 50 anys a contar des
de la data de formalitzaci6 del contracte .

L’extincié de la llicencia d’us d’'ocupacié temporal sobre el domini public es pot
extingir per les seglents causes:

- El transcurs del termini per al qual es constitueix (50 anys des de la data de
formalitzacié del Conveni). Venciment: 5 de febrer de 2058.

- Lano utilitzacio de I'edifici per les finalitats previstes.

- El mutu acord del Consorci Mar Parc de Salut, i el Consorci PRBB.

- La resolucio del contracte, acordada per el Consorci Mar, en cas
d’'incompliment greu definides en les normes establertes. Amb caracter previ a
I'adopcié d'aquesta decisio, es requerira la subsanacié de les deficiéncies
observades.

- Perraons d'interés public amb dret a indemnitzacio, si s’escau.

En el cas de que es produeixi el supodsit d’extincié per raons d’interés public la
institucié afectada tindra dret a una indemnitzacié que estara pactada per les dues
parts.

Un cop extingida la llicéncia d'us d'ocupacié temporal per qualsevol causa, el
Consorci (antic IMAS) recuperara la utilitzacié dels locals i I'Ajuntament de
Barcelona la possessid de totes les obres i instal-lacions , tant de caracter fix com
les incorporades de forma permanent als locals, sense cap indemnitzacié per part
del Consorci PRBB en el cas d’acabament per finalitzacié del termini contractual.
Les edificacions i instal-lacions es lliuraran lliures de carregues, gravamens i
ocupants. El Consorci procedira, amb anterioritat al venciment de la llicéncia, a
inspeccionar els edificis i instal-lacions i determinara, les actuacions necessaries
que el Consorci PRBB hauran d’executar per tal que el béns indicats tornin en les
degudes condicions.

En I'apartat vuité: régim de les obres d'adequacié, s’estableix que I'lMAS tenia que
efectuar les obres d’adequacié necessaries i que el Consorci PRBB tindria que
pagar les obres d’adequacié i remodelacié en un sol pagament de 3,271 milers
d’euros.

L'1 de setembre de 2010 s’acorda una addenda a la llicencia d'us d’'ocupacio
d’espais per la qual s’amplia la superficie total de la llicéncia d’is a 1.303 m?
construits i 1.008,17 m? utils, mantenint el termini d'ds de la llicéncia original i
ampliant 'import a abonar pel PRBB per les obres realitzades a 3.402 milg: :
(IVA exclos).

El valor de les inversions realitzades és de 3.528 milers d’euros 4
balang del CMPS com patrimoni cedit en Us al PRBB.
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Aula Fisioterapia de I'Hospital de 'Esperanca, carrer Sant Josep de la Muntanya, 12

El 12 de maig de 2011 el Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona va efectuar una
llicéncia d'us d'ocupacié temporal a la Universitat Autdnoma de Barcelona (UAB)
per un periode de 20 anys per ubicar unes aules per ales practiques de fisioterapia.
Aquesta cessi6 va estar autoritzada per el Consell Rector del Parc de Salut Mar amb
data 21 de mar¢ de 2011 i comunicada a I'ajuntament de Barcelona. Els espais estan
situats al soterrani nimero 2 de I'Hospital de I'Esperancga i tenen una superficie de
282,40 m2.

La UAB destina el local subjecte a la llicéncia d'is a aules de docéncia
teoricopractica del grau de fisioterapia.

L’autoritzacié d’'is com a llicéencia d'ocupacié temporal esta subjecte a les
prescripcions establertes en 'art. 57 del Reglament de Patrimoni dels Ens Locals de
336/88 de 17 d’octubre i altres disposicions vigents que li siguin d’aplicacié tant de
dret administratiu com de dret privat.

El termini de la llicéncia és de 20 anys a comptar des de la data de formalitzaci6 del
contracte.

La llicéncia d'as no esta subjecta a canon, donat el caracter d'institucié publica de
la UAB que presta i dona serveis de docéncia a la ciutat de Barcelona i que a més
va contribuir en les inversions necessaries per a I'adequacio dels espais.

L'extincié de la llicéncia d’as d'ocupacié temporal sobre el domini public es pot
extingir per les seglients causes:

- El transcurs del termini per al qual es constitueix (20 anys des de la data de
formalitzacié del Conveni). Venciment: 12 de maig de 2031.

- La no utilitzacié de I'edifici per les finalitats previstes.

- El mutu acord entre les dues parts..

- La resolucio del contracte, acordada per el Parc de Salut Mar, en cas
d’'incompliment greu definides en les normes establertes. Amb caracter previ a
'adopcié d’aquesta decisio, es requerira la subsanacidé de les deficiéncies
observades.

- Perraons d'interés public amb dret a indemnitzacid, si s’escau.

- Voluntat d’'una de les parts avisant a l'altre per escrit amb un any d’antelaci6 a
la finalitzaci6 del termini o prérroga vigent.

En el cas de que es produeixi el suposit d’extincié per raons d’interés public la
institucié afectada tindra dret a una indemnitzacié que estara pactada per les dues
parts.
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contractual. Les edificacions i instal-lacions es lliuraran lliures de carregues,
gravamens i ocupants. El Parc de Salut Mar procedira, amb anterioritat al venciment
de la llicéncia, a inspeccionar els edificis i instal-lacions i determinara, les actuacions
necessaries que la UAB haura d’executar per tal que el béns indicats tornin en
correcte estat de conservacio.

Espais situats a la 4a planta de I'Edifici Franga

Prévia autoritzacié per part del Administrador de Infraestructuras Ferroviarias
(ADIF), titular de I'edifici de I'Estaci6 de Franga, el 17 d'octubre de 2018 se signa el
contracte regulador d'una cessi6 d’'us d'espais de I'Estacié de Franga entre el
Consorci i la Fundacié Privada Institut Global Barcelona (ISGlobal), mitjancant se
cedeix I'is d’'uns espais situats a la planta 4a del denominat Edifici C o Ala Nord de
FEstacio de Franga (Passeig de la Circumval-lacié, nim.8 de Barcelona), d'una
supefficie total de 170 m?, més una superficie de 110 m? situada a la coberta de
I'edifici, per a zona técnica d'instal-lacions.

El Consorci cedeix a ISGlobal els esmentats espais en régim d’us privatiu, amb la
finalitat que hi sigui ubicat un laboratori per a la recerca cientifica i altres serveis
accessoris a aquest.

La vigéncia d’'aquesta cessié d’'us es troba condicionada pel termini establert en el
contracte de cessi6 entre ADIF i el Consorci, el qual s’estén fins el 31 de maig de
2021, podent ser prorrogat per acord exprés entre les parts per un termini addicional
de cinc anys, és a dir, fins el 31 de maig de 2026.

En conseqiéncia, la vigéncia de la cessi6 d'us d’espais s'estén fins el 31 de maig
de 2021. Transcorreguda aquesta data, podra ser prorrogat, si s'escau, per un
termini de cinc anys addicionals, és a dir fins el 31 de maig de 2026, sempre que el
Consorci i ADIF hagin assolit els acords necessaris per a la prorroga del contracte
de 26 d’abril de 1993, o bé per la subscripcié de l'instrument que el substitueixi.

CAP Barceloneta, ubicat a I'edifici de Consultes Externes de I'Hospital del Mar
(Passeig Maritim, 23-31 de Barcelona)

Des de I'any 1993 I'edifici de Consuites Externes de I'Hospital del Mar alberga les
instal-lacions del Centre d’Atenci6 Primaria (CAP) Barceloneta en el que s'ubica
I'Equip d'Atencié Primaria de I'Area Basica de Salut (ABS) Barceloneta 1A.

El 4 de juliol de 2016 se subscriu un conveni entre la Generalitat de Catalunya, el
Consorci Sanitari de Barcelona i 'Ajuntament de Barcelona per a la millora de la
qualitat de la Xarxa Sanitaria de la ciutat de Barcelona. Entre les previsions
contingudes en aquest conveni hi figura la prioritzacié de la construccio g#onay
centre per a substituir I'actual CAP Barceloneta. voo

(7
Mitjangant conveni de col-laboracié entre el Servei Catala de la Saluf el i
Mar Parc de Salut de Barcelona, de data 4 de juliol de 2018, i men éfn
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compliment a la previsié de construccié del nou centre, el Consorci autoritza al
CatSalut I'is a precari dels espais i instal-lacions, amb una superficie de 1.010 m2,
ubicats a I'edifici de Consultes Externes per tal que s’hi puguin desenvolupar les
tasques propies dels Equips d'Atencid Primaria i, concretament, les que
corresponen al CAP Barceloneta.

La durada del conveni é€s per un any i es prorrogara tacitament d'any en any fins
que es doni compliment a la previsié de construccié d'un nou centre per a substituir
I'actual CAP Barceloneta.

7.7. Béns immobles utilitzats pel Consorci
Centre Forum.

El CMPS presta serveis sociosanitaris i de salut mental en el Centre Forum, propietat
de I'Ajuntament de Barcelona i situat a la Rambla Prim, 16 (confluéncia amb el carrer
Llull).

Respecte el Centre Forum, el Consorci Unicament té la resolucié SI/D/2004-05162
de I'Alcaldia que, en data 15/12/2004, comunica a [Institut Municipal d’Assisténcia
Sanitaria que ha de gestionar els serveis socio-sanitaris a prestar en aquest centre.

Durant I'any 2018, el Consorci demana a I'Ajuntament de Barcelona, informe de les
finques de titularitat municipal adscrites al Consorci Parc de Salut Mar de Barcelona.
Amb data 11 de juny I'Ajuntament contesta a I'esmentat requeriment amb la relacié
d’Edificis adscrits, en cap moment figura en la relacié el Centre Forum.

Espais utilitzats per I'assisténcia de salut mental ambulatoria.

El Consorci realitza part de I'activitat assistencial de I'especialitat de Salut Mental en
ambulatoris de la seva area de referéncia (Ciutat Vella i Sant Marti) on normalment
presta els serveis de medicina de familia i altres I'Institut Catala de La Salut. Aquests
locals no pertanyen al Consorci (llevat CAS Barceloneta, CAS Forum i CAS Santa
Coloma). En concret es passa consulta a:

e Centres de Salut Mental d’Adults de Sant Marti, La Mina i Santa Coloma de
Gramenet — Marti i Julia.

e Centres de Salut Mental Infantil i Juvenil de Ciutat Vella, Sant Marti i la Mina.

¢ Hospital de Dia Infanto-Juvenil de Ciutat Vella.

e Centres d’Atenci6 i Seguiment (CAS): Barceloneta, la Mina, Forum i Santa
Coloma de Gramenet.

e Sala de Reduccié de danys de la Mina.

i oRs
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Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

Dispositiu Ubicacié Conveni / contracte Termini
Hospital de Dia CAP Casc Antic Traspas local ICS a PSMar 25/07/2015 a
Infanto-Juvenil c/Rec Comtal, 20 Pb 1 Contracte d’arrendament ICS- | 24/07/2016

Ciutat Vella Barcelona Patronat Municipal de Prorroga tacita
I’"habitatge (propietari) anual.
01/02/1987 subrogat al Vigencia
Consorci. 24/07/2020
CSMA Sant Marti CAP el Clot Conveni col-laboracio entre 01/01/2016 a
Nord c/Concilio de Trento, 25 Servei CatSalut/ICS i PSMar 31/12/2016
Barcelona per la compensacié de Prorrogable
depeses d’utilitzacié del CAP anualment
Clot Vigencia
31/12/2019
CSMIJ Sant Marti CAP Ramon Turré Conveni col-laboracio entre 01/01/2016 a
¢/ Ramon Turrd i Darder, | Servei CatSalut/ICS i PSMar 31/12/2016
337-339 per la compensacié de Prorrogable
Barcelona depeses d’utilitzacié del CAP anualment
Ramon Turré Vigéncia
31/12/2019
CSMA, CSMIJ i CAS | CAP La Mina Acta de posada en disposicio No especificat
La Mina ¢/ M2 Angels Rosell de 25 de juliol de 2017.
Simplicio, 1 Conveni de col-laboracié per a

Sant Adria del Besds

la compensacié de despeses
d’utilitzacié del CAP La Mina
d’abril de 2019.

REDAN La Mina

CAP La Mina

¢/ M2 Angels Rosell
Simplicio, 1

Sant Adria del Besds

Acta de posada en disposicio
d’1 de novembre de 2018.
Conveni de col-laboracié per a
la compensaci6 de despeses
d’utilitzacié del CAP La Mina
d’abril de 2019.

No especificat

CSMA Santa
Coloma

¢/ Irlanda, 79
Santa Coloma de
Gramanet

Acta de posada en disposicid
de 15 de desembre de 2017.
Conveni regulador de la
utilitzacié del local de I'antic
CAP Irlanda pel PSMAR
pendent de signatura.

Des de la
posada en
funcionament
a31/12/2018.
Prorroga tacita
anual fins
31/12/2022

CSMIJ Ciutat Vella

CAP Drassanes
Av. De Les Drassanes, 17
Barcelona

Pendent de formalitzar
conveni.

T0RSY
KO\T 99
X
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Respecte als Convenis de col-laboracié:

En relacié als CAP del Clot i Ramén Turrd, el CatSalut (préviament autoritzat pel
Govern de la Generalitat) va autoritzar a I'lCS per a la utilitzacio dels espais per tal
de que els destinin a la gestio i la prestaci6 de serveis sanitaris. Pel que fa al
Consorci, presta els serveis esmentats en una part d’aquestes instal-lacions. Els
Convenis tenen com objecte la reparticié del cost dels immobles.

En quant al CAP de La Mina, es tracta igualment d’'un immoble que és patrimoni del
CatSalut posat a disposici6 de I'ICS, tal i com esta establert en el protocol de 1999.
Es tracta d'un edifici de nova construccid, de I'any 2017. El Consorci utilitza part
d’aquests espais des de juliol de 2017 i d’altres des d’1 de novembre de 2018 (Sala
de Reduccié de Danys).

El conveni regulador de la utilitzacié de I'antic CAP Irlanda de Santa Coloma de
Gramenet es troba pendent de signatura a 31 de desembre de 2019.

CUAP Peracamps.

En el protocol de col-laboracié sobre reubicacié d’equipaments al districte de Ciutat
Vella, de data 10 d’abril de 2015, signat per I'Ajuntament de Barcelona, el Servei
Catala de la Salut, el Consorci Sanitari de Barcelona, I'lCS, aixi com altres ens
proveidors entre el quals es troba el Consorci Parc de Salut Mar; s’acorda establir un
marc de col-laboracid entres les institucions signants per a la reordenacié del mapa
d’equipaments de salut al Districte de Ciutat Vella, tot potenciant la millora de
l'accessibilitat i confortabilitat de 'usuari a I'atencié d’urgéncies d’atencio primaria,
latencié de drogodependeéncies, la salut mental i I'atenci6 a les malalties tropicals i
importades.

Entre les actuacions a desenvolupar en el marc per a la reordenacié proposada es
troba la reubicacié6 de:

CUAP Peracamps a la planta baixa del carrer Sant Oleguer nimero 17 baixos amb
un espai de 514 metres quadrats que augmenten la superficie de I'anterior ubicacié
en 259 metres quadrats.

Malgrat I'apartat cinqué del régim d’ocupaci6 estableix que I'Ajuntament cedeix al
Servei Catala de la Salut I'is del espais de malalties Infeccioses Vall d’Hebron-
Drassanes, establint un canon de 650 €/any actualitzables amb IPC, no estableix cap
questié sobre el CUAP Peracamps.

Edifici Estaci6 de Franga:
El Consorci té ubicats en un edifici propietat d’ADIF i situat a

Circumval-lacid, 8, TIlInstitut Bonanova de Formacié Professional R&nitari
Serveis Corporatius del Consorci.




CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

L'1 de juny de 2011 els representants legals d’'Infraestructures Ferroviaries (en el
successiu ADIF), la Universitat Pompeu Fabra i el Consorci Mar Parc de Salut de
Barcelona acorden la subrogacié com arrendatari del Consorci en la totalitat de drets
i obligacions que corresponen a la Universitat Pompeu Fabra.

ADIF i el CMPS van acordar modificar la vigéncia del contracte originari, que queda
fixada en deu anys a comptar des de I'1 de juny de 2011. Que passat aquest termini,
previ acord exprés de les parts, podra ser prorrogat per un termini de cinc anys.

La renta queda fixada en 559.732 €/any més IVA que quedara incrementada segons
IPC corresponent a I'any anterior.

7.8- Subvencions rebudes

Les subvencions rebudes relacionades amb limmobilitzat material, aixi com
limport dels actius relacionats, es mostren a continuacié (expressats en milers

d’euros):
Subvencions Cost dels
Subvencions pendents actius Valor net

Situacié a 31.12.2019 rebudes traspas relacionats comptable
o Diverses inversions en Immobilitzat material

(finangades amb subvencions de la

Generalitat de Catalunya, I'Ajuntament de

Barcelonai Fons europeus —FEDER- quin

detall es descriu a la Nota 11.4) 96.476 14.887 96.476 14.887
e Pla Director 36.914 23.567 42.000 36.216
e  Ampliacié H.Mar —Ajuntament 35.000 31.617 34.000 30.617
e Equipament médic relacionat amb la

investigacié 5.429 0 5.429 0
o Equipament médic cedit en Us 377 80 377 80
e Alires 2.873 2.044 2.873 2.044

177.069 72.195 181.155 83.844

Conveni de desenvolupament del Pla Director d’Infraestructures de I'Hospital del
Mar

El conveni de data 18 de setembre de 2006 subscrit entre el Departament de Salut
de la Generalitat de Catalunya, el Servei Catala de la Salut, 'Ajuntament de
Barcelona i I'entitat estableix un finangament del Departament de Salut, a través
del Servei Catala de la Salut, fins a un import de 62.790 milers d'euros, 42.000
milers en concepte de capital i 20.790 milers en concepte d'interessos, amb les
segiients anualitats:
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Exercici Milers d’euros
2007 225
2008 675
2009 1.125
2010 1.620

2011-2026 3.697 anuals

Al tancament de l'exercici s’han rebut totes les anualitats fins la de 2019, el que
suposa un total de 36.913,95 milers d'euros, restant pendent per a les anualitats
restants (2020-2026) un import de 25.875,85 milers d’euros.

Aquesta subvencié finanga I'immobilitzat adquirit i el cost financer del préstec
associat.

Pel que fa als immobilitzats adquirits, se saneja la part corresponent de
'esmentada subvencié al mateix ritme de I'amortitzacié dels actius. Respecte el
cost financer, fins el 2010 es va activar com més immobilitzat. Entre els anys
2011 i 2014, durant els quals I'obra és aturada, es va registrar com despesa
financera i es va realitzar la imputacié de la subvencié en base a la despesa
registrada. El 2015 es reprén ['obra i, conseglientment, el cost financer torna a
activar-se. Finalment, el mes de maig de 2017 entra en funcionament I'Edifici B
de I'Hospital del Mar, el cost financer es deixa de capitalitzar i els interessos
activats en anys anteriors es comencen a amortitzar.

El 2018 la situacié va ser la seglent:

Subvencions Cost dels

Subvencions pendents actius Valor net
Situacié a 31.12.2018 rebudes traspas relacionats comptable
o Diverses inversions en Immobilitzat material
(finangades amb subvencions de la
Generalitat de Catalunya, I'Ajuntament de
Barcelonai Fons europeus —FEDER- quin
detall es descriu a la Nota 11.4) 94.262 14.793 94.262 14.793
¢  Pla Director 33.217 22.078 42.000 37.263
o  Ampliacié H.Mar —Ajuntament 35.000 32.826 34.000 31.826
¢ Equipament médic relacionat amb la
investigacio 5.429 2 5.429 2
o Equipament médic cedit en us 377 117 377 117
e Altres 2.695 2.098 2.695 2.098
170.981 71.914 178.764 86.099

7.9- Politica d’assegurances

Es politica del Consorci contractar totes les polisses d’assegurances qu
necessaries per donar cobertura als possibles riscos que poguessiy
elements de l'immobilitzat material.



CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

7.10- Valor net comptable

El valor net comptable dels immobles de forma separada es detalla a continuacio
(expressats en milers d’euros):

2019 2018
Valor del terreny 63.928 63.924
Valor de la construccié 135.837 137.941
199.765 201.865

7.11- Resultat de I'exercici

El resultat de I'exercici derivat de baixes o alienacions d’elements de I'immobilitzat
material ha estat d'un benefici de 4 milers d’euros (a I'exercici 2018 va existir una
pérdua de 21 milers d’euros derivada d’aquest fet). En general, les baixes
corresponen a elements que no es trobaven en Us. L'any 2019 s’ha produit
l'alienaci6 per venda d’un immoble que el Consorci havia rebut en heréncia d’'un
particular.

Nota 8 ARRENDAMENTS

8.1

8.2-

Arrendaments financers

A 31.12.2019 i 31.12.2018 no existeixen quotes pendents fruit de contractes
d'arrendament financer vigent.

Arrendaments operatius

Els arrendaments operatius, comptabilitzats al compte de pérdues i guanys
(Serveis exteriors) corresponen basicament al lloguer d’espais assistencials,
oficines i aparcaments, per a la seva utilitzacié temporal per 3.814 milers d'euros
(3.862 milers d’euros I'any 2018) aixi com diversos equipaments per 850 milers
d’euros (803 milers d’euros I'any 2018).

Entre el lloguer d’espais assistencials, oficines i aparcaments s’inclou una despesa
de 2.456 milers d’'euros per I'arrendament de Casernes de Sant Andreu (2.425
milers d’euros I'any 2018) que es deriva del conveni de col-laboracié de data_8

despesa ha estat finangada per el CatSalut.
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Nota 9 ACTIUS FINANCERS

9.1 Categories d’actius financers
9.1.1 — Valor en llibres

El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers exceptuant
inversions en el patrimoni d’'empreses del grup, multigrup i associades, les quals
es mostren en la Nota 9.2, es detallen en el quadre segient:

ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI (en milers d'euros)

2019 2018
Categoria Crédits i altres Crédits i altres
Préstecs i partides a cobrar 66.640 74.893

9.1.2- Actius financers a llarg termini

A 31 de desembre no hi ha saldos pendents a llarg termini en aquest apartat.

9.1.3- Actius financers a curt termini

La situacio dels actius financers a curt termini és la seglient (expressada en milers

d’'euros):
2019 2018
Deutors comercials i altres comptes a cobrar
» Clients per vendes i prestacions de serveis 64.198 70.272
o Clients empreses vinculades 156 62
¢ Provisio insolvéncia clients -818 -1.272
¢ Deutors varis 3.271 6.276
o Deutors empreses vinculades 545 170
e Provisi6 insolvéncia deutors -713 -617
o Bestretes de remuneracions 1 1
66.640 74.893
Inversions empreses del grup i associades a curt termini
e Credits a empreses 0 0
Total de préstecs i partides a cobrar a curt termini 66.640 74.893




CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

en data 18 de desembre de 2018 malgrat que posteriorment es va adoptar una
mesura cautelar suspensiva de la resolucié del contracte.

Finalment, amb data 5 de juliol de 2019, s’emet informe favorable de I'assessoria
juridica del CMPSB a la liquidacié del contracte subscrit amb I'empresa
CIALVEN.

Aquesta empresa es troba en situacié de liquidacié en el moment de formular els
presentes comptes anuals. Un cop executat un aval de 42 milers d’euros per
incompliment del contracte, al tancament de I'exercici resta pendent un saldo de
640 milers d’euros que ha estat totalment provisionat.

a) Al 31 de desembre, els Clients per vendes i prestacions de serveis i clients
empreses vinculades presenten la segiient composicio (expressada en milers
d’euros):

2019 2018

e Servei Catala de la Salut 60.261 65.138
e Institut Catala de la Salut 63 78
e Direccié General de Proteccié Social 347 218
e Entitats APSEC 71 213
e PAMEM 1.029 1.519
e PAM, S.L. 0 69
e Particulars 1.385 1.935
e Atenci6 al pacient internacional 396 0
+ Entitats asseguradores 646 1.101
64.198 70.272

e Laboratori de Referéncia de Catalunya 156 62
156 62

El saldo del Servei Catala de la Salut correspon a la facturaci6 mensual pendent
de cobrament (novembre i desembre) i a la factura de regularitzacié de I'exercici
2019 i una part (5,14M€) de la factura de regularitzacié de 2018.

A la data de tancament de I'exercici, el saldo de PAMEM és de 1 milié d’€ que
corresponen a la resta de la facturaci6 de I'exercici 2017 pendent de cobrar.

Aquest deute correspon a les assisténcies prestades pel Consorci als afiliats al
PAMEM (Institut de Prestacions d’'Assisténcia Médica de Personal Municipal).
Aquest ens, és publici esta participat per I'Ajuntament de Barcelona i la Generalitat
de Catalunya i és responsable de la cobertura sanitaria dels empleats municipals
de la ciutat de Barcelona.

El conveni de data 3 d’agost de 2017, de col-laboracié entre I'’Admini
Generalitat de Catalunya, el Servei Catala de la Salut, el Consorg L
Barcelona i 'Ajuntament de Barcelona, regula el procés d'integracio/fie
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PAMEM en el sistema de cobertura publica universal del CatSalut, amb data de
finalitzacié6 de 30 de setembre de 2017. Addicionalment, 'esmentat conveni
estableix un pla de sanejament amb el fi de retornar la solvéncia financera al

PAMEM.
Segons aquest pla, les previsions de pagament del deute pendent son les
seguents:

« Exercici 2020 491

* Exercici 2021 540

1.031

b) Deutors varis i deutors empreses vinculades inclouen els seglients conceptes
(expressats en milers d’euros):

2019 2018

¢ Servei Catala de la Salut 300 2.741
e Grup Ajuntament de Barcelona 1.103 1.182
e PAMEM 3 3
e PAM, S.L. 0 41
e Generalitat de Catalunya 0 0
¢ Altres deutors 1.865 2.309
3.271 6.276

¢ Fundacio IMIM 510 157
e IMISL 18 8
e IS Global 16 5
545 170

L'import del Servei Catala de la Salut correspon a la subvencié per finangar diverses
inversions a desenvolupar en dispositius sota la gestié del Consorci.

El saldo de I'Ajuntament de Barcelona inclou 1 mili6 d’euros per a finangar el projecte
executiu de la segona fase de I'ampliacié de I'Hospital del Mar.

El saldo d’altres deutors inclou 156 milers d’euros de la subvencié del CEB per a la
renovacié de la climatitzacié de I'Edifici Franga, on s’ubica I'Institut Bonanova de
Formaci6 Professional Sanitaria.

totalment provisionat, corresponent a I'empresa CIALVEN, S.L., segons
aquesta mateixa nota.



CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019
9.2- Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini

9.2.1- El moviment presentat per aquest epigraf és el seglient (expressat en milers
d’euros):

Saldo a Saldo a
31.12.2018 Addicions Disminucions Traspassos 31.12.2019

» Participacions en

empreses vinculades 593 0 0 0 593
» Deterioraments 0 0 0 0 0
593 0 0 0 593

Durant I'exercici anterior els moviments van ser els seglients:

Saldo a Saldo a
31.12.2017 Addicions Disminucions Traspassos 31.12.2018

» Participacions en

empreses vinculades 593 0 0 0 593
» Deterioraments 0 0 0 0 0
593 0 0 0 593

9.2.2- Participacions en empreses del grup i associades:

Participacions en empreses del grup i associades reflecteix la participacio en les
seglients societats (expressades en milers d’euros):

2019 2018
e Laboratori de Referéncia de Catalunya, S.A. 202 292
e Coordinaci6 Logistica Sanitaria, A.l.E. 300 300
¢ |matge Médica Intercentres, S.L., 1 1
593 593
o Correccions valoratives per deteriorament 0 0
593 593

La informacid relativa a les societats participades es detalla a continuacié (la
informacié referent al 2018 s’ha extret de Comptes Anuals no signats i per tant no
es poden considerar com definitius, perd son la millor estimacié possible en el
moment de confeccid de les presents comptes anuals):
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Laboratori de Referéncia de Catalunya, S.A.

e Objecte La realitzaci6 de proves diagnostiques mitjangant analisis
social: cliniques, les activitat d’avaluacioé i control dels reactius,
aparells técnics i tot tipus de mitjans destinats a la diagnosi,
aixi com la investigacié en tots els camps relacionats amb
les analisis cliniques, mitjans de gesti6 i sistemes
d'informacié de laboratoris aixi com la formacié continuada i
el reciclatge de professionals i técnics.
Es mitja propi instrumental i servei técnic dels seus
accionistes.
2019 2018
Grau de participacio: 48,50% 48,50%
(directe) (directe)
Valor en llibres de la participacio: 292 292
Fons propis de la societat participada al 31.12:
Capital social 601 601
Reserves 2.085 2.063
Resultat de I'exercici -655 22
Patrimoni net 2.031 2.686
Coordinacio Logistica Sanitaria, A.l.E.
e Objecte social: Desenvolupament d’activitats econdmiques auxiliars a

les desenvolupades pels seus socis, relacionades amb
'emmagatzematge i la logistica de materials, bens i

documentacié.
2019 2018

Grau de participacio: 42,86% 42,86%
Valor en llibres de la participacio:
Cost d'adquisicio 300 300
Deteriorament 0 0

300 300
Fons propis de la societat participada al 31.12:
Capital social 700 700
Reserves 46

Resultat de I'exercici 0
Patrimoni net 746
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Imatge Medica Intercentres, S.L.

¢ Objecte social:

La gestid, 'assessorament, la coordinacio, la direccio, la

planificacié i la prestacid d'activitat diagnostica i
d’atenci6 sanitaria. Es mitja propi dels socis participants.

2019 2018

Grau de participacio: 49% 49%
Valor en llibres de la participacio:
Cost d'adquisicio 1,5 1,5
Deteriorament 0 0

1,5 1,5
Fons propis de la societat participada al 31.12:
Capital social 3 3
Reserves 245 156
Resultat de I'exercici 31 90
Patrimoni net 279 249

El 2019 i el 2018 no s’han percebut dividends de les societats participades.

D’altra banda el Consorci participa en els drgans de govern de les seglients

entitats:

Entitat Objecte social

Participacié en els
organs de govern a
31/12/2019

La recerca i la docéncia en el
camp de la biomedica i les
ciencies de la salut i de la
vida, i la seva promoci6 en
l'ambit del CMPS. Es mitja
propi instrumental i servei
técnic de la Generalitat i de
les entitats que en depenen o
qui estan vinculades.

Fundacio Institut
Hospital del Mar
d’Investigacions
Médiques
(F.IMIM)

El patronat esta integrat
per 16 patrons, tres dels
quals estan designats pel
CMPS. Addicionalment la
secretaria també esta
ocupada per un membre
del CMPS

Fundacié Bonanova | Promocio6 i actualitzacio de
la formacié professional

sanitaria

El patronat pot estar
integrat per un maxim de
setze patrons; el

president, el secretari i fins
a un maxim de quatre
pel

vocals designats
CMPS.
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Entitat Objecte social Participacio en els
organs de govern a
31/12/2019

Fundacio Institutde | La recerca cientifica i la | El patronat l'integren 20

Salut Global de docéncia superior en els | patrons. Un dels patrons

Barcelona (ISGlobal) | ambits de les ciéncies de la | és el President del CMPS.

(fusionada amb el Salut i la vida, la salut publica

Centre de Recerca |[i la biomedicina, i en

en Epidemiologia particular en els camps de

Ambiental (CREAL) | I'epidemiologia i la salut

en juny 2016) ambiental.

9.3- Comptes correctors

Els moviments de 'exercici dels comptes correctors, els quals es presenten nets
dins els comptes a cobrar del balang de situacio, representatius de les pérdues per
deteriorament dels clients per vendes i prestacions de serveis es detallen a
continuacié (en milers d’euros):

Exercici 2019;

e Pérdues per deteriorament a 31.12.2018 1.888
o Correcci6 valorativa per deteriorament 295
e Baixes per incobrabilitat definitiva 648
e Excés de provisions 4
e Ajust per correccio6 d’errors 0
e Pérdues per deteriorament a 31.12.2019 1.5631

Exercici 2018;:

e Peérdues per deteriorament a 31.12.2017 1.074
o Correcci6 valorativa per deteriorament 829
e Baixes per incobrabilitat definitiva 3
e EXxcés de provisions 12
e Ajust per correcci6 d'errors 0
e Peérdues per deteriorament a 31.12.2018 1.888

Les baixes per incobrabilitat definitiva de 2019 corresponen a particulars (645
milers), entitats asseguradores (2 milers) i altres deutors (1 miler).

Les baixes per incobrabilitat definitva de 2018 corresponen
asseguradores.
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Nota 10- FONS PROPIS

El fons social del Consorci recull el valor de les aportacions realitzades per I'Ajuntament
de Barcelona en concepte de cessi6 d'Us i transmissié en propietat dels actius necessaris
per a l'inici de la seva activitat, 4,9 milions d’euros, aixi com la capitalitzacié com a Fons
social d'un deute condonat per I'Ajuntament en I'exercici 1994 per import de 6,6 milions
d’euros.

El saldo de Patrimoni rebut en adscripci6 recull les adscripcions d'actius realitzades per
'Ajuntament de Barcelona.

El saldo corresponent a Patrimoni rebut en cessio6 recull I'import dels actius cedits per al
desenvolupament del Servei de Radioterapia a I'Hospital de I'Esperanga (2,7 milions
d’euros), aixi com la cessi6 d’us formalitzada al 2010 dels centres Emili Mira (19,7 M€).

El saldo de Patrimoni lliurat en cessi6 recull el valor dels espais de I'Edifici Docent de

I'Hospital del Mar (Campus Mar) que ocupen la UPF, UAB i PRBB, espais cedits per un
periode de 50 anys mitjangant llicéncia d’us d’ocupacié temporal d’espais.

Nota 11- SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS REBUTS

11.1- Els moviments registrats en aquest epigraf es resumeixen tot seguit
(expressat en milers d’euros):

Exercici 2019:

e Saldo a31.12.2018 71.914
e Addicions de I'exercici 6.089
o Baixes 0
e |mputaci6 a resultats de I'exercici -5.808
e Saldo a 31.12.2019 72.195
Exercici 2018:
e Saldo a 31.12.2017 67.663
¢ Addicions de I'exercici 10.133
e Baixes 0
e Imputaci6 a resultats de I'exercici -5.882
e Saldo a 31.12.2018 71.914
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11.2 - Les addicions de I'’exercici corresponen a les segiients subvencions
(expressades en milers d’euros):

Import Import
Descripcié 2019 2018
Subvencié destinada a finangar inversions 1.914 1.913
Subvencié destinada a finangar el pla director 3.697 3.697

d’infraestructures de I'Hospital del Mar (Nota 7.4)
Subvencié destinada a financar diverses inversions 0 2.741
Subvencié destinada a finangar la climatitzacié dels

Quirfans 1,2,3 i 4 de 'Hospital del Mar 300 0

Subvencié destinada a finangar la climatitzacié de I'Edifici

Franga 0 468

Donacions de fundacions privades i particulars 178 314
6.089 10.133

11.3 - Saldo al tancament de I’exercici

El saldo de I'epigraf Subvencions, donacions i llegats al tancament de I'exercici;
té el seu origen en les subvencions, no reintegrables, que es detallen a
continuacio:

a) Subvencions oficials: en tots els casos les subvencions han estat dedicades a
inversions de I'immobilitzat material.

Generalitat
. . Fons de
Generalitat Ajuntament
Data concessio de j de F(ﬁ?‘liEéR Cat(aPI:Janya SOC/CEB Total
Catalunya Barcelona Europea) Director
H.Mar)

Anteriors a 1990 5.121 17.110 - -
1991 1.905 1.910 - -
1992 2.466 2.101 840 -
1993 2.164 2.146 - -
1994 1.923 1.803 - -

1995 1.803 1.803 4 -

1996 1.803 1.803 - -

1997 1.803 1.803 - -

1998 1.803 1.803 - -

1999 1.803 1.803 - -

2000 1.803 1.803 - -

2001 1.803 1.803 - -

2002 - - - -

2003 - - - -

2004 - 120 - -
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Generalitat
. . Fons de
Generalitat Ajuntament
Data concessié  de e '?5?1?: Ca"(al‘,'l‘:‘ya SOCICEB  Total
Catalunya Barcelona Europea) Director
H.Mar)
2005 - 2.375 - - - 2.375
2006 - - - - - -
2007 1.502 - - 225 - 1.727
2008 1.503 - - 675 82 2.260
2009 1.923 - - 1125 158 3.206
2010 1.923 - - 1620 - 3.543
2011 944 - - 3.697 15 4.656
2012 1.914 - - 3.697 836 6.447
2013 1.954 - - 3.697 26 5.677
2014 1.914 30.000 - 3.697 - 35.611
2015 1.914 4.000 - 3.696 - 9.610
2016 1.974 - - 3.696 - 5.670
2017 3.332 - - 3.696 - 7.028
2018 4.655 1.000 - 3.696 468 9.819
2019 2.214 - - 3.697 - 5.911
53.866 75.186 844 36.914 1.5685 168.395
b) Altres subvencions
Subvencions per
Data investigacio Fundacié
concessio (divergs.es Garrigosa Altres Total
entitats)
Anteriors a
1990 960 - 14 974
1991 90 68 24 182
1992 436 - 12 448
1993 447 - - 447
1994 310 - - 310
1995 387 - - 387
1996 340 - 60 400
1997 397 - 30 427
1998 449 - - 449
1999 256 50 - 306
2000 228 - -
2001 179 - -
2002 279 - -
2003 340 - -

2004 72 - -
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Subvencions per

Data investigacio Fundacioé
concessioé (divergses Garrigosa Altres fotal
entitats)
2005 41 - - 41
2006 115 - - 115
2007 2 - - 2
2008 3 - - 3
2009 13 - - 13
2010 10 - 10
2011 75 - 124 199
2012 - - 161 161
2013 - - 92 92
2014 - - - -
2015 - - - -
2016 - - 96 96
2017 - - 2.023 2.023
2018 - - 314 314
2019 - - 178 178
5.429 118 3.128 8.675

Nota 12- PROVISIONS A LLARG TERMINI

El moviment presentat per aquest epigraf ha estat el seglient (expressat en milers
d’'euros):
Altres provisions a Total
llarg termini (a)

e Saldo a 31.12.2018 5.073 5.073
o Altes 506 506
¢ Baixes -41 -41
o Traspas ac/t -1.635 -1.535
e Aplicacions -2.031 -2.031
e Saldo a 31.12.2019 1.972 1.972

Per I'exercici anterior el moviment va ser el segiient:

Altres provisions a Total
llarg termini (a)

e Saldo a 31.12.2017 3.143
o Altes 2.218
e Baixes -38
e Aplicacions -250

Saldo a 31.12.2018 5.073
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Figuren com a Altres provisions, les segiients:

(milers d'euros)
Descripcio Import

Vacances no gaudides per estar en situaci6 d'IT, fins any 2018.
Senténcia Tribunal de Justicia Unié Europea 2012/154 de 21 de juny.
CGT - procediment 575/2015
Conflicte col-lectiu reconeixement comptabilitzaci6 de! complement
d’antiguitat de tot el temps treballat al PSMAR.
Reclamacions individuals derivades del procediment
Conflicte Col-lectiu sobre el complement d'antiguitat al 100% al
personal de jornada parcial (inferior a 30 hores).
Procediment 102/2018-B
En procés. En data 24/5/18 rebuda diligéncia del Jutjat Social 22 que
dona per ampliada la demanda incorporant com a demandant el sindicat
MC. Pendent rebre senténcia 1a instancia.
Conflicte col-lectiu. Millores prestacié econdmica IT d'acord amb Decret
Llei 4/2017, de 18 de juliol, amb efectes del 21/07/2017
Procediment 481/2018-A 651
En procés. Data prevista assignaci6 judici 2/12/20
Reclamacié individual derivada del procediment 481/2018-A:
Conflicte Col-lectiu. Reclamacié en el comput de I'antiguitat dels
contractes temporals inferiors a 5 dies i els descans addicional per als
treballadors de nit contractats dia a dia.

190

312

660

TLC Expedient PCB-0720/2019. 1
En procés. Acte de conciliacié davant TLC el 20/11/2019. Resultat:

sense acord. Pendent rebre demanda judicial.

Diverses reclamacions individuals 1568

TOTAL PROVISIONS PERSONA| : 1.972

Nota 13- PASSIUS FINANCERS

13.1- Categories de passius financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers es detallen
en el quadre seglent (expressat en milers d’euros):

PASSIUS FINANCERS A LLARG TERMINI

31.12.2019
Deutes amb
Categoria entitats de crédit Derivats i altres Total
Débits i partides a pagar 15.750 11.273
Derivats de cobertura 2.306

15.750 13.579




CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI

31.12.2019
Deutes amb
Categoria entitats de crédit Derivats i altres Total
Débits i partides a pagar 6.738 88.368 95.106
Derivats de cobertura 829 829
6.738 89.197 95.935

Per I'exercici 2018 aquestes dades eren les segiients:

PASSIUS FINANCERS A LLARG TERMINI

31.12.2018
Deutes amb
Categoria entitats de crédit Derivats i altres Total
Débits i partides a pagar 18.854 11.273 30.127
Derivats de cobertura 2.770 2.770
18.854 14.043 32.897
PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI
31.12.2018
Deutes amb
Categoria entitats de crédit Derivats i altres Total
Debits i partides a pagar 8.192 90.102 98.294
Derivats de cobertura 863 863
8.192 90.965 99.157

13.2- Passius financers a llarg termini

13.2.1- El moviment presentat pels Creditors a llarg termini és el segiient:

Traspassos
Saldo a acurt Saldo a
31.12.2018 Addicions Baixes termini 31.12.2019

o Deutes amb entitats

de credit 18.854 -3.104 15.750
e Altres:
- Seguretat Social 11.273
- Préstec Generalitat 0
- Altres 0
11.273
e Derivats de cobertura 2.770 -464

32.897 -464
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El moviment de I'exercici anterior va ser el segient:

e Deutes amb entitats

de crédit
o Altres:

- Seguretat Social
- Prestec Generalitat

- Altres

e Derivats de cobertura

13.2.2- Deutes amb entitats de crédit

Deutes amb entitats de credit reflecteix 'import dels préstecs disposats per
el Consorci amb venciment a llarg termini. Aquests préstecs meriten un tipus
d'interes referenciat a I'euribor més un 0,35%, menys el préstec sindicat que

Traspassos

Saldo a a curt Saldo a
31.12.2017 Addicions Baixes termini 31.12.2018
23.393 (0] 0 -4.539 18.854
11.273 0 0 0 11.273
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
11.273 0 0 0 11.273
3.419 0 -649 0 2.770
38.085 0 -649 -4.539 32.897

es descriu a continuacio, referenciat a I'euribor més un 0,30%.

data data nominal tipus
Entitat concessié venciment préstec interés 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2024 posterior
CaixaBank 16/03/2005 17/03/2020  14.869 f(‘)‘gbs?,/: 286 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.BVA. 14/01/2005 15/01/2020  4.291 fgg‘;‘;/' 83 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
BBVA-BCL 16/01/2005 15/01/2020  5.719 fgggi/: 110 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Crédit Sindicat  20/12/2006 17/11/2026  42.000 i‘gfg:}: 2.625 2.625 2.625 2,625 2.625 5.250
TOTAL 66.879 3.103 2.625 2.625 2.625 2.625 5.250
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13.2.3- Préstec sindicat

13.2.4-

En data 20.12.06 es va constituir un préstec sindicat subscrit amb les entitats
BBVA, Barclays i La Caixa, per un import total de 42.000 milers d’euros, que té
com a objecte el finangament de les inversions de la 1a i 2a fase del Pla Director
d’Infraestructures de I'Hospital del Mar a realitzar dins dels propers cinc anys
que es descriu a la Nota 7.4, amb les segiients caracteristiques:

e Import total del préstec: 42.000 milers d’euros.

¢ Periode de disposicié:  Fins el 20 de desembre de 2010, per imports minims de
5.000 milers d’'euros, i en cas de ser superiors, en
multiples de 500 milers d’euros.

¢ Tipus d'interés: Euribor a tres mesos + 0,30%

¢ Durada del préstec: Fins el 20 de desembre de 2026, disposant d’un periode
de caréncia d’amortitzaci6é fins el 20 de desembre de
2010.

o Amortitzacio: En 16 pagaments anuals iguals i consecutius, el primer

dels quals tindra lloc el 20 de desembre de 2011.

Moratéria Seguretat Social

L’entitat es va acollir en el seu dia a la moratdria establerta en la disposicio
addicional trentena de la Llei 41/94 de 30 de desembre de Pressupostos
Generals de I'Estat per al 1995, que establia textualment:

“Para el pago de las deudas con la Seguridad Social, causadas hasta 31 de
Diciembre de 1994 por instituciones sanitarias cuya titularidad ostenten las
Administraciones Publicas o instituciones publicas o privadas sin animo de
lucro, se concedera una moratoria de diez afios sin intereses y con tres afios
mas de carencia, condonandose a las citadas instituciones sanitarias todos
los recargos de cualquier naturaleza existentes al 31 de Diciembre de 1994,

Posteriorment, I'entitat s’ha anat acollint a successives ampliacions dels periodes
de moratdria i caréncia recollides en les Lleis de Pressupostos Generals de
I'Estat per als exercicis compresos entre el 1995 i 2018.

En data 23 d’octubre de 2018, la Tresoreria General de la Seguretat Social va
concedir I'ampliacié dels periodes de moratdria i caréncia, resultant el segiient
calendari de venciments:

Exercici
2019 1.127
2020 1.127
2021 1.127
2022 1.127
2023 1.127
2024 a 2028 5.638

11.273
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Amb fonament en la disposicié addicional 4a del Reial Decret Llei 18/2019, de 27
de desembre, en data 31 de desembre de 2019 el Consorci ha presentat davant
la Direccié General de la Tresoreria General de la Seguretat Social la sol-licitud
d’ampliaci6é de la caréncia concedida a vint-i-cinc anys, amb una moratoria de
deu anys i amortitzacions anuals, de la que en resultaria el segiient calendari de
venciments:

Exercici
2020 1.127
2021 1.127
2022 1.127
2023 1.127
2024 1.127
2025 a 2029 5.638

11.273

A la data de formulaci6 de comptes, la Tresoreria General de la Seguretat Social
no ha emés la resolucio6 referent a la concessié de I'ampliacié dels periodes de
moratoria i caréncia sol-licitats.

Derivats de cobertura

En data 9 de febrer de 2007, es va concertar una operacié de cobertura de tipus
d'interés sobre el préstec sindicat que es descriu a la Nota 13.2.3, fixant-se en
el 3,99% si I'euribor a tres mesos és menor o igual que el 5,50%, i en 'euribor
menys el 0,1% si és més gran que el 5,50%.

Al tancament de I'exercici el valor raonable d’aquest derivat era de 3.135 milers
d’euros (3.633 milers d’euros el 2018), dels quals 2.306 milers d’euros (2.770
el 2018) tenen venciment a llarg termini i la resta, 829 milers d'euros (863 el
2018) a curt (Nota 13.1).

D'altra banda, s’ha imputat al compte de pérdues i guanys un import de 916
milers d'euros, enregistrats com a despesa financera del préstec cobert (a
I'exercici 2018 foren 1.030 milers d’euros).

13.3- Passius financers a curt termini

13.3.1-

La composicié de passius financers a curt termini és la gégii
(expressada en milers d’euros):
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Deutes amb  Altres
entitats de passius
Categories credit financers Total

Débits i partides a pagar:
- Préstecs i crédits amb entitats de crédit (Nota 13.3.2) 6.738 25.292 32.030
- Proveidors d’'immobilitzat 0 2.887 2.887
- Proveidors i creditors varis 0 47.434 47.434
- Remuneracions pendents de pagament 0 9.367 9.367
- Diposits rebuts 0 326 326
- Deute transformable en subvencions 0 2.802 2.802
- Altres deutes 0 260 260
2

88.368 95.106

6.73

- Derivats de cobertura 0 829 829
6.732 89.197 95.935

Exercici 2018
Deutes amb Altres
entitats de  passius
Categories credit financers Total

Débits i partides a pagar:
- Préstecs i crédits amb entitats de crédit (Nota 13.3.2) 8.192 28.595 36.787
- Proveidors d'immobilitzat 0 2.688 2.688
- Proveidors i creditors varis 0 48.796 48.796
- Remuneracions pendents de pagament 0 7.536 7.536
- Diposits rebuts 0 345 345
- Deute transformable en subvencions 0 1.818 1.818
- Altres deutes 0 324 324
2

90.102 98.294

8.19

- Derivats de cobertura 863 863
8.192 90.965 99.157

Correccid exercicis anteriors (Nota 2.5)

Deute transformable en subvencions 0 183 183
Saldo passius financers c/t ajustat 8.192 91.148 99.340
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13.3.2- Deutes amb entitats de credit presenta el segiient detall (expressats en
milers d’euros):

2019 2018
Saldo disposat en polisses de crédit 3.610 3.619
Saldo disposat en polisses de crédit (Cash pooling) 25.292 28.595
Venciments a curt termini dels préstecs descrits a la 3.103 4.539
Nota 13.2.2
e Previsi6 interessos 25 34
32.030 36.787

(a) Polisses de crédit vigents a 31 de desembre de 2019:

Saldo

disposat a

Data Constitucio Limit Interés Venciment 31.12.2019
21/05/2019 4.125 0,49% 22/05/2020 3.610

La polissa de cash pooling té un limit de 33 milions d’euros i aplica un tipus d’interés
variable (actualitzat mensualment, 0,107% a desembre de 2018) més una comissio del
0,75% anual sobre I'import total de la polissa.

(a) Polisses de crédit vigents a 31 de desembre de 2018:

Saldo
disposat a
Data Constitucio Limit Interés Venciment 31.12.2018
22/05/2018 4.375 0,4% 21/05/2019 3.619
No existeixen garanties vinculades als crédits anteriors.
Nota 14- SITUACIO FISCAL
14.1- Saldos amb Hisenda Publica
2019 2018
* Hisenda Publica creditor per I.V.A. Quota a ingressar 69 31

corresponent al mes de desembre

* Hisenda Publica creditor per conceptes fiscals. Liquidacio
d’l.R.P.F. del mes de desembre

+ Seguretat Social creditora. Cotitzacions socials dels
mesos d’octubre, novembre i desembre

4.219

11.617
15.905
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14.2- Impost sobre el Valor Afegit

El Consorci esta exempt de repercutir I'lmpost sobre el Valor Afegit (.V.A.) en el
serveis assistencials que presta, mentre que esta obligat a repercutir i ingressar les
quotes d'l.V.A. en els ingressos de les operacions residuals (no exemptes) que
realitza, per tant, no es pot deduir la totalitat de I'l.V.A. que suporta, circumstancia
que dona lloc a I'aplicacié de la regla de la prorrata.

Per a I'any 2019, el percentatge de deduccié aplicat pel Consorci en funcié de la
regla de la prorrata ha estat de I'1% (1% al 2018).

14.4- Tributs susceptibles d’inspeccié

Segons les disposicions legals vigents, la liquidacié d’'impostos i de cotitzacions
socials no es poden considerar definitives fins que no hagin estat inspeccionades
per les autoritats fiscals o laborals, o ha transcorregut el termini de prescripcié de
quatre anys. El Consorci té pendents d'inspecci6 tots els exercicis no prescrits i per
a tots els tributs i cotitzacions socials que li son d'aplicacié. En opinid dels
Administradors, no s’espera que es meritin passius addicionals de significacio, en
el cas d’una eventual inspeccio.

Nota 15- INGRESSOS | DESPESES

15.1- Ingressos per prestacions de serveis

Els ingressos per prestacions de serveis han estat els segiients:

2019 2018
e Particulars 392 410
o Entitats asseguradores 3.134 2.681
e Atencid pacient internacional 2.658 864
e DGPS 1.582 1.5659
e Servei Catala de la Salut 301.331 291.824
¢ |Institut Catala de la Salut 919 887
o Entitats APSEC 764 890
e Altres facturacions -71 92

310.709 299.207
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15.2- Ingressos per subvencions

Els ingressos per subvencions tenen per objecte el finangament dels conceptes
que tot seqguit es detallen:

2019 2018

e Servei Catala de Salut 17.381 17.575
e Recerca 7 43
e Accions formatives 22 17
e Escola de formacid professional 2.230 1.975
e Altres 252 314
19.892 19.924

Les Subvencions del CatSalut corresponen a la Clausula de traspas (14 M€), al pagament
de les despeses de casernes de Sant Andreu (el CMPS es fa carrec del lloguer) i a una
subvencié que té que finangar la Diputacié de Barcelona (DIBA) i que fa referéncia a
I'Acord de traspas dels Centres Emili Mira de la DIBA al CMPSB.

Des de l'aprovacio del pressupost del 2017, la clausula de 14 milions d'euros figura
imputada com ingressos per subvencid, d'acord amb els pressupostos del CatSalut.
Anteriorment, aquesta clausula es registrava a ingressos com a activitat assistencial.
Aquest canvi no va comportar cap increment de finangament per part del CatSalut.

Antecedents de la clausula de traspas:

El Consorci, igual que altres entitats del sector, va tenir les anomenades clausules
addicionals fins I'exercici 2011. L'any 2009 la xifra per aquest concepte (clausula
addicional trenta vuitena) va ser de 37.433 milers d’euros.

A aquesta qlestio cal afegir primer el canvi de 'IMAS a Consorci Mar Parc de Salut, que
va comportar un traspas de subvencions per part de 'Ajuntament de Barcelona a la
Generalitat de Catalunya — via CatSalut-:

Any 2008 2009 2010 2011 2012

Ajuntament 12.412 5.700 2.700 700 0

Generalitat 0 6.712 9.712 11.712 12.412
Total 12.412 12.412 12.412 12.412 12.412

(expressat en milers d’euros)

En segon lloc, I'any 2010 s'incorpora el CAEM. Degut al déficit d'aquest centre (-17.589
milers d'euros en el 2009), la Diputacio de Barcelona (DIBA) te que aportar al Consorci
una subvencié que en I'any 2010 era de 12.200 milers d’euros i que paulatinament tindria
que anar decrementant i ser assumida per la Generalitat -via CatSalut-.

Any 2010 2011 2012 | 2013 | 2.014 mo
DIBA 12200] 9.760| 7.320| 4880 2440/, 0| 7
Generalitat O] 2440| 4880 7.320 9.760 f/; 1 =
Total 12200 12.200| 12.200] 12.200| 12.200[[C a
< D
ol — »n
% "%
g N
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En el periode 2008-2011 el Consorci va acumular un deute imputable a compromisos
incomplerts per part del CatSalut i a les consequéncies de la negociacié amb els anteriors
titulars de I'lMAS (Ajuntament de Barcelona) i dels Centres Assistencials Emili Mira Lépez
(Diputacié de Barcelona). El deute ascendia a 66.779 milers d’euros.

En I'exercici 2012 es va plantejar la necessitat de donar sortida a aquesta situacié i en
data 4 d'abril d’aquell mateix any es va subscriure un conveni de col-laboracié entre
I'’Administracié de la Generalitat , mitjangant el Departament de Salut i el CatSalut, i el
Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona amb l'objecte de fer front a 'esmentat deute en
la part imputable a la Generalitat: 36.175 milers d’euros.

Aquest Conveni va ser parcialment modificat el 18 de maig de 2015 per tal d'incloure la
part del deute anteriorment imputada a compromisos de finangament amb I'Ajuntament i
la Diputacié de Barcelona, un cop esgotades les vies de negociacié6 amb aquestes dues
negociacions, i atenent a la importancia clau dels dispositius que gestiona el Consorci en
el marc de |'assisténcia sanitaria de cobertura publica de la ciutat de Barcelona, calia
modificar el conveni del 2012 i que el CatSalut es comprometia a assumir la resta del
deute: 30.604 milers d’euros.

En pacte tercer del conveni de 4 de maig de 2012, el CatSalut es comprometia també a
assumir el finangament d'una clausula especifica en I'ambit dels escenaris de
contractacié d'activitat assistencial del consorci per un import maxim de 14.000 milers
d'euros — que van recollir els traspassos de finangament entre les administracions
implicades. Es preveia que aquest financament havia d'integrar-se progressivament en
el model de contractacié adoptat pel CatSalut, disposant per aixd d’un periode maxim de
3 anys (corresponent a als exercicis 2012 a 2014).

El Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona no va poder absorbir els 14.000 milers de
la clausula com major concertacid, degut als segiients aspectes:

o No reconeixement del Consorci com centre de nivell 4 de l'antic sistema de
facturacio.

e Enl'any 2015 el CatSalut va implantar un nou model de facturacio:

o No es va reconeixer el nivell 6 del PSMar (antic nivell 4).

o Eliminacié de programes, els principals van ser: coordinaci6 assistencial de suport
a lactivitat terciaria (5,6 milions d'euros l'any 2014), Programa d'integracio
assistencial (1.704 milers d’euros) i Atencié Psiquiatrica al Malalts Judicials (681
milers d'euros).

Davant dels fets exposats, el Departament de Vicepresidéncia i d’Economia i Hisenda de
la Generalitat de Catalunya, a 30 de setembre de 2016, realitza I'lnforme proposta de
disposicié que proposa al Govern de la Generalitat que acordi:
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aquesta entitat operativa fins al 2015 i, en consequéncia , regularitzar la seva facturacio
durant aquest exercici.

2. Autoritzar al Servei Catala de la Salut per a donar continuitat a la clausula especifica
de suport prevista amb el Consorci Mar Parc de Salut , amb carrec al seu pressupost, per
als exercicis 2016 i 2017, llevat que fruit de qualsevol disposicié normativa s’estableixin
altres vies de finangament alternatives que contribueixin a complir els seus mateixos
objectius adregats a fer factible I'equilibri d’explotacié i la viabilitat del Consorci.

L’Acord de Govern de la sessio de 21 de febrer de 2017 estableix;

Autoritzar I'’Administracié de la Generalitat de Catalunya, a través del Departament de
Salut i del Servei Catala de la Salut, per a la formalitzacié de la modificacié del Conveni
de col-laboraci6 subscrit en data 4 de maig de 2012, parcialment modificat el 18 de maig
de 2015, en el termes de l'informe de proposta de disposicio.

Finalment el 22 de mar¢ de 2017 es signa la segona modificaci6 del Conveni de
Col-laboraci6 signat en data 4 de maig de 2012, entre I'Administracié de la Generalitat de
Catalunya, a través del Departament de Salut i del Servei Catala de la Salut, i el Consorci
Mar parc de Salut per fer front al déficit historic d’aquesta entitat, entre altres mesures de
suport.

Subvencié de diversos complements del personal transferit de la Diputacio de Barcelona

Una part de les transferéncies corrents que el Consorci rep del CatSalut correspon a una
subvenci6 procedent de la Diputacié de Barcelona.

Segons estableix I'apartat setzé de I'acord GOV/245/2009 de 22 de desembre, per la qual
s’aprova la formalitzaci6é del Conveni entre I'’Administracio de la Generalitat de Catalunya
i la Diputaci6 de Barcelona per al traspas a I'’Administracié de la Generalitat de Catalunya
dels serveis assistencials Emili Mira i Lopez, i que alhora preveu el traspas de tot el
personal al CMPSB, la Diputacié de Barcelona es fara carrec del finangament de diversos
complements especifics fixos, personals transitoris i variables per productivitat, quantitats
que hauran de ser regularitzades anualment en funcié dels pagaments realitzats per part
del CMPSB.

La transferéncia rebuda del CatSalut es manté fins I'any 2019 en un import fix de 1,8
milions d’euros anuals, tot i que el Consorci comunica anualment a la Diputacié de
Barcelona el cost dels esmentats complements, sent aquest sempre inferior a la quantitat
rebuda.

Seguint un criteri de prudéncia, el diferencial generat des de 2016 no es reconeix a
ingressos si no que es registra a un compte de passiu corrent corresponent a subvencions
de I'Administracié Publica amb caracter reintegrable.
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15.3- Consums de primeres matéries i altres matéries consumibles
El detall del consums de primeres matéries i altres matéries consumibles és el

seglient:

2019 2018

e Protesis i empelts 9.537 9.193
e Catéters, sondes, drenatges 7.510 6.935
e Material de cures i sutures 3.566 3.505
¢ Altre material sanitari 4.681 4117
e Material d’'un sol us 3.406 3.266
¢ Reactius i analegs 2.634 2474
¢ Altres materials manteniment 751 829
¢ Instrumental sanitari 559 579
¢ Gasos medicinals 581 556
e Material d’oficina 342 327
¢ Roba habitacions 205 202
o Material neteja i higiene 447 423
e Impresos 93 89
e Vestuari i uniformes 158 201
e Utensilis i eines no sanitari 178 190
e Material eléctric 166 156
o Altres 830 764
35.644 33.806

15.4- Serveis assistencials i altres serveis
El detall dels Serveis assistencials i altres serveis prestats per altres empreses és

el segiient:

2019 2018

e Ressonancies i altres proves 443 426
e Proves de laboratori 7.860 7.587
e Proves de radiologia 6.151 5.665
e Serveis d'alimentacio 3.880 3.885
¢ Serveis de bugaderia 1.177 1.190
o Serveis de neteja 6.045 6.055
e Serveis de seguretat 2477 2.344
o Altres conceptes 963 901
28.996 28.053

15.5- Consums de mercaderies

Correspon principalment als consums de farmacs i banc de sang.
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15.6- Carregues socials

La partida de Carregues socials inclou:

2019 2018
e Seguretat Social a carrec de I'entitat 37.950 35.467
e Altres despeses socials 172 188
38.122 35.655
15.7- Serveis exteriors presenta la segilient composicio:
2019 2018
¢ Arrendaments (Nota 8.2) 4.664 4.665
e Reparacions i conservacio 6.374 6.177
e Serveis de professionals independents 658 597
e Primes d’assegurances 767 736
e Serveis bancaris i similars 302 285
o Publicitat, propaganda i relacions publiques 114 101
e Subministraments 5.268 5.168
e Despeses diverses 5.277 4.449

23.424 22.178

15.8- Resultats originats fora de I’activitat normal

Els resultats originats fora de lactivitat normal del Consorci que s’inclouen a
I'epigraf d’Altres resultats del compte de pérdues i guanys (en milers d’euros)

corresponen a.

2019 2018
¢ Ingressos excepcionals 133 40
¢ Despeses excepcionals -2 -13
131 27

Nota 16- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

16.1- Operacions amb entitats vinculades:
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L’origen de les principals transaccions es el seguent (en milers d’euros):

LABORATORI DE REFERENCIA

DE CATALUNYA, SA
facturacié per analitiques
altres serveis

altres conceptes

IMATGE MEDICA
INTERCENTRES, SL
facturacié proves radiologiques,
medicina nuclear i RNM
facturacioé de serveis

altres conceptes

COORDINADORA LOGISTICA
SANITARIA, SA
facturacié de serveis

FUNDACIO IMIM
transferéencia corrent
facturacié de serveis

FUNDACIO BONANOVA
facturacié de serveis

ISGLOBAL
inscripcié a un curs
canon Us d'espais

Operacio compte de

resultats

Pendent de

Ingressos Despeses

Cobrament Pagament

7.860 1.486
1

414 156
6.151 149

16 4

30 15
938 158
156 156

1.013 510
2 0
36 0

64 16
1.537 15.144 701 1.950

Laboratori de Referéncia de Catalunya, SA es va constituir el 13 de desembre de 1991
i presta el servei de realitzacié de proves diagnostiques mitjangant analisis cliniques.

Imatge Médica Intercentres, S.L. va ser constituida en data 29 de desembre de 2009 i
presta el serveis de radiologia, ressonancia magnética i medicina nuclear.

Coordinaci6 Logistica Sanitaria, AIE es va constituir el 13 de febrer de 2006 i presta al
Consorci els serveis de gestié de magatzem i gestié d’arxiu d’histories cliniques.

seva promocid en I'ambit del Consorci.
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La Fundacié Bonanova va ser creada per promoure i actualitzar la formacio6 professional
i la formaci6é continuada sanitaria, sociosanitaria i d'atencioé a la dependéncia. Es va
constituir el dia 29 de juny de 2000.

La Fundaci6 Privada Institut de Salut Global de Barcelona (ISGlobal) neix I'any 2010 i
té com a objectiu millorar la salut i promoure I'equitat en salut a través de I'excel-léncia
en la recerca i de la translaci6 i aplicacié del coneixement.

Per I'exercici 2018 aquesta informaci6 va ser la segiient (en milers d’euros):

Operacié compte de

resultats Pendent de

Ingressos Despeses Cobrament Pagament

LABORATORI DE REFERENCIA

DE CATALUNYA, SA

facturacid per analitiques 7.589 697
altres conceptes 214 62

IMATGE MEDICA

INTERCENTRES, SL

facturacio proves radiologiques,

medicina nuclear i RNM 5.665 201
altres conceptes 35 9

COORDINADORA LOGISTICA
SANITARIA, SA
facturacié de serveis 861 149

FUNDACIO IMIM
transferéncia corrent 75 75
facturacioé de serveis 754 157

FUNDACIO BONANOVA
facturacié de serveis 16 0

ISGLOBAL
canon us d’'espais 14 5

1.017 14.207 232 1.122

16.2- Altres operacions amb parts vinculades:

Consell en matéria de pensions i assegurances de vida.
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La remuneracidé total corresponent a l'exercici 2019 del personal d'alta direccid
(geréncia), i de I'equip de direccié executiu (serveis de suport, infermeria, recursos
humans, direccié assistencial, control de gestié, comunicacio i assessoria juridica) ha
estat de 782.613,28 euros. La remuneraci6 total corresponent a I'exercici 2018 va ser
de 722.588,33 euros.

El Consorci ha satisfet totalment la prima de I'asseguranca de responsabilitat civil
d’Administradors i Personal d’Alta Direcci6é per danys ocasionats per actes o omissions
en l'exercici del carrec. La quantitat d’aquesta prima per a 'any 2019 ha estat de 13
milers d’euros (13 milers el 2018).

Nota 17- INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

No es preveuen contingéncies, indemnitzacions ni altres riscos de caracter
mediambiental en les quals pogués incorrer el Consorci que siguin susceptibles de
provisid. En aquest sentit, els eventuals riscos que poguessin derivar-se estan
adequadament coberts amb les polisses d’asseguranga de responsabilitat civil que el
Consorci té subscrites.

D’altra banda, el Consorci no ha percebut cap subvencié ni ingrés com a conseqiiéncia
d’activitats relacionades amb el medi ambient.

Durant I'exercici el Consorci ha incorregut en despeses per a la protecci6 i millora del

medi ambient d'import poc significatiu. EI Consorci no manté activats en el seu
immobilitzat material béns destinats a aquesta finalitat.

Nota 18- INFORMACIO SOBRE AJORNAMENTS DE PAGAMENT AMB PROVEIDORS

Exercici 2018 Exercici 2018
Dies Dies

Periode mig de pagament a proveidors 104,81 107,13
Ratio d’'operacions pagades 120,32 123,35
Ratio d'operacions pendents de pagament 52,31 55,63

Import (euros) | Import (euros)
Total pagaments realitzats 153.797.060,18| 150.275.324,88
Total pagaments pendents 45.442 976,75 47.329.550,49

Nota 19- FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

El 31 de desembre de 2019, la Comissié Municipal de Salut i Sanitat de Wuhan (provincia

una exposicié comuna en un mercat majorista de marisc, peix i animals viu
de Wuhan, sense identificar la font del brot. El mercat es va tancar el dia 1
2020. EI 7 de gener de 2020, les autoritats xineses van identificar com agen
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brot un nou tipus de virus de la familia Coronaviridae, que va ser anomenat nou
coronavirus 2019-nCoV i posteriorment ha estat denominat coronavirus SARS-CoV-2. La
seva sequéncia genética va ser compartida per les autoritats xineses el 12 de gener de
2020. El 30 de gener de 2020 I'Organitzacié Mundial de la Salut va declarar el brot de
coronavirus SARS-CoV-2 a la Xina emergéncia de salut publica dimportancia
internacional.

A la data de formulacié de comptes, el SARS-CoV-2, en endavant COVID-19, esta
suposant una emergeéencia sanitaria a nivell global. Tal i com va declarar I'Organitzacié
Mundial de la Salut el passat 11 de marg, el brot de COVID-19 s’ ha convertit des de la
setmana del 9 de marg¢ en una pandémia, ja que si bé inicialment estava localitzat en la
regié xina de Hubei, en les darreres setmanes el brot s’ha propagat per tot el mon.

El Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona paulatinament ha anat desprogramant
I'activitat no urgent per a donar prioritat a 'atencié a malalts pel Coronavirus. Aixi, s’estan
convertint totes les plantes de I'Edifici Monobloc en unitats d’atencié a aquests pacients.
Aix0 ha suposat haver d’'ubicar malats en altres unitats i alguns pacients desplacgar-los
directament a altres Centres del Consorci (Hospital de I'Esperanga i Centre Forum) o
aliens (Sant Joan de Deu). També es disposa de circuits de drenatge de malalts a centres
privats i hotels.

Tots els Centres: Hospital del Mar, Hospital de I'Esperanga, Centre Forum i CAEM,
disposen de unitats de COVID pels pacients ingressats que presenten positivitat al virus
o bé simptomes compatibles.

Donada la situaci6, I'Estat Espanyol i la Generalitat de Catalunya han publicat diverses
normatives com el Real Decret Llei 7/2020, de 12 de marg, pel que s'adopten mesures
per respondre a I'impacte econdémic del COVID-19 i que adopten, entre d’altres, una série
de mesures de refor¢ en I'ambit sanitari.

L’actual emergéncia sanitaria produida per la pandémia de COVID-19, i la declaraci6 el
passat 14 de marg per part del Govern de I'Estat de I'estat d'alarma, comporta una situacio
d’excepcionalitat en el conjunt dels sistema sanitari, amb un impacte dificilment predicible
a data de formulacié dels presents comptes anuals.

L'impacte que la pandémia pugui tenir tant en el conjunt de 'economia del pais, com en
I'activitat del Consorci, tant des de el punt de vista de lI'organitzacié dels recursos técnics
i humans, com dels resultats futurs i del compliment de I'execucié del pressupost de
I'exercici 2020, i per tant dels impactes en la situacié financera en el seu conjunt de
I'entitat, no poden ser avaluats a data actual.

Tanmateix, com a peca fonamental del sistema de salut publica de Catalunya, es
considera que el funcionament de I'activitat normal de I'entitat es pugui reiniciar
superada l'actual situacio6.
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Nota 20- ALTRA INFORMACIO

20.1- Plantilla:

La plantilla mitjana del Consorci durant I'any, determinada amb una base de referéncia
equivalent a 40 hores setmanals és la segiient:

Total
Plantilla Dones Homes

Consolidat Parc de Salut Mar 3.570,18 2.625,58 944,59
Total Estable + Eventuals 2.996,85 2.193,09 803,76
Total Estable 2.923,89 2.138,56 785,33
PERSONAL DIRECTIU 4,91 2,00 2,91
TEC. SUP. ASSISTENCIALS 588,36 320,19 268,17
TEC. SUP. ASSIST. EN FORMACIO 245,01 154,63 90,38
TEC. MITJANS ASSISTENCIALS 905,25 791,33 113,92
TEC. MITJ. ASSIST. EN FORMACIO 13,17 11,17 2,00
TEC. AUXIL. ASSIST GRAU SUPERIOR 93,30 66,23 27,07
TEC. AUXIL. ASSIST. GRAU MITJA 628,40 481,48 146,92
PERSONAL ASSIST. NO QUALIFICAT 6,06 6,06 0,00
TEC. SUP. D'ADMINISTRACIO 43,52 27,24 16,28
TEC. MITJA D'ADMINISTRACIO 72,52 50,46 22,06
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU SUPERIOR 178,83 129,23 49,60
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU MITJA 104,30 73,80 30,50
PERSONAL D'ADMIN. NO QUALIFICAT 17,16 15,16 2,00
TEC. SUP. DE SERVEIS GENERALS 4,00 2,00 2,00
TEC. MITJA DE SERVEIS GENERALS 2,00 1,00 1,00
TEC. AUXIL. SER.GENERAL GRAU SUPERIOR 1,00 0,00 1,00
TEC. AUXIL. SER.GENERAL GRAU MITJA 1,50 1,25 0,25
PERS. SERV.GENERAL NO QUALIFICAT 14,61 5,33 9,28
Total Eventuals 72,96 54,53 18,43
PERSONAL DIRECTIU 1,00 0,00 1,00
TEC. SUP. ASSISTENCIALS 9,38 5,67 3,71
TEC. SUP. ASSIST. EN FORMACIO 0,00 0,00 0,00
TEC. MITJANS ASSISTENCIALS 18,72 15,72 2,99
TEC. AUXIL. ASSIST GRAU SUPERIOR 2,46 1,63 0,83
TEC. AUXIL. ASSIST. GRAU MITJA 17,60 14,19 3,41
TEC. SUP. D'ADMINISTRACIO 4,26 3,34 0,92
TEC. MITJA D'ADMINISTRACIO 3,07 1,82 1,24
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU SUPERIOR 6,68 5,01 1,67
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU MITJA 8,97 6,95 2,02
PERSONAL D'ADMIN. NO QUALIFICAT 0,13 0,13 0,00
PERS. SERV.GENERAL NO QUALIFICAT 0,71 0,06 0,65
Total Supléncies 573,33 432,49 140,83
TEC. SUP. ASSISTENCIALS 28,91 19,97 8,94
TEC. MITJANS ASSISTENCIALS 229,68 193,51 36,17
TEC. AUXIL. ASSIST GRAU SUPERIOR 19,57 12,87 6,71
TEC. AUXIL. ASSIST. GRAU MITJA 242,87 166,99 75,89
TEC. MITJA D'ADMINISTRACIO 0,88 0,88 0,00
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU SUPERIOR 4,49 2,24 2,25
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU MITJA 35,44 27,69 i

PERSONAL D'ADMIN. NO QUALIFICAT 8,61 8,08 //\\@,\5‘3
PERS. SERV.GENERAL NO QUALIFICAT 2,86 0,27 /[,;V' 2,59
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Aquesta informacio6 per I'exercici 2018 va ser la segtient:

Total
Plantilla Dones Homes
Consolidat Parc de Salut Mar 3.433,65 2.530,83 902,81
Total Estable + Eventuals 2.924,58 2.147,02 777,55
Total Estable 2.855,02 2.098,53 756,49
PERSONAL DIRECTIU 4,69 2,00 2,69
TEC. SUP. ASSISTENCIALS 575,25 310,91 264,35
TEC. SUP. ASSIST. EN FORMACIO 241,37 151,70 89,67
TEC. MITJANS ASSISTENCIALS 884,19 772,58 111,61
TEC. MITJ. ASSIST. EN FORMACIO 12,44 10,83 1,61
TEC. AUXIL. ASSIST GRAU SUPERIOR 82,80 59,12 23,69
TEC. AUXIL. ASSIST. GRAU MITJA 614,48 475,86 138,63
PERSONAL ASSIST. NO QUALIFICAT 8,24 8,24 0,00
TEC. SUP. D'ADMINISTRACIO 41,57 28,97 12,60
TEC. MITJA D'ADMINISTRACIO 72,06 49,82 22,24
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU SUPERIOR 164,87 120,98 43,89
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU MITJA 114,84 81,56 33,28
PERSONAL D'ADMIN. NO QUALIFICAT 17,37 15,37 2,00
TEC. SUP. DE SERVEIS GENERALS 3,07 2,00 1,07
TEC. MITJA DE SERVEIS GENERALS 2,25 1,25 1,00
TEC. AUXIL. SER.GENERAL GRAU SUPERIOR 1,00 0,00 1,00
TEC. AUXIL. SER.GENERAL GRAU MITJA 2,20 1,95 0,25
PERS. SERV.GENERAL NO QUALIFICAT 12,34 5,41 6,93
Total Eventuals 69,56 48,49 21,06
TEC. SUP. ASSISTENCIALS 9,65 7,28 2,38
TEC. SUP. ASSIST. EN FORMACIO 0,00 0,00 0,00
TEC. MITJANS ASSISTENCIALS 18,85 15,31 3,54
TEC. AUXIL. ASSIST GRAU SUPERIOR 2,27 0,96 1,31
TEC. AUXIL. ASSIST. GRAU MITJA 16,75 9,37 7,38
TEC. SUP. D'ADMINISTRACIO 3,70 3,25 0,45
TEC. MITJA D'ADMINISTRACIO 2,58 1,70 0,88
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU SUPERIOR 4,50 2,99 1,51
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU MITJA 9,85 7,39 2,46
PERSONAL D'ADMIN. NO QUALIFICAT 0,07 0,07 0,00
TEC. SUP. DE SERVEIS GENERALS 0,63 0,00 0,63
PERS. SERV.GENERAL NO QUALIFICAT 0,71 0,18 0,53
Total Supléncies 509,07 383,81 125,26
TEC. SUP. ASSISTENCIALS 24,91 18,50 6,41
TEC. MITJANS ASSISTENCIALS 205,65 171,94 33,71
TEC. AUXIL. ASSIST GRAU SUPERIOR 18,69 14,29 4,41
TEC. AUXIL. ASSIST. GRAU MITJA 212,40 146,29 66,11
TEC. MITJA D'ADMINISTRACIO 1,72 1,72 0,00
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU SUPERIOR 4,76 2,21 2,56
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU MITJA 30,69 22,28 8,40
PERSONAL D'ADMIN. NO QUALIFICAT 6,54 6,28 0,26
TEC. SUP. DE SERVEIS GENERALS 0,31 0,00 0,31

El nimero mig de persones empleades al Consorci en el curs de I'exerci
discapacitat major o igual al trenta-tres per cent és el seglient:
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Total
plantilla
Total Parc de Salut Mar 71
TEC. SUP. ASSISTENCIALS 6
TEC. SUP. ASSISTENCIALS EN FORMACIO 1
TEC. MITJANS ASSISTENCIALS 21
TEC. MITJANS ASSIST. EN FORMACIO 2
TEC. AUXIL. ASSIST GRAU SUPERIOR 2
TEC. AUXIL. ASSIST. GRAU MITJA 22
TEC. SUP. D'ADMINISTRACIO 3
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU SUPERIOR 3
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU MITJA 4
TEC. MITJA ADMINISTRACIO 1
PERSONAL ADMIN NO QUALIFICAT 5
PERS. SERV.GENERAL NO QUALIFICAT 1
Aquesta informacio per I'exercici 2018 va ser la seglient:
Total
plantilla
Total Parc de Salut Mar 68
TEC. SUP. ASSISTENCIALS 5
TEC. SUP. ASSISTENCIALS EN FORMACIO 1
TEC. MITJANS ASSISTENCIALS 22
TEC. MITJANS ASSIST. EN FORMACIO 1
TEC. AUXIL. ASSIST GRAU SUPERIOR 4
TEC. AUXIL. ASSIST. GRAU MITJA 19
TEC. SUP. D'ADMINISTRACIO 3
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU SUPERIOR 3
TEC. AUXIL. ADMIN. GRAU MITJA 3
TEC. AUXIL. SER.GENERAL GRAU MITJA 6
PERS. SERV.GENERAL NO QUALIFICAT 1

20.2- Honoraris per auditoria de comptes i altres serveis prestats pels auditors
de comptes:

Els honoraris meritats per I'empresa auditora en I'exercici 2019 per serveis d’auditoria

han suposat un total de 26.290,88 euros (29.645 euros a I'exercici 2018), no havent-hi
altres serveis prestats per la mateixa empresa el 2019 (5.594,82 euros el 2018).

20.3- Conclusid, modificacié o extincié anticipada de contractes:

No s’ha produit la conclusié, modificacié o extincié anticipada de cap contra
Consorci i qualsevol dels seus socis, administradors o persones que ac
compte, de manera aliena al trafic ordinari o que no s’hagi realitzat en condici
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20.4- Aspectes significatius de I'exercici:

Ampliacidé del periode de Vigéncia del Il Conveni Col-lectiu del CMPSB

A setembre de 2018 la Comissidé Negociadora va acordar prorrogar sis mesos el periode
de vigencia del || Conveni Col‘lectiu de treball, de durada inicial des de I'1 de juliol de
2015 fins a 31 de desembre de 2018, ampliant-se fins el 30 de juny de 2019.

Aquest acord va estar ratificat pel Consell Rector i comunicat al Departament de Salut i
Departament d'empresa i Coneixement a efectes de diposit, registre i publicitat.

A la data de formulacié dels comptes el lll Conveni es troba en fase de negociacié.

Facturacié de proves analitiques encarregades per metges especialistes a CAPs de I'ICS

L’ICS ha facturat al Consorci, entre els exercicis 2014 i 2019 i en concepte de proves
analitiques relacionades amb la prestacié de serveis d’especialistes del Consorci en
ambulatoris de I'lCS, un import acumulat d'aproximadament 5,3M€ (6,3 M€ si es compten
les proves del 2019 facturades en el 2020).

El CMPSB rebutja cada any aquestes factures, ja que historicament, fins el 2014, aquest
servei es donava des dels Laboratoris de Manso i Bon Pastor, que eren propietat de I'lCS.
A partir d'aquesta data aquestes proves es fan a Vall d’ Hebron, i és aquest centre el que
periddicament emet aquestes factures sobre el concepte de les quals el Consorci no ha
rebut mai cap finangament per part del CatSalut.

Tanmateix, el Consorci entén que es tracta d’'un error d'interpretaci6 del model de
finangcament de I'Atencié Primaria, ja que les proves analitiques sén competéncia dels
ambulatoris essent un concepte independent del cost salarial dels metges especialistes
que visiten als Centres de Primaria, que histdricament si que han estat finangats pel
CatSalut.

Donada la importancia d’aquest tema, la Direccié del CMPSB ha mantingut reunions amb
la Direccié de Gestié de 'ICS, que a la seva vegada ens ha manifestat que tampoc té
assignaci6 en concepte de suport als especialistes de I'atenci6é primaria, tal i com han
exposat reiterades vegades a la Regid Sanitaria de Barcelona.

En aquest sentit s’han adrecgat diverses cartes al Gerent de la Regié Sanitaria de
Barcelona perqué doni soluci6é a aquesta questio.
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De la comissi6é mixta Generalitat — Diputacié de Barcelona reunida el dia 24 de marg de
2011 es desprén que, per superficie, al CAEM té un coeficient de participacié del 60,7%,
el qual no és considerat just pel Departament de Salut doncs el terreny que correspondria
és excessivament gran per a l'activitat que desenvolupa. Davant aquesta circumstancia,
s’adopta una solucié transitoria considerada més equitativa, amb la qual el coeficient de
participacid efectiu del CAEM seria del 42,5%. Aquesta solucié es va mantenir fins la
liquidacié de l'exercici 2017, repercutint la Diputacié al Consorci un 42,52% de les
despeses comunes del recinte.

Amb la nota de carrec corresponent a la liquidacié de la participacié en les despeses del
Recinte Torribera del primer trimestre de I'any 2018 es tramet també els coeficients de
participacio en el pressupost presentats el dia 13 d’abril de 2018, presentant un increment
molt significatiu en el grau de participaci6 del Consorci en les despeses comunes, que
passa del 42,52% al 61,29%. Les successives liquidacions dels anys 2018 i 2019 emeses
per la Diputacié de Barcelona son calculades en base a aquest nou coeficient.

Considerant el Consorci que el criteri en qué es basa el consens arribat el 2011 segueix
sent vigent, no s’accepta el nou coeficient i es registra en factura i es realitzen pagaments
pels imports que correspondria al coeficient consensuat del 42,52%. No obstant, I'import
del diferencial tant del 2018 (224 milers d’euros) com del 2019 (221 milers d’euros) es
troba provisionat.

En diversa correspondéncia adregada a la Presidéncia de la Diputacié de Barcelona, tant
per part de la Gerent com del President del Consorci, en els anys 2018 i 2019, es referma
la negativa del Consorci a reconéixer I'existéncia de cap obligacié econémica addicional
pel concepte exposat i també se sollicita el reconeixement per part de la Diputacié que
el Consorci ha complert adequadament amb les seves obligacions.

Demanda i senténcies de pagament de vacances de guardies

La demanda té com actors el Sindicat de Metges de Catalunya, la Federacié de Serveis
Publics de la UGT de Catalunya, la Confederacié Sindical de la Comissié Obrera
Nacional de Catalunya, el Sindicat d'Infermeria SATSE i I'Associacié Professional d’
Infermeria.

Aquests Sindicats pretenen que a la retribucidé de vacances del personal afectat
(metges, infermeria i informatica) s’inclogui la mitja de l'import que pel concepte de
complement de guardies de presencia fisica, localitzacié i/o atencié continuada
perceben, al tractar-se d’'un complement i un servei que es presta amb caire habitual i
continuat.

En data 24 d’abril de 2018 els actors van presentar sol-licitud de conciliacioé davant del
Tribunal Laboral de Catalunya; es va intentar fer la preceptiva conciliacié i
de 2018 no resultant cap acord.
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de desembre de 2018 el Jutjat Social nimero 32 de Barcelona va dictar senténcia
condemnatoria i per tant estima la demanda feta al Consorci Mar Parc de Salut de
Barcelona i declara el dret dels treballadors/es afectats a cobrar la retribucié de
vacances en base a la mitja percebuda pels treballadors en els onze mesos anteriors
en concepte de guardies des de I'any 2017 en endavant, més el 10% per mora
empresarial.

El Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona interposa recurs de suplicacio (2731/2019)
davant la Sala Social del Tribunal Superior de Justicia de Catalunya (TSJC). EI TSJC
amb data 16 de setembre de 2019 i senténcia 4200/2019 desestima el recurs i confirma
la resoluci6 de la senténcia dictada el 13 de desembre de 2018.

El Consorci interposa recurs de cassacié davant el Tribunal Suprem pel que fa al 10%
d’interessos de mora.

El 27 de novembre de 2019 la Comissié Paritaria de control, seguiment i interpretacio
de les normes contingudes al Il Conveni col-lectiu de treball del Consorci acorda que
I'entitat accepta i executa la nova interpretacio juridica que estableix la senténcia del
TSJC ndim. 4200/2019 per a incloure la prorrata de guardies en la retribucié de les
vacances als metges/esses, infermers/es i personal d’informatica des del mateix any
2019, i desisteix parcialment del recurs de cassacioé interposat pel que fa al fons de la
senténcia esmentada. Aquest acord és validat per totes les parts i ratificat pel Consell
Rector el 16 de desembre de 2019.

Com a conseqiéncia d’aquesta senténcia es desplegaran els efectes economics a
partir de les vacances que s’haguessin realitzat després del mes d'abril de 2017,
distribuint-se en els segiients blocs en funcié dels periodes d’abonament de les
prorrates de guardies en la retribucié de vacances:

e Periode de realitzacié de vacances de maig de 2017 a juliol de 2018, es pagaran els
endarreriments el 50% el mes d’agost de 2020 i el restant 50% el mes d’agost de
2021.

e Periode de realitzacié de vacances d'agost de 2018 a juliol de 2019, es pagara
integrament en el mes de desembre de 2019.

e Periode de realitzacié6 de vacances d'agost de 2019 a juliol de 2020, es pagara
integrament en el mes d’agost de 2020.

D’acord amb el compromis arribat pel Consorci, el desembre de 2019 es realitza el
pagament de les quantitats individuals meritades en el periode d’agost de 2018 a juliol
de 2019, per un import global de 770 milers d’euros.

A la data de tancament de I'exercici, I'import de la provisié comptable per les quantitats
pendents de pagament és de 1,64 milions d’euros.
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20.5- Informacio sobre els contractes administratius executats:

. Obres i Instal-lacions Subministraments Serveis Totals
Tipus Quant. Import Quant. Import Quant. Import Quant. Import
Obert
harmonitzat 1 162.728,85€ | 31 16.824.626,03 € 23 7.789.070,95€| 55 24.776.425,83 €
Obert 5 1.438.564,90€ | 16 12.326.468,92 € 19 2.541.007,19€| 40 16.306.041,01 €
PNSP -€| 58 58.833.696,13 € 18 1.138472,71€| 76 59.972.168,84 €
Menor 23 576.964,25€ | 67 691.860,37€ | 275 1.194.436,57 € | 365 2.463.261,19 €
29 2.178.258,00€ | 172 | 88.676.651,45€ | 335 12.662.987,42€| 536 | 103.517.896,87 €
Aquesta informacid per a I'exercici 2018 va ser la segient:
. Obres i Instal-lacions Subministraments Serveis Totals
Tipus Quant. Import Quant. Import Quant. Import Quant. Import
Obert
harmonitzat 0 - €| 36 30.919.897,97€| 30 32.797.288,32€| 66 63.717.186,29 €
Obert 5 1.041.088,27€| 17 1.458.225,08 €| 17 1.074.159,17 €| 39 3.573.472,52 €
PNSP 0 - €| 35 54.073.781,87€| 21 3.840.23646 €| 56 57.914.018,33 €
Menor 13 301.098,63 €| 135 1.348.933,14 €| 271 1.468.289,59€| 419 3.118.321,36 €
18 1.342.186,90€ | 223 | 87.800.838,06 €| 339 39.179.973,54 €| 580 128.322.998,50 €

20.6- Informacio sobre els convenis de col-laboracié formalitzats:

Tipus de conveni quantitat
Conveni general 50
Alianca estratégica 4
Encarrec de gestié 3
Total 57

Aquesta informaci6 per a I'exercici 2018 va ser la segient:

Tipus de conveni guantitat
Conveni general 63
Alianca estratégica 4
Encarrec de gestio 7
Total 74
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Nota 21- INFORMACIO PRESSUPOSTARIA

El Consorci forma part del sector administracions publiques segons els criteris
establerts pel sistema europeu de comptes (SEC) i consolida els seu pressupost amb
els de la Generalitat de Catalunya des de I'any 2011.

MEMORIA EXPLICATIVA DE L’EXECUCIO DEL PRESSUPOST 2019

La no aprovaci6 del pressupost de I'any 2019 pel Parlament de Catalunya implica la
prorroga del pressupost de I'any anterior en els seus crédits inicials.

El projecte de pressupost 2019, aprovat per I'organ de govern del Consorci en data 18
de desembre de 2018, incorpora els increments de tarifes del CatSalut per als anys
201712018 i les noves accions i recurrencies iniciades en els exercicis 2017 i 2018.

S’ha procedit a realitzar una modificacié del pressupost prorrogat per tal d’adaptar-lo al
pressupost aprovat pel nostre 6rgan de govern, mantenint I'equilibri pressupostari entre
ingressos i despeses. A nivell de capitol, aquesta modificacié s’ha distribuit de la
seguent manera:

INGRESSOS ppost.2017 modificacié projecte 2019
CAPITOL Il 279.656.681,01 24.090.540.20 303.747.221,21
CAPITOL IV 20.751.530,70 86.337,91 20.837.868,61
CAPITOLYV 849.890,41 250.883,67 1.100.774,08
CAPITOL VIl 7.028.348,18 -1.118.000,00 5.910.348,18

308.286.450,30 23.309.761,78 331.596.212,08
DESPESES ppost.2017 modificacio projecte 2019
CAPITOL | 167.250.881,33 16.716.125,65 183.967.006,98
CAPITOL Il 133.094.287,66 7.335.965,07 140.430.252,73
CAPITOL 1l 1.500.111,83 -457.485,16 1.042.626,67
CAPITOL IV 0,00 170.606,01 170.606,01
CAPITOL VI 1.902.374,30 -455.449,79 1..446.924,51
CAPITOL IX 4.538.795,18 0,00 4.538.795,18

308.286.450,30 23.309.761,78 331.596.212,08

INGRESSOS

El pressupost inicial de 308,29 M€ ha estat incrementat en 50,91 M€, resultant un
pressupost final de 359,20 M€. Aquestes modificacions en positiu es distribueixen de la

seguent manera:

e 23,31 M€ per I'ajust que s’explica a l'inici d’aquesta memoria.

e 16,55 M€ a l'aplicacié 317.0001 (Prestacidé de serveis d’assisténci
compte del CatSalut): 8,67 M€ per la diferéncia sobre el previst de
per Fincrement de tarifes, i 1,68M€ per altres noves accions iniciadéssel

HDA, 6,20 M&;\
[
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270 milers d’€ a l'aplicacié 317.0009 (Altres prestacions de serveis d'assisténcia
sanitaria) per l'increment de I'activitat a pacients internacionals que repercuteix en
un major cost variable del servei.

47 milers d’€ a l'aplicacidé 399.0009 (Altres ingressos diversos) per un nou conveni
de cessi6 d’espais signat amb ISGlobal.

231 milers d’€ a I'aplicacié 610.0001 (Alienacié d’edificis i d’altres) per la venda d'un
pis rebut en heréncia pel Consorci, import que es destinara a finangar inversions.
50 milers d'€ a l'aplicacié 780.0001 (Transferéncies de capital de families) per una
heréncia rebuda.

1 M€ a laplicaci6 870.0001 (Romanents de tresoreria d’exercicis anteriors),
corresponent als expedients iniciats en exercicis anteriors amb pressupost
compromes, vinculats a la redaccié del projecte executiu de la fase 2 de les obres
d’ampliaci6 de I'Hospital del Mar finangat per I'Ajuntament de Barcelona.

0,89 M€ a l'aplicacié 870.0001 (Romanents de tresoreria d’exercicis anteriors),
corresponents a altres expedients iniciats en exercicis anteriors amb pressupost
compromes.

5,25 M€ a l'aplicacié 870.0001 (Romanents de tresoreria d’exercicis anteriors), com
a incorporaci6é de romanent positiu lliure d’exercicis anteriors, destinat a la realitzacio
d’inversions.

3,31 M€ a l'aplicacié 913.0001 (Préstecs i altres crédits de fora del SP de la
Generalitat a curt termini), per a equilibrar la mateixa partida del pressupost de
despeses.

Els ingressos liquidats han estat de 345,05 M€, el que suposa un grau d’execucio del
pressupost definitiu del 96,06% (desviacié de -14,14 M€).
Les principals desviacions han estat:

-3,04 M€ a l'aplicacié 317.0009 (Altres prestacions de serveis d'assisténcia), que
correspon a activitat prevista que no s’ha arribat a realitzar (radioterapia i increment
de CMA).

-0,4 M€ a l'aplicacié 460.0009 (Altres transferéncies d’ajuntaments), doncs no s’ha
rebut la subvencié esperada per a financar el lloguer de I'Institut Bonanova.

-7,14 M€ a I'aplicacié 870.0001 (Romanents de tresoreria d’exercicis anteriors) per
la incorporacié de romanent de tresoreria afectat per als expedients de despesa
compromesa iniciats en exercicis anteriors i romanent lliure per a noves inversions.
-3,31 M€ a l'aplicacié 913.0001 (Préstecs i altres crédits de fora del SP de la
Generalitat a curt termini), import ampliat per a equilibrar la mateixa partida del
pressupost de despeses degut a la disminucié en la disposicié de polisses de credit
i cash-pooling.

DESPESES

En equilibri amb les modificacions del pressupost d’ingressos, el previst inicial de

despeses de 308,29 M€ ha estat incrementat en 50,91 M€ (dels quals



CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

Les ampliacions del pressupost de despeses, en concordanga amb les d’ingressos
anteriorment detallades, han estat:

1 M€ a capitol 6 com a projecte de despesa amb finangament afectat, provinent de
I'Ajuntament de Barcelona per a finangar el projecte executiu de la fase 2 de les
obres d’ampliacié de I'Hospital del Mar.

També a capitol 6 i a carrec del romanent disponible, altres projectes de despesa
amb finangament afectat per import de 885 milers d’€.

S’ha generat credit a capitol 6 mitjangant la incorporaci6 de romanent lliure
d’exercicis anteriors, per un import de 5,25 ME€.

622 milers d'€ per I'obertura de llits per a urgéncies d’hivern finangada pel CatSalut,
repartits entre les aplicacions 130.0001 (Retribucions basiques), 465 milers, i
221.0004 (Subministrament de material sanitari), 157 milers.

982 milers d'€ per diverses noves accions finangades pel CatSalut que s’han iniciat
el 2019, repartits entre les aplicacions 130.0001 (Retribucions basiques), 517 milers,
i 221.0004 (Subministrament de material sanitari), 465 milers.

4,7 M€ a l'aplicacid6 130.0001 (Retribucions basiques), 1,03 M€ a l'aplicacio
160.0001 (Seguretat Social) i 471 milers d'€ a I'aplicacié 221.0004 (Subministrament
de material sanitari) pels increments de les tarifes del CatSalut, resultant un total de
6,20 M€ per aquest concepte.

8,67 M€ a l'aplicacié 221.0005 (Productes farmacéutics i analitiques) per I'import
addicional de MHDA.

270 milers d'€ a I'aplicacié 227.0089 (Altres treballs realitzats per persones fisiques
o juridiques) pel major cost variable del servei d’atencié al pacient internacional
vinculat amb l'increment d'activitat.

47 milers d’€ a l'aplicacié 481.0001 (Transferéncies corrents a fundacions) per una
aportacié economica a ISGlobal, Fundacié Privada de la qual el Consorci en forma
part del patronat.

75 milers d'€ a I'aplicacié 610.0001 (Inversions en edificis i altres construccions) pel
finangament rebut per a la realitzacié d’obres en el CSMA Santa Coloma.

231 milers d'€ a l'aplicacié 620.0001 (Inversions en maquinaria, instal-lacions i
utillatge) pel finangament obtingut amb la venda d'un pis rebut en heréncia pel
Consorci.

50 milers d'€ a l'aplicacidé 620.0001 (Inversions en maquinaria, instal-lacions i
utillatge) per a I'adquisicié d’equipament médic finangat amb una heréncia rebuda
pel PSMar.

3,31 M€ a laplicacié 913.0001 (Préstecs i altres crédits de fora del SP de la
Generalitat a curt termini), sent aquest I'import de la disminuci6 de saldos del crédit
disposat a curt termini (polissa de crédit i cash-pooling) durant I'exercici.

La resta de modificacions corresponen a transferéncies de crédit entre aplicacions del
mateix capitol.

Pel que fa a I'execucié del pressupost definitiu de despeses, s’han deixat de realitzar

8,86 M€, de manera que el grau d’execucio global ha estat del 97,53%. L
desviacions han estat:

-1,39 M€ a capitol 1, per despesa no executada en I'exercici.
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e -2,43 ME a capitol 2, -0,33 M€ corresponents a conservacio i reparacio, -1,84 M€ a
material, subministraments i altres, -0,23 M€ a prestacié de serveis amb mitjans
aliens i -0,03 M€ a d’altres.

e -4,93 M€ a capitol 6, dels quals -1,40 M€ son pressupost compromés per a obres
amb finangcament afectat. La resta, -3,53 M€, correspon a inversions compromeses
i no executades en |’ exercici.

RESULTAT DE L’EXERCICI

El resultat pressupostari ha estat negatiu en -5,29 M€, corresponent -3,35 M€ a les
operacions no financeres i -1,94 M€ a les operacions financeres. Dins el saldo de les
operacions financeres s'inclou la variacié en la disposicié d’endeutament a curt termini
(polisses de credit, cash-pooling), que ha disminuit aquest exercici en 3,31 M€. Aquesta
disminuci6 es considera una despesa (obligacid) a nivell de comptabilitat
pressupostaria.

Ajustades les desviacions de financament i els crédits gastats amb romanent de
tresoreria lliure, I'exercici es tanca amb un déficit de finangament de -3,01 M€.

ROMANENT DE TRESORERIA

Aquest és un estat de caracter fonamentalment pressupostari, que suposa un recurs
per a finangar despesa si és positiu i déficit a financar si és negatiu.

A l'exercici 2019 el romanent de tresoreria és positiu en 7,30 M€. D'aquests, 1,40 M€
corresponen a finangament afectat a projectes de despesa (principalment, l'inici de la
fase 2 d’ampliacié de I'Hospital del Mar finangada amb una transferéncia de capital de
'Ajuntament de Barcelona d’1 M€). Hi ha també saldos de dubtés cobrament per 1,53
M€E.

En conjunt, doncs, el romanent de tresoreria no afectat és positiu en 4,36 M€.
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CONCILIACIO ENTRE EL RESULTAT ECONOMICFINANCER / PRESSUPOSTARI

(en euros)

(+)

+)

()

| Resultat Pérdues i Guanys

-1.447.146,68 |

Despeses PiG, No Liqui. Pressupost

8.540.878,16

Baixa obligacions exercicis anteriors -22.563,89
Variacio previsidé pagues extres i altres personal 801.695,05
Variaci6é saldo albarans cap.2 527.284,91
Variacio previsions de compres i subministraments 150.634,13
Variaci6 existéncies -991.107,06
Amortitzacions/baixes immobilitzat 7.780.364,14
Deteriorament crédits comercials 294.570,88
Despeses NO PiG, SI Liqui. Pressupost 11.864.000,33
Capitol 6: Inversions reals 4.012.080,13
Capitol 9: Variaci6 de passius financers 7.851.920,20
Ingressos NO PiG, SI Liqui. Pressupost 5.311.768,30
Insolvéncies definitives -648.579,88
Capitol 7: Transferéncies de capital 50.000,00
Capitol 8: Variaci6 d'actius financers 5.910.348,18
Ingressos PiG, No Liqui. Pressupost 5.827.748,07
Baixa drets reconeguts d'exercicis anteriors -1.303.127,84
Variacié previsions pendents de facturar -70.789,95
Periodificacié subvencions en capital 5.807.677,93
Periodificacié d'ingressos 160.121,82
Deute c/t transformable en subvencions -800.776,03
Provisi6 insolvéncies, excés provisions 3.404,13
Excés provisions per retribucions i altres 2.031.238,01
Resultat Pressupostari -5.286.248,62




CONSORCI MAR PARC DE SALUT DE BARCELONA
Comptes Anuals de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2019

ROMANENT DE TRESORERIA
(en euros)
CONCEPTE EXERCICI 2019 | EXERCICI 2018
1. (+) Fons liquids 3.446.455,98 2.489.646,94
2, (+) Drets pendents de cobrament 67.094.173,99 75.634.247.45
(+) del Pressupost corrent 58.065.689,66 72.312.306,15
(+) De Pressupostos tancats 8.820.658,23 3.133.897,90
(+) D'operacions no pressupostaries 207.826,10 188.043,40
(+) D'operacions comercials 0,00 0,00
3. (-) Obligacions pendents de pagament 63.244.666,27 64.213.735,99
(+) del Pressupost corrent 56.318.107,71 7.827.263,35
(+) de Pressupostos tancats 1.410,63 1.410,63
(+) d'operacions no pressupostaries 6.925.147,93 6.385.062,01
(+) d'operacions comercials 0,00 0,00
4, (+) Partides pendents d'aplicacié 0,00 0,00
(-) cobraments realitzats pendents d'aplicacié definitiva
(+) Pagaments realitzats pendents d'aplicacié definitiva
I. Romanent de tresoreria total (1+2-3+4) 7.295.963,70 13.910.158,40
Il. Excés de finangament afectat 1.402.980,01 1.884.850,14
lll. Saldos de dubtés cobrament 1.631.043,64 1.888.456,77
IV. Romanent de tresoreria no afectat = (I-1i-lll) 4.361.940,05 10.136.851,49

Els presents comptes han estat formulats a Barcelona en data 30 de marg de 2020,

que s’eleven a l'aprovacioé del Consell Rector.

46026237V imede

OLGA 46026237V OLGA
PANE (R:

PANE (R: 50800471E)
S0800471E Fecha: 2020.03.30
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